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Täten Tilastollisen Päätoimiston Sosialitilastollinen osasto saattaa julkisuuteen 
tulokset siitä tilastollisesta tutkimuksesta, jonka Sosialihallituksen Tilasto-osasto Val­
tioneuvoston antaman määräyksen mukaisesti on pannut toimeen Suomen maatalous- 
työväen oloista palkkausvuonna 1919—1920. Tutkimuksen on pääasiallisesti suunni­
tellut ja suorittanut ylimääräinen aktuaari, filosofiankandidaatti Eemil Hynninen.

Helsingissä helmikuun 23 päivänä 1923.
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Johdanto

•Maataloustyöväen olojen tutkimiseen on 
viime aikoina useissa maissa kiinnitetty eri­
koista ¡huomiota varsinkin sen johdosta, että 
työsuhde maataloudessa, joka aikaisemmin oli 
verraten pysyväinen, on joutunut talouselä­
män kansanvaltaistuessa ja muutenkin "suu­
resti muuttuessa uudistusten alaiseksi. Tär­
keimpiä ja perusteellisimpia työsuhdetta kos­
kevista tutkimuksista on Englannin maa­
talousministeriön toimeenpanema tiedustelu, 
jonka tulokset ilmestyivät vuonna 1919 
kahtena nidoksena nimellä „Wages and 
conditions of employment in agriculture” . 
Niinikään on suoritettu myös Ranskan maa­
talousministeriön toimesta, tutkimus „L ’en­
quête sur les salaires agricoles” , joka ilmestyi 
vuonna 191)2. Saksassa on taas maatalous- 
työväen kysymyksen selvittämiseksi suoritta­
nut laajempia tutkimuksia „'Studienkommis- 
sion fur Erhaltung des Bauernstandes, för 
Kleinsiedlung unid Lamdarfoeit” ja eräiden 
maatalouskamarien työvirastot (Arbeitsamt). 
Tanskassa, Ruotsissa ja eräissä muissa maissa 
on valtio myös toimeenpannut työsuhdetta 
'koskevia, tiedusteluja. Tärkeä ja perusteellinen 
on varsinkin Ruotsissa vuonna 1911 alkuun - 
pantu tutkimus maataloustyöväen oloista, 
jonka tulokset ilmestyivät v. 19Ü5 teoksessa 
„Lantarbetarnas arbets-' odh löneförhällanden 
inom olika bygder ooh â typiska lantegendo- 
mar” . Suomessa joutuivat maataloustyöväen 
olot tilastollisen tutkimuksen' esineiksi vuonna 
1901, jolloin professori Hannes Gebhardin joh­
dolla ryhdyttiin maaseudun yhteiskuntatalou­
dellisia oloja järjestelmällisesti selvittämään. 
Tämän tutkimustyön tuloksina ilmestyi Tilat­
tomani väestön .alakomitean julkaisemassa sar­
jassa ,/Tilastollinen tutkimus yhteiskunta-ta- 
loudellisista oloista 'Suomen maalaiskunnissa 
v. 1901” myös maataloustyöväen oloja valai­
sevia julkaisuja. Viides nidos mainitussa sar­

jassa käsittelee työväemperheitten asunto- ja 
maataloudellisia oloja. Metoodiselta kannalta 
arvokas tutkimus maataloustyöväen oloista on 
vuonna 1906 ilmestynyt Invaliditeettivakuu- 
tuskomitean toimittama julkaisu „Väestö-, in- 
validi/teetti- ja tulosuhteet Tuusulan, Hump­
pilan, Kymin, Räisälän ja Vihannin kunnissa 
vuonna 1903” . Asetuksella kesäkuun 29 päi­
vältä 1907 annettiin Maanviljelyshallituksen 
tehtäväksi julkaista vuosittain tietoja työ­
voiman tarjonnasta maataloudessa sekä maa­
taloustyöväen palkkaehdoista. Mainittuja tie­
toja, jotka perustuvat arviointiin, on sittem­
min tämän hallituksen puolesta säännöllisesti 
joka vuosi julkaistu.

Vuoden 1910 valtiopäivillä hyväksyi Edus­
kunta anomuksen, että toimitettaisiin yleinen 
palkollisten oloja maassa koskeva tilastolli-s- 
taloudellinen tutkimus varsinkin sen seikan 
selvittämiseksi, onko erityinen palvelusväen 
suojeluslaki katsottava tarpeelliseksi. Tämän 
tutkimuksen toimeenpano viivästyi suureksi 
osaksi sen vuoksi, että vuonna 1911'4 puhkesi 
suursota, joka aikaansai epänormaaliset olot 
alituisine hintatason nousuineen ja vaihtelui- 
neen.

Kun sittemmin sodan jälkeen- kävi tarpeel­
liseksi saada tietoja yleensä koko maatalou­
dessa työskentelevän työväen työsuhteesta en­
nen kaikkea sen johdosta, että kolmannessa 
kansainvälisessä työkonferenssissa vuonna 
1921 tuli käsittelyn alaiseksi maataloustyöväen 
kysymys kokonaisuudessaan, päätti Valtioneu­
vosto iSosialiministeriön esityksestä syyskuun 
15 päivänä 19)20, että Suomen maataloustyö- 
väen oloista oli ¡Sosialihallituksen viipymättä 
toimeenpantava tutkimus. Tämän- mukaisesti 
ryhtyikin Sosialihallituksen Tilasto-osasto 
hetimiten suunnittelemaani mainittua tutki­
musta ja hankkimaan aineistoa palkkaus- 
vuodelta 1 /X I 1919—'311 /X  1920.
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Tutkimusmenetelmä.

Vaikka kokemus maata!oustyöväen olojen 
tutkimuksen alalla on vielä suhteellisesti vä- 

' häistä, on kumminkin tutkimusmenetelmään 
nähden saavutettu vakiintumista. Sen sijaan, 
että aikaisemmin hankittiin tiedot keskimää­
räisestä palkasta, keskimääräisestä työajasta 
y. m. työsuhdetta 'koskevista seikoista pää­
asiallisesti valtion ja kuntien viranomaisten 
arvioinnin perusteella, on nykyään pyritty 
keräämään mahdollisimman tarkat tiedot yk­
sityisten työntekijäin palkoista, työajan pi­
tuudesta eri paikkakunnilla ja eri vuoden­
aikoina j. n. e. ja laskemaan näistä tietty­
jen työläisryhmien vallitsevin palkka ja sa­
moin vallitsevin työaika. 'Entisen menetel­
män muikaan voitiin työsuhdetta koskevat 
tutkimukset helposti ulottaa hyvin monia 
paikkakuntia, esim. maan kaikkia kuntia kä­
sittäväksi. Nykyistä n. s. edustavaa tutkimus­
menetelmää noudattaen joudutaan useimmissa 
tapauksissa rajoittamaan ainesten kerääminen 
tyypillisiin, erikoisia näkökohtia silmällä 
pitäen valittuihin paikkakuntiin ja tyypilli­
siin talouksiin.

Kun Suomi on asutukseen katsoen laaja 
alaltaan ja kun työsuhteessa eri paikkakun­
tien yhteiskuntataloudellisesta rakenteesta, 
liikennesuhteista y. m. seikoista päättäen 
saattoi olla enemmän kuin ehkä monessa 
muussa maassa eroavaisuuksia, katsottiin tar­
peelliseksi ulottaa yllämainittu tutkimus kä­
sittämään 50 kuntaa eli noin 10 % kaikista 
maalaiskunnista. (Kun oli näin valittava tut­
kimuksen, esineeksi tyypillisiä kuntia, otet­
tiin mukaan osittain sellaisia kuntia, joissa 
«uurviljelys oli vallitsevana ja toiselta puolen 
myös erikoisia pienviljelyskuntia. Tutkimuk­
sen alaisia kuntia valittaessa pantiin huo­
miota myös siihen, että työsuhdetta koskevia 
tietoja saataisiin kunnista, jotka ovat lähellä 
kaupunkeja ja maaseudulla olevia liikekes­
kuksia, ja niinikään tietoja varsinaisilla maan­
viljelysalueilla olevista kunnista. Samoin 
otettiin tutkimuksen alaisiksi kuntia, joiden 
alueella oli huomattavammin metsätöitä, ja 
sellaisia, joissa ei metsätöitä ollut, rautatien 
lähellä olevia kuntia ja kauempana rauta­
teistä olevia. Samalla koetettiin kuntien 
alueellinen ryhmittyminen saada sellaiseksi, 
että tietoja tulisi tasaisesti kaikista osista 
maata. Näin menetellen tulivat tutkimuksen 
esineiksi valituiksi seuraavat kunnat: Uuden­
maan läänistä Iitti, Inkoo, Pukkila, Sipoo ja

Vihti; Ahvenanmaan läänistä Sund; Turun 
ja Porin läänistä Jämijärvi, (Kiikka, Laitila, 
Loimaa, Perniö, Raisio ja Ulvila; Hämeen lää­
nistä Janakkala, Jämsä, (Kuru, Lempäälä ja 

.Tuulos; Viipurin läänistä Jaakkima, Kirvu, 
Korpiselkä, Kymi, Lemi, Valkjärvi ja Viipurin 
mlk; Mikkelin läänistä Joroinen, Joutsa, Ke­
rimäki ja Ristiina; Kuopioni läänistä Iisalmi, 
Kitee, Kontiolahti, Muuruvesi, Nurmea ja Rau­
talampi; Vaasan läänistä Jalasjärvi, Karstula, 
Kälviä, Lapua, Närpiö, Pihtipudas ja Veteli; 
Oulun läänistä Hyrynsalmi, Liminka, Nivala, 
Sotkamo, Taivalkoski, Tervola ja Utajärvi. Al­
kuaan oli tutkimuksen alaisten kuntien jouk­
koon Vaasan läänissä otettu myös Mustasaa­
ren kunta. Kun sieltä ei uudistetuista pyyn­
nöistä huolimatta kumminkaan saatu ensi­
tietoja, päätettiin mainittu kunta jättää tut­
kimuksen ulkopuolelle, kun ilman sitäkin 
näytti tutkimuksen alaisten 'kuntien määrä 
Vaasan1 läänissä riittävältä. Näin jäi lopulli­
sesti tutkimuksen esineeksi 49 kuntaa. ¡Mää­
rättäessä sen jälkeen, minkälaisia tiloja ja 
kuinka paljon kunkin kunnan alueelta oli 
tutkimuksen alaiseksi otettava, noudatettiin 
seuraavaa menettelytapaa. Kun yleensä sellai­
silla tiloilla, joilla on vähemmän kuin 10 ha 
peltomaata, ei vakituisesti käytetä vierasta 
työvoimaa, jätettiin tämän suuruiset tilat 
tutkimuksen ulkopuolelle. Sitä suuremmista 
tiloista otettiin kussakin tutkimuksen alai­
sessa kunnassa Elintarveministeriöstä saatu­
jen. vuoden 1919 viljan luovutuskirjojen mu­
kaan joka neljäs tila. (Sellaisissa tapauksissa, 
joissa tätä menettelytapaa käyttäen valittujen 
tilojen luku jäi pienemmäksi' kuin 40, otet­
tiin joka toinen tila. Jos tällöinkin valittujen 
tilojen luku jäi alle 40, otettiin tutkimuksen 
alaisiksi kaikki kunnan (alueella olevat 10 ha :n 
tai sitä suuremmat tilat. Eräissä syrjäisissä 
kunnissa, joissa ei peltoalaltaan ole lainkaan 
yllämainitun kokoisia tiloja; mutta joissa 
laajojen luonnonniittyjen ja metsämaiden 
turvin voidaan harjoittaa maataloutta sellai­
sessa mittakaavassa, että vakinaisen työvoi­
man pitäminen käy tarpeelliseksi, valittiin 
viljanluovutusfkirjojen mitkään riittävä määrä 
tätä pienempiä tiloja. Tällaisia olivat tutki­
muksen alaisista kunnista seuraavat: Korpi­
selkä, Valkjärvi, Hyrynsalmi, Taivalkoski ja 
Tervola.

Yllämainittua menettelytapaa noudattaen 
joutui tutkimuksen alaiseksi 0  9,8>7 tilaa eli 
keskimäärin noin 611 tilaa kutakin kuntaa 
'kohtien ja tultiin ensitietoja keräämään nel-

/
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janneilta osalta kaikista sellaisista tiloista, 
joilla oli 10 ha tai sitä enemmän peltoa, 10 
kunnassa, puolelta yllämainituni kokoisia ti­
loja 14 kunnassa ja  'kaikilta mainitun kokoi­
silta tiloilta 14 kunniassa. Tähän tulivat li­
säksi yllämainitut 5 kuntaa, joilta- kerättiin 
ensitietoja myös 10 ha pienemmiltä -tiloilta.

Ensitietojen 'hankkiminen näinkin suurelta 
määrältä tiloja kunkin kunnan alueella, kuin 
edellä on esitetty, katsottiin tutkimuksen laa­
tuun nähden tarpeelliseksi. Kun palkat sekä 
suuruudeltaan että laadultaan ovat hyvin- eri­
laiset eri kunnissa, on palkkatilaston käsit­
tely kunnittain sangen- tärkeä. -Kunkin kun­
nan alueella tarvitaan tilastollista käsittelyä 
varten suhteellisesti suuri määrä yksityis­
tapauksia, varsinkin kun on kysymyksessä 
vuosipalkollisten palkkatason -toteaminen. 
Vuosipalkollisissa on nimittäin jokin määrä 
sellaisia, jotka eivät ole täyttä vuotta palve­
luksessa. Viime mainitut on erotettava eri 
ryhmäksi, ja ne jäävät yleisestä käsittelystä 
syrjään. Edelleen on ryhmittelyä jatkettava 
eri ikäluokkien välillä. 14—il8-lviuotiaita on jo 
huomattava määrä palveluksessa. Näillä voi 
olla eri suuri palkka ktiin IS—2Ctvuotiailla 
j. n. e. Osalla vuosipalkeilisistä voi olla yk­
sinomaan raha- tai luonrtoispalkka, osalla taas 
yhdistetty raiha- ja luontoispallkka. Tässäkin 
suhteessa on ryhmittely tarpeen. Vielä on 
ryhmitettävä työntekijät eri -viljelmien suu­
ruuden mukaan, jotta m. m, päästäisiin sel­
ville, minkälaisilla tiloilla käytetään suhteel­
lisesti enemmän alaikäisiä työntekijöitä. Myös 
työpäivän pituuden toteaminen eri vuoden 
aikoina vaatii huomattavan määrän yksityis­
tapauksia. Minkälaisia työsuhdetta valaisevia 
tietoja tahdottiin yllämainitun tutkimuksen 
kautta saada, näkyy niistä viidestä kysely­
kaavakkeesta, jotka ensitietojen (keräämistä 
varten laadittiin ja jotka ovat tämän esityk­
sen liitteinä I—iV siv. .105 ja seur.

¡Niinkuin mainituista kaavakkeista näkyy, 
pyrittiin tutkimuksen avulla saamaan sel­
ville kunkin työläisen ikä, sukupuoli, am­
matti, perhesuhteet ja asunto sekä kotieläi­
met ynnä palkka, tulipa se sitten rahana tai 
erilaisina luontoisetuina. Sen -lisäksi otettiin 
myös selvää eräitten työläisryhmien työsopi­
muksen laadusta ja palkanmaksutavasta. Työ­
aikaa koskevalla kaavakkeella tahdottiin tie­
toja työajan alkamisesta ja päättymisestä, ruo- 
kaihiajöistä, ylityöstä ja palikasta, ylityötun­
neista sekä siitä, käytetäänkö lapsia ja 
nuorta väkeä töissä ja millainen on näiden 
työaika.

iSen sijaan tutkimuksessa ei (Kiinnitetty 
huomiota työn kysyntä- ja tarjontasuhteitten 
perusteellisempaan selvittämiseen, koska täl­
laisia tietoja pitäisi saada useammilta vuo­
silta, ennenkuin niiden perusteella voisi riit­
tävän varmoja johtopäätöksiä tehdä. Sitä­
paitsi Maataloushallituksen julkaisemassa ti­
lastossa annetaan- näistä seikoista vuosittain 
tietoja. Ensitietojen kerääjiä varten laadit­
tiin kaavakkeiden täyttämistä varten erikoi­
set ohjeet, jotka ovat tämän esityksen liit­
teenä V I siv. 11'5.

Ensitietojen kerääjiksi otettiin yleensä ku­
takin tutkimuksemalai-sta kuntaa kohden yksi 
henkilö, jonka tuli käydä kaikilla tutkitta­
villa tiloilla kaavakkeet täyttämässä. Tällai­
siksi henkilöiksi koetettiin saada maatalous- 
oloja tuntevia henkilöitä, kuten maatalous- 
ylioppilaita, maatalousneuvojia tai tutkimuk­
sen alaisen kunnan alueella työskenteleviä 
valistuneita maanviljelijöitä. Neuvottele­
malla sopivista henkilöistä eduskunnan maa- 
laisjäsemten kanssa, hankkimalla tietoja maan­
viljelysseurojen sihteereiltä, kuntien luotta­
mushenkilöiltä j.n . e. tuli lopullisesti vali­
tuksi 4(9 kuntaa varten henkilöt ensitietojen 
kerääjiksi. Mainittujen kuntien alueella toi­
mivat ensitietojen kerääjät jakaantuivat am­
mattinsa ja sivistysmääränsä perusteella seu­
raavasti: maanviljelijöitä, joista useat toimi­
vat samalla kunnallisissa tehtävissä, 2-2, yli­
oppilaita 13', maatalous- ja' metsänhoidonneu- 
vojia -9, opettajia, agronomeja ja maistereita 
3 sekä 1 -kunnallinen ammattientarkastaja ja 
1 konstaapeli. Eräissä tapauksissa oli yllä­
mainituilla henkilöillä apulaisia ensitietojen 
keräämisessä.

(Seuraava taulukko osoittaa tilojen lukua, 
jotka otettiin tutkimuksen esineiksi. Kaa­
vakkeet lähetettiin ensitietojen kerääjille pää­
asiallisesti loka- ja marraskuun aikana v. 1920 
ja saapuivat niistä viimeiset takaisin touko­
kuun 13 p:nä v. 1921.

Niinkuin seuraava taulukko osoittaa, ke­
rättiin ensitiedot osittain palkkausvuoden 
lopussa ja osittain sitä seuraavina lähimpinä 
kuukausina toisen palkkausvuoden alussa. 
Kun vuosipalkollisten paikat lopullisesti mak­
setaan palkkausvuoden loppuessa, oli ensitie­
tojen keräyksessä tästä sikäli etua, että tie­
tojen antajat muistivat tällöin vielä tarkoin 
palkkasuhteet. -Sen sijaan oli ensitietojen 
hankinta tänä aikana siinä suhteessa epäedul­
lista, että päiväpalkkalaisten ja urakkamies- 
ten palkkasuhteista oli vaikeampi saada ensi­
tietoja sellaisilta tiloilta," -missä ei ollut kir-
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Kaavakkeiden
saapumispäivä K u n t a

Tiloja, joissa 
pelto-ala oli 10 
ha tai siltä yli

Tiloja, jotka 
otettiin tutki­

muksen esineiksi
Kaavakkeiden
saapumispäivä

Mikkelin lääni.

Joroinen....................... 104 52 V U m / s

Joutsa ....................... 82 41 17/l, “ /s
Kerimäki ................... 119 59 "A . 5/a a/s
Ristiina....................... 42 42 “ /.o Via

- Yhteensä 347 194

Kuopion läänL

Iisalmi ....................... 243 60 nU  16/ia
Kitee.......................... 80 40 3“/l0 “ A V4
Kontiolahti ................ 33 33 30/ 3/ /lO /1
Muuruvesi................... 74 74 22/ 28/ /ll> /l
Nurmes...................... 79 79 16/l0 17/12 Vs
Rautalampi................ 285 71 Vn Via

Yhteensä 794 357

Vaasan läänL

Jalasjärvi ................... 553 138
Karstula..................... 148 74 13/n 16/iö 8/a
Kälviä ....................... 75 75 “ /a
Lapua ....................... 620 .155 21/10 13/i
Närpiö ....................... 501 125 Vu 17/12
Pihtipudas................. 83 41 Vn w/i “ A
Veteli.......................... 156 78 26/io Via.11/*

Yhteensä 2136 686

Oulun lääni.

Hyrynsalmi ................ — 38 W/M 21/ia
Liminka..................... 78 78 21/s 5/i  2/a
Nivala ....................... 332 83 2,/io “ /n  Vs
Sotkamo ................... 68 68 12/ i o 13/i 21/a__ 35 21/io 12/u
Tervola....................... — 26 21/l0 V12
Utajärvi . . : ................ 83 42 21/ 13/ 2/ /lO /10 /4

Yhteensä 561 370

Koko maa.................... 7 385 2 987

Uudenmaan lääni.

Iitti ..........................
Inkoo..........................
Pukkila.......................
Sipoo..........................
Vihti..........................

Yhteensä

Ahvenanmaan lääni.

Sund........................

388
113
150
254200

97
57
75
63
50

1105

33

342

33
Yhteensä

Turun ja Porin lääni.

Jämijärvi , 
Riikka .. 
Laitila .. 
Loimaa.. 
Perniö 
Raisio ... 
Ulvila . . .

33

104
132
244
3291G6
54
98

33

5266
61
82
41
54
49

Yhteensä

Hämeen lääni.

Janakkala..................:
Jämsä.........................
Kuru...........: ..............
Lempäälä....................
Tuulos ......................

1127

175
221
49

143
55

405

44
55
49
77
55

16/a *Vs
26j

“ /l* *U 
3°/ia Vs 
13 ̂ i a 13/s

Yhteensä 643 280

Viipurin lääni.

Jaakkima................... 182 45 “A
Kirvu.......................... 57 57 14/s 16/s
Korpiselkä.................. — 25 4/a
Kymi.......................... 51 61 12/s
Lemi.......................... 40 40 Via
Valkjärvi ................... — 25 Via
Viipurin mlk................ 309 77 “A

Yhtconsä 639 320

“A*
7*

/12
Vie

/12 
7i

14/«
V.

u/.
“A

21//li

la /  3

37i
27Aa
“A

/S
31A
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jallisia muistiinpanoja. Työaikajärjestelmä 
on useimmilla tiloilla vähemmän muutosten 
alainen vuodesta vuoteen, joten tässä suhtees­
sa ei mainittu keräysaika vaikeuttanut luo­
tettavien tietojen saantia. 'Kyselykaavakkei­
den avulla oli tarkoitus saada varsinkin vuosi- 
pälkollisten palkkaoloja ja työaikaa koskevia 
tietoja myös palkkausvuodelta 19113— 1914, 
mutta mainitut ensitiedot osoittautuivat riit­
tämättömiksi tilastollista bäsittelyä varten ja 
näyttivät useissa tapauksissa olevan' epäluo­
tettavia, joten ne täytyi jättää käsittelyn ul­
kopuolelle. Tutkimuksen alaisen työväen asun­
to-oloista ei myöskään saatu riittäviä tietoja 
siinä määrin, kuin oli oletettu. ‘Ensitietojen 
kerääjät antoivat (kyllä selvät tiedot asuin­
huoneistojen (omistussuhteista, huoneiden lu­
kumäärästä ja siitä, kuinka monta henkeä 
kussakin huoneessa asui. Sen sijaan he oli­
vat katsoneet toisarvoiseksi asiaksi tietojen

hankkimisen huoneistojen mittasuhteista ja 
jättäneet useissa tapauksessa täyttämättä tätä 
koskevat kohdat kaavakkeista tai antaneet 
arvioituja, enemmän tai vähemmän epävar­
moja tietoja. Tämä puute aineistossa voitiin 
kumminkin poistaa käyttämällä iSosialihalli- 
tulksen Ammattientarkastusosaston vuoden 
1920' (kuluessa hankkimia tietoja maatalous- 
työväen asunto-oloista sellaisilta tiloilta, joil­
la käytettiin enemmän kuin il4 vuorokautta 
vuodessa luonnonvoimalla käypiä koneita ja 
jotka näin ellen olivat silloisen tapaturma­
vakuutuslain alaisia. Yllämainittuja ensitie­
toja keräsivät kunnalliset ammattientarkas­
tajat, ja ne osoittautuivat luotettaviksi. Myös­
kin huoneistojen mittasuhteista oli runsaasti 
yksityiskohtaisen mittauksen avulla saatuja 
tietoja, joten voitiin laskea henkilöä kohden 
tuleva ilmamäärä mainituissa asunnoissa.

II. Työväen, luku ja ryhmitys.
Vuoden 192*0 lopussa oli vuosipalkollisia 

Suomessa isäntäväen ruokakunnissa: miehiä 
22 103 ja naisia 42 044. Muonatorppariea, 
muonamiesten ja omassa ruoassa olevien ren­
kien luku oli 1'&'261 miestä ja 87(6 naista. 
Päivätyöläisiä, jotka omistivat oman asun­
non, oli miehiä 72 547 ja naisia 28 037 sekä 
niitä, joilla ei ollut omap asuntoa, miehiä 
69 1198' ja maisia 4'5 5*&5.

Tämän tutkimuksen avulla saatiin tietoja 
02 naiskarjakasta, 7 mieskarjakosta, 16 vou­
dista ja 45 työnjohtajasta selkä 2 3801 nais- ja 
1 177 miespalkollisesta, 594 muonapalkalla 
olevasta miehestä ja il03 muomapaJikalla ole­
vasta naisesta. Tämän lisäksi tuli tietoja 
1 440 vakinaisesta päiväpalkalla olevasta mie­
hestä, 394 vakinaisesta päiväpalkalla olevasta 
naisesta, 42 vakinaisesta kuukausipalkalla 
olevasta miehestä ja 11 naisesta, 6 vakinai­
sesta viikkopalkalla olevasta miehestä ja 2 
naisesta, 30 vakinaisesta miehestä ja 22 nai­
sesta, jotka olivat myös aikapalkalla, mutta 
joiden palvelusaika .oli sovittu »en mukaan, 
kuin työnantaja katsoi työntekijää tarvitse­
vansa, ja tältä ajalta sitten joku tietty yhte­
näinen palkka määrätty, 42' vakinaisesta yk­
sinomaan urakkapalkalla työskentelevästä mie­
hestä ja 2 naisesta, 3 0811 tilapäisestä talon 
ruoassa olevasta ja päiväpalkalla työskentele­

västä miehestä ja 1 2136 naisesta sekä 421 sa­
manlaiseen työntekijäryhmääni kuuluvasta, 
mutta omassa ruoassa työskentelevästä mie­
hestä ja 311-0' naisesta. Yksinomaan urakka- 
töissä oli tilapäisistä työntekijöistä 198 mies­
tä ja 93 naista. Tutkimuksen avulla saatiin 
siis tietoja kaikkiaan 11 671 työntekijästä.

Tässä tutkimuksessa, jonka tarkoituksena 
on antaa selvyyttä maataloustyöväen palkka- 
ja asunto-oloista, on osoittautunut tarkoituk­
senmukaiseksi ryhmittää tutkimuksenalainen 
työväki palkkausmenetelmän perusteella sekä 
myös iän- ja siviilisäädyn .mukaan.

Palkkausryhmät.
(Niinkuin jo edellisestä käy selville, (työs­

kentelee valtavasti suurin osa maataloustyö- 
väestä aikapalkalla. Aikapalkalla työskenteli- 
jöistä on kumminkin joukko sellaisia, jotka 
aika-ajoin, varsinkin elonkorjuun -aikana, suo­
rittavat urakkatöitä. Missä määrin tällaista 
urakkatyötä verrattuna aikapalkkatyöhön teh­
dään, ‘ on vaikea saapuneen aineiston perus­
teella päättää.

a) Vuosityöntekijät.
Ajan mukaan palkkaa nauttivista työnte­

kijöistä on suuri merkitys vuosipalkalla ole-



6

villa työntekijöillä. Täihän ryhmään, kuulu­
vat: ammattiappinen työväki, vuosipalkoil- 
liset ja muonapalkalla odevat työntekijät.

Yleensä voi tehdä sen huomion, että useissa 
maissa vuosisopimus maataloustöissä on käy­
nyt entiseen verraten yhä harvinaisemmaksi. 
Meillä Suomessa on sitävastoin tällaisten työ­

sopimusten tekeminen melko yleistä.. Varsin­
kin naistyöntekijät antautuvat vuosi palveluk­
seen.

Niillä tiloilla, jnissa käytettiin talon ruoas­
sa (olevia vuosipalkollisia, oli mies- ja nais- 
palkollist^n suhde tilojen lukumäärään seu- 
raava:

K u n t a .
K o m m u n .

#  g® {► E*
& |g® S» R*

Palkollisia.
Tjänare.

Miehiä. Kaisla. 
Manliga. Kvlnnl.

K u n t a . 'K o m m u n .
S? H99 . H
E» S-est c

Palkollisia.
Tjärare.

Miehiä. Naisia. 
Manliga. Kvinnl.

Uudenmaan lääni. 
Nylands Iän.

Iitti — Iittiä .............. 55 15 77
Inkoo — Inga ............... 10 14 14
Pukkila ........................... 17 11 16
Sipoo — Sibbo ................ 31 27 42
Vihti — Vichtis ............. 23 15 43

Yhteensä — Summa 136 82 192

Ahvenanmaan lääni.
Alands Iän.

Sund................... .............
1

15 8 17

Hämeen lääni.
Tavastehus Iän.

Janakkala ...................... 15 9 18
Jämsä ............................. 39 30 58
Kuru................................. 27 29 43
Lempäälä.......................... 38 32 46
Tuulos ............................. 31 28 47

Yhteensä — Summa 150 128 212

Turun ja Porin lääni.
Aho och Björneborgs Iän.

Jämijärvi ........................ 26 21 29
Riikka ............................. 39 15 55

42 56 48
Loimaa — Loimijoki .. .„ 46 57 78
Perniö — Bjärnä............ 33 26 50
Raisio — Reso................ 27 26 47
Ulvila :— Ulfsby ............ 25 24 34

Yhteensä — Summa 238 225 341
Kuopion lääni.

Kuopio Iän.
Iisalmi — Idensalmi......... 51 52 89
Kitee — Kides................ 38 - 23 • 58
Kontiolahti — Kontiolaks. 26 20 44
Muuruvesi........................ 53 29 101
Nurmes ...... : .................. 55 21 84
Rautalampi.......; ............. 44 28 60

Yhteensä — Summa 267 173 436

Viipurin lääni. 
Vlborgs Iän.

Jaakkima - -  Jaakimvaaja. 20 10 20
Kirvu — Kirvus ............ 22 14 30
Korpiselkä ...................... 16 7 20
Kymi — Kymmene........ 18 14 26
Lemi — KJemis................ 14 10 11
Valkjärvi.......................... 12 5 7
Viipurin mlk. — Viborgs lsk. 28 18 32

Yhteensä — Summa 132 80 146

‘ Mikkelin lääni.
S:t Mlchels Iän.

Joroinen — Jorois .......... 32 23 63
Joutsa ............................. 32 28 50
Kerimäki.......................... 41 25 53
Ristiina — Kristiina ___ 33 27 49

Yhteensä — Summa 138 103 205

Vaasan lääni. „
Vasa Iän.

Jalasjärvi.......................... 71 35 80
Karstula .......................... 19 12 21
Kälviä — Kelviä............ 29 15 28
Lapua — Lappo ............ 67 47 73
Närpiö —■ Närpes............ 18 2 18
Pihtipudas ...................... 33 21 36
Veteli — Vetil................. 26 13 30

Yhteensä — Summa 263 145 286

Oulun lääni.
Uleäborgs Iän.

Hyrynsalmi............... ! . . . 12 3 9
Liminka — Limingo........ 61 25 101
Nivala ............................. 46 12 52
Sotkamo .......................... 37 18 43
Taivalkoski....................... 14 5 15
Tervola............................. 25 14 29
Utajärvi........................... 27 21 32

Yhteensä — Summa 222 98 261
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Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, oli 
palkkausvuonna l ö i 9—>19(20 kaikissa muissa 
tutkituissa kunnissa paitsi Laitilassa suhteel­
lisesti enemmän nais- kuin miespalkollisia. 
Sellaisia kuntia, joissa mies- ja naispalkollis- 
ten lukumäärä «li likipitäen, sama, olivat In­
koo, Jämijärvi, iLemi ja Valkjärvi. Sem sijaan 
esiintyy varsinkin Kuopion, Vaasan ja Oulun 
läänien ¡kunnissa miespalkollisten lukumäärä 
verrattuna naispalkollisten lukumäärään ko­
vin pienenä. Niinpä on esim. Limingan ja 
Nivalan kunnissa- tutkituilla tiloilla noin 4 
kertaa niin paljon, nais- kuin miespalkollisia. 
Närpiössä 18 tutkitulla tilalla oli ainoastaan 
2 mies-, mutta 18 niaispalikollista. Tämän li­
säksi pidetään viime mainitussa kunnassa n.s. 
kesäpalkollisia, pääasiallisesti naistyöntekijöi­
tä, jotka ovat sitoutuneet palvelukseen ainoas­
taan 6 kuukauden ajaksi. Nurmeksessa on 
myöskin 4 kertaa niin paljon nais- kuin mies- 
palkoälisia. Muuruvedellä on mainittu suhde 
melkein sama.

Ilmeiseltä näyttää, että maan pohjoisosissa 
vaikuttavat laajat metsä- ja uittotyöt sen, 
etteivät nuoret mieshenkilöt tahdo sitoa it­
seään vuosipalvelukseen. Mainittujen, töiden 
loputtua siirtyy osa uitto- ja metsä työläisistä 
maataloustöihin saaden tällöin huomattavan 
korkeita palkkoja.

.Mutta ei ainoastaan maan pohjoisosissa, 
vaan myöskin Keski- ja Etelä-Suomessa on 
naispalkollisten luku suurempi miespalkollis- 
ten lukua. Huomattava on kyllä, että maini­
tuilla alueilla on käytännössä muonamiesjär- 
jestelmä, joka osaltaan voi vaikuttaa siihen, 
että talon ruoassa olevien miespalkollisten 
luku on suhteellisesti pieni. Yleistä kummin­
kin om, että niillä tiloilla, missä on talon 
ruoassa olevia vuosipalkollisia, harvemmin 
näiden rinnalla pidetään muonaväfceä. Näin 
ollen voidaan myöskin todeta, että Keski- ja 
Etelä-lSuomen maatiloilla käytetään työvoima­
na suhteellisesti paljoa enemmän nais- kuin 
miespalkollisia.
. (Aikaisemmin mainitun Ruotsissa tehdyn 
tutkimuksen mukaan oli Ruotsissa isäntä­
väen ruoassa’ olevista palkollisista lähes kol­
masosa naisia. Meillä täällä Suomessa oli 
suhde tutkimuksen alaisena palkkaiusvuonma 
päinvastainen. Yleistä on myös, että vuosi- 
sopimuksen tehneet palkolliset pysyvät vuo­
den loppuun palveluspaikoissaan. Kaikista 
naispalkollisista oli ainoastaan 250 sellaisia, 
jotka olivat osan vuotta palveluksessa. 78 
naispa!kollisen palvelukseen tulo- ja lähtö-

ajasta ei oltu annettu mitääni tietoja! Jäljellä 
olevista oli touko- ja kesäkuun aikana palve­
lukseen tulleita n.s. kesäpiikoja 89, joista 
suurin osa pysyi palveluspaikassaan palkkaus- 
vuoden lappuun. Matrask.uun 1 päivänä pal­
velukseen tulleista naispalkollisista läksi kes­
ken vuotta pois ainoastaan 82, näistä suurin 
osa huhti-, touko- ja kesäkuun aikana.

¿Miespalkollisia, jotka olivat osan vuotta 
palveluksessa, oli tutkimuksen mukaan 118. 
Näistä oli touko- ja kesäkuun aikana palve­
lukseen tulleita I2i7. Marraskuun 1 päivänä 
palvelukseen tulleista läksi kesken vuotta 
pois 19; näistäkin suurin osa huhti-, touko­
ja kesäkuun aikana. Enimmän oli n .s. kesä- 
piikoja ja -renkejä, joita käytetään ainoastaan 
kesäpuoliskolla palkkausvuotta, Närpiössä; 
vähemmässä määrässä niitä sen sijaan oli 
muissa kunnissa.

Myöskin muonapalkalla olevat työntekijät 
pysyvät vähäisiä poikkeuksia lukuunottamatta 
palkkausvuoden loppuun sillä tilalla, jolla he 
ovat työsopimuksen mukaan sitoutuneet työs­
kentelemään.

b) Päiväpallehalaiset.

Muista aikapalkalla olevista työntekijöistä 
muodostavat suurimman ryhmän n.e. päivä- 
palkkalaiset. Muita työntekijöitä kuin vuosi- 
palkollisia ja muonapalkalla olevia varten oli 
järjestetty kaksi eri ky sy,my sk aavaketta. ■ Näis­
tä kaavake C koski sellaisia vakinaisia työn­
tekijöitä, jotka palkkausvuoden aikana olivat 
sillä tilalla, jokta kysymyskaavake täytettiin, 
olleet töissä vähintään 8 viikkoa. Kysymyskaa- 
vake D oli taas tilapäistä työväkeä eli niitä 
työntekijöitä varten, joiden työaika oli palk­
kausvuoden aikana vähempi kuin edellämai­
nittu. Tällä tavoin tahdottiin saada elimi- o 
noiduksi eri ryhmäksi maataloustöissä päivä­
palkalla työskentelevä vakinainen työväki. 
Tutkimuksen tulos osoittaakin, että tähän 
ryhmään kuuluva työväki, kun pidetään sil ■ 
mäUä sen suorittaman työkauden pituutta, 
useissa kunnissa osoittaa suurta yhtäläisyyttä 
vuosityöntekijäin kanssa.

Kaikkien, yllämainittujen työntekijäryhmien 
joukossa on sekä mies- että naistyöntekijöitä 
ja näissä-taas talon ruoassa ja omassa ruoassa 
olevia.

'Vakinaisten talon ruoassa olevien iniespäi- 
väpalkkalaisten palkkausvuoden aikana suo­
rittamien päivätöiden luku oli seuraava:
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Vakinaiset talon ruoassa

Kunta. — Kommun,
TalvityöpäWi&.
Vlnterarbete-dagar.

Kesätyöpälvlä.
SommararbetB-dagar.

Työpäiviäyhteensä.
Arbetsdagarinalles.

Työmiesten
luku.

Antal arbetare.

Työpäiviä keski­määrin kutakin miestä kohden.
Arbetsdagar 1 me- 
deltal per var]e maa.

Uudenmaan 1.
Nylands L

Iitti — Iittiä .............................. 2 825 6 549 9 374 50 187.5
Inkoo — Inga,.............................. — — — — —

Pukkila....................................... 1590 3286 4 876 29 268.1
Sipoo — Sibbo............................ 298 744 1042 6 173.7
Vihti — Vichtis.......................... 746 617 1362 5 272.4

Yhteensä — Summa 5 458 11196 16 654 90 185.0

Ahvenanmaan 1.
Alands 1.

Sund.......................................... 24 490 514 6 85.7
Yhteensä — Summa 24 490 514 6 85.7

Turun Ja Porin 1. -
Abo och BJörneborgs 1.

Jämijärvi................................... 2 347 2 600 4 947 29 170.6
Riikka........................................ 4837 6 627 10364 51 203.2
Laitila — Letala......................... 124 545 669 6 111.5
Loimaa — Loimijoki ................. 1319 1855 3174 20 158.7
Perniö — Bjärnä ....................... 996 1183 2179 13 167.6
Raisio — Reso .......................... 199 438 637 4 159.3
Ulvila — Ulfsby......................... 248 1043 1291 7 184.4

Yhteensä — Summa 10 070 13 191 23 261 130 178.9

Hämeen I.
Tavastehus L

Janakkala ................................. 846 984 1830 13 140.8
Jämsä........................................ 3 738 3 927 7 665 38 201.7
Kuru ........................................ 2117 2 866 4 983 28 178.0
Lempäälä................................... 1633 2 381 4 014 24 167.3
Tuulos........................................ 1313 1719 3 032 15 202.1

Yhteensä — Summa 9 647 11 877 21 524 118 182.4

Viipurin 1.
Viborgs 1.

Jaakkima — Jaakimvaara ......... 239 432 671 5 134.2
Kirvu — Kirvus......................... 274 871 1145 7 163.6'
Korpiselkä................................... 864 1206 2 070 16 129.4
Kymi — Kymmene ................... 422 619 941 7 134.4
Leini — Klemis.......................... 24 258 282 3 94.0
Valkjärvi..................................... 744 1105 1849 10 184.9
Viipurin mlk. — Viborgs lsk........ 229 599 828 5 165.6

Yhteensä — Summa 2 796 4 990 7 786 53 146.9
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olevat miespSiväpalkkalaiset.

Kunta. — Kommun.
Talvi työpäiviä
Vinterarbets-

dagar.

Kesätyöpä! viä.
Sommararbets-

dagar.

Työpäiviä
yhteensä.

Arbetsdagar
inalles.

Työmiesten
luku.

Antal arbetare.

Työpäiviä keski­
määrin kutakin 
miestä kohden.

Arbetsdagar i rae- 
deltal per varje 

man.

Mikkelin 1.
S:t Mlchels 1.

Joroinen — Jorois....................... 1291 2 575 3 866 22 175.7
Joutsa........................................ 5 390 5 527 10 917 53 206.0
Kerimäki ................................... 5 044 5 882 10 926 58 188.4
Ristiina — Kristina................... 4376 4 553 8 929 50 178.6

Yhteensä — Summa 16 101 18 537 34638 183 189.3

Kuopion 1.
Kuopio 1.

Iisalmi ...................................... .4 933 5 947 10880 58 187.6
Kitee — Kides .......................... 1372 3 388 4 760 33 144.2
Kontiolahti — Kontiolaks ......... 2 721 3 520 6 241 36 173.4
Muuruvesi ..............................\. 4 962 6 375 11 337 59 192.2
Nurmes ..................................... 4 820 4 422 9 242 64 144.4
Rautalampi ................................ 5673 6 325 11998 82 146.3

Yhteensä — Summa 24 481 29 977 54 458 332 164.0

Vaasan 1.
Vasa 1.

Jalasjärvi .................................

'

3 797 3 237 7 034

O

46 152.9
Karstula............................ . 4195 4676 8 871 36 246.4
Kälviä — Kelvia ....................... 525 319 844 9 93.8
Lapua — Lappo ........................ 2 046 2 886 4 932 28 176.1
Närpiö — Närpes .............. ........ 750 517 1267 9 140.8
Pihtipudas.................................. 796 2 239 3 035 24 126.5
Veteli — Vetil .......................... 1848 1012 2 860 20 143.0

Yhteensä — Summa 13 957 14 886 28843 172 167.7

Oulun L 
Uleäborgs 1.

Hyrynsalmi ..... ......................... 149 369 518 5

e

103.6
Liminka — Limingo................... 5 350 4 984 10 334 63 164.0
Nivala.......................  .......... 2 905 3 740 6 645 0 28 237.3
Sotkamo..................................... 1294 1099 2 393 20 119.7
Taivalkoski .....................  ....... — — — — —
Tervola ..................................... 322 - 258 580- 3 193.3
Utajärvi..................................... 1298 2 041 3 339 30 111.3

Yhteensä — Summa 11318 12 491 23 809 149 159.8

Koko maa. — Hela landet 93 852 117 635 211487 1233 171.5

1407— 23 2
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Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, pi­
detään vakinaisia päiväpalkkalaisia suhteel­
lisesti suuremman osan aikaa töissä kesä­
kautena; kesäkaudella tarkoitetaan (tässä 
tutkimuksessa aikaa toukokuun 1 päivästä 
palkkausvuoden loppuun ja talvikaudella 
palkkausvuoden alusta huhtikuun loppuun. 
Kesätyöpäivien luku oli talvityöpäivien lu­
kua suurempi kaikissa muissa kunnissa’ 
paitsi Vihdissä, Nurmeksessa, Jalasjärvellä, 
Kälviällä, Närpiössä, Vetelissä, Limingassa,

Sotkamossa ja Tervolassa eli kaikkiaan 9 kun­
nassa. 'Keskimäärin kutakin työntekijää koh­
den .tulevien .työpäivien luku kohoaa yli 160 :n 
30 'kunnassa ja yli 200:n 8 kunnassa. Vähäi­
sin, alle 100 :n, on työpäivien luku keski­
määrin kutakin työntekijää kohti Sundissa, 
Lemillä ja Kälviällä.

Myöskin vakinaiset omassa ruoassaan ole­
vat miestyöntekijät saavat maatiloilla melko 
Pysyväisesti työtä koko palkkausvuoden 
aikana, kuten allaoleva taulukko osoittaa.

Vakinaiset omassa ruoassa olevat miestyöntekijät.

Lä ä n 1. — L ä n.
Talvityöpäiviä.
Vlnterarbets- * dagar.

Keeätyöpäiviä.
, Sommararbeta- dagar.

Työpäiviäyhteensä.
Arbetsdagarinalles.

Työmiehiä.
Aibetare.

Työpäiviä keski- määrin kutakin 1 
miestä kohden.

Arbetsdagar 1 me- deltal per man

Uudenmaan — Nylands ............ 3 539 6125 9664 41 235.7
Ahvenanmaan — Alands............ — 154 154 1 154.0
Turun ja Porin — Abo och Björ-

neborgs ................................... 1043 1827 2 870 13 220.8
Hämeen — Tavastehus .............. 3684 3 512 7196 35 205.6
Viipurin — Viborgs ................... 1990 2 488 4 478 ' 22 203. S
Mikkelin — S:t Michels .............. 2161 2 346 4 507 31 145.4
Kuopion — Kuopio ................... 5 613 6 398 12 011 52 231.0
Vaasan — Vasa.......................... 248 76 324 2 162.0
Oulun — Uleäborgs ................... ' ' — 57 57 1 57.0

Koko maa. — Hela landet 18 278 22 983 . 41261 | 198 | 208.4
>Yli .200 työpäivää, kutakin työntekijää 

kahden tuli kaikissa muissa Jääneissä .paitsi 
Ahvenanmaan, Mikkelin, Vaasan ja Oulun. 
Kahdessa viimemainitussa läänissä sekä 
myös Ahvenanmaan läänissä esiintyy mainit­
tuja työntekijöitä kovin vähän ja näin saa­
dut tiedot saattavat olla aivan tilapäisiä, 
kykenemättä kuvastamaan todellisia oloja.

Myöskin omassa ruoassa olevia vakinaisia

miestyöntekijöitä käytetään yleensä enem­
män aikaa töissä kesä- kuin talvikaudella. 
Poikkeuksena on ainoastaan Hämeen lääni, 
jossa talvityöpäivien luku on jonkin verran 
kesätyöpäivien Infcuia suurempi, ynnä Vaasan 
lääni.

Missä määrin vakinaisia naistyöntekijöitä 
pidetään töissä kesä- ja talvikautena, osoit­
taa seuraava taulukko.

Vakinaiset talon ruoassa olevat naistyöläiset.

Lääni. — Läu.
Talvityö - 
päiviä. 
Vinter- 

arbetsdagar.

Kesätyö-
päiviä.

Sommar-
arbetsdagar.

Työpäiviä
yhteensä.
Summa

arbetBdagar.

Työläisiä.
Arbetare.

Työpäiviäkeski- 
määrin kutakin 
työläistä kohti. 

Arbetsdagar i me- 
deltal per arbetare.

Uudenmaan — Nylands....................... 173 1372 1545 14 110.4
Ahvenanmaan — Alands A................. 173 360 533 3 177.7,
Turun ja Porin — Abo och Bjömeborgs. 273 847 1120 9 124.4
Hämeen — Tavastehus.......................... 407 1030 1437 16 89.8
Viipurin — Viborgs............................... 659 - 2 230 ' 2 889 23 125.6
Mikkelin — S:t Michels ....................... 789 2123 2 912 22 132.4
Kuopion — Kuopio............................. 2134 3117 5 251 37 141.9
Vaasan — Vasa.................................... 1419 4669 6 088 55 110.7
Oulun — Uleäborgs............................... 1467 2 538 4 005 30 133.5

Koko maa. — Hela landet. 7 494 18 286 25 780 209 123.3
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Yllämainitussa taulukossa esiintyvien tie­
tojen perusteella voidaan todeta, että nais­
työntekijöitä käytetään maataloustöissä 
yleensä suhteellisesti lyhyemmän ajan vuo­
desta kuin miestyöntekijöitä ja pääasialli­
sesti kesäkautena.

Omassa ruoassa olevista naistyöntekijöistä 
on siksi vähäin palkkatietoja, ettei niistä

voida edellä mainittuja keskimäärälukuja 
esittää läänittäin.

Suurimman ryhmän päiväpalkkalaisista 
muodostaivat n. s. tilapäiset työntekijät. 
Näitä käytetään maataloustöissä enimmän' 
heinän- ja elonkorjuussa, kuten allaoleva 
taulukko osoittaa.

Tilapäisten talon ruoassa olevien työntekijäin luku.

Talvitöinä.
I  vlnterarbefcen.

Kesätöissä. 
I  soramar- 

pr beten.

Heinänkorjuua- 
sa. -  Vid hö- 

bergn ing.
Elonkorjuussa. 

Vid Bkörd.
SyystöiBsä.

I  höstarbeten

Miehet.
Män.

Naiset.
Kvinn.

Miehet.
Män.

Naiset.
Kvinn.

Miehet.
Män.

Naiset.
Kvinn.

Miehet.
Män.

Naiset.
Kvinn.

Miehet.
Män.

Naiset.
Kvinn.

Uudenmaan — Nylands ............ 82 15 76 35 119 78 104 73 61 49
Ahvenanmaan — Alands .......... 6 1 18 2 14 22 20 23 7 2
Turun ja Porin — Abo och Björne- 

borgs .................................... 76 13 98 ~31 128 65 174 91 116 57
Hämeen — Tavastehus............... 51 4 40 9 83 29 68 36 30 7
Viipurin — Viborgs ................... 42 2 45 16 107 116 46 126 62 21
Mikkelin — S:t Michels ............ 80 17 139 36 123 86 125 96 83 40
Kuopion — Kuopio.................... 168 8 155 20 339 87 203 64 167 48
Vaasan — Vasa.......................... 221 20 191 18 313 159 283 234 166 55
Oulun — Uleäborgs ................... 94 8 118 17 349 94 113 51 111 15

Yhteensä — Summa 770 88 880 184 1575 736 1136 794 793 294

Naistyöntekijäin luku on miestyöntekijäin 
lukua suurempi ainoastaan Ahvenanmaan ja 
Yiipurin lääneissä heinän- ja elonkorjuun 
aikana. Tilapäistä naistyövoimaa näyttää 
pidettävän suhteellisesti runsaammin heinän-

ja elonkorjuun aikana kuin muulloin, ver­
rattuna vastaavaan suhteeseen miestyövoi­
man käytössä.
' Tilapäiset -työntekijät suorittavat kesikimää- 
rin. seuraavan määräni työpäiviä vuodessa:

Lääni. — Län.

Miehet. — Män. Naiset. — Kvinnor.

Työpäiviä.
Arbeta-
dagar.

Työmiehiä.
Arbetare.

Työpäiviä 
kutakin työ- 
miestä koh­

den.
Arbetfldagar 
i medeltal 

per arbetare

Työpäiviä.
Arbets-
dagar.

Työläisiä.
Arbetare.

Työpäiviä 
kutakin työ­
läistä koh- 
„ den. 
Arbetsdagax 
i medeltal 

per arbetare

Uudenmaan — Nylands.......................... 3 820 160 23.9 1650 69 23.9
Ahvenanmaan — Alands.......................... 648 37 17.5 540 26 20.8
Turun ja Porin — Abo och Bjömeborgs. 6189 286 21.6 1991 112 17.8
Hämeen — Tavastehus .......................... 3 042 142 21.4 870 45 19.3
Viipurin — Viborgs ................................ 4 041 212 19.1 3 087 186 16.6
Mikkelin — S:t Michels .......................... 7181 289 24.8 3 044 134 22.7
Kuopion Kuopio................................. 14 322 601 23.8 3 597 147 24.5
Vaasan — Vasa........................................ 13 423 662 20.3 5388 303 17.8
Oulun — Uleäborgs................................. 11145 547 20.4 2 862 137 20.9

Yhteensä —  Summa 63 811 2 936 21.7 23 029 1159 19.9

Ikäsuhteet.
Kutakin miestä kohden tuli koko maassa Seuraavat taulukot osoittavat edellämai-21.7 työpäivää ja kutakin, naista kohden nittujen työntekijäryhmien ikäsuhteita abso-

19.9 työpäivää. luuttisin luvuin ja prosenteissa:
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Vuosipalkolliset. — Ärstjänare. 
a) Miespalkolliset — Manliga. . . . 6 226 227 . 273 97 63 37 32 16 20 9 17 1023
b) Naispalkolliset — Kviimliga.. 7 235 407 844 282 134 62 59 23 20 9 11 2 093

Muonapalkkalaiset. — Statare. 
a) Mieliet — Man....................... 6 7 27 49 88 76 69 41 32 19 32 446
b) Naiset — Kvinnor ................ — 2 5 23 17 12 9 13 8 2 — 1 92’

Vakinaiset päiväpalkkalaiset.
Fasta daglönare.

a) Talon ruoassa, miehet — I gär-
_ 82 98 242 177 122 105 103 71 82 47 93 1222

b) Omassa ruoassa, miehet — I
. 10 21 19 17 21 18 19 23 14 14 18 194,

c) Talon ruoassa, naiset — I gär-
dens kost, kvinnor................

d) Omassa ruoassa, naiset — I
10 18 32 23 19 21 21 12 20 9 23 208

egen kost, kvinnor ................ — 5 — 6 3 12 14 15 15 7 2 5 84

Tilapäiset päiväpalkkalaiset.
Tillfälliga daglönare.

a) Talon ruoassa, miehet — I gär- 
dens kost, män.......................

b) Talon ruoassa, naiset — I gär-
5 127 156 464 359 358 280 330 239 228 135 279 2 960

dens kost, kvinnor ................ 2 27 53 137 121 135 150 160 . 121 117 61 106 1190
V a s t a a v a t p ro s e n  1 1  1 1 U V u t

Vuosipalkolliset. — Ärstjänare.
. a) Miespalkolliset — Manliga. . . . 0.6 22.1 22.2 26.7 9.5 6.2 3.6 3.1 1.5 2.0 0.9 1.6 100
b) Naispalkolliset —  Kviimliga. . 0.3 11.2 19.5 40.3 13.5 6.4 3.0 2.8 1.1 1.0 0.4 0.5 100

Muonapalkkalaiset. —  Statare. 
a) Miehet —  Män................................. 1.3 1.6 6.0 11.0 19.7 17.0 16.5 9.2 7.2 4.3 7.2 100
b) Naiset — Kvinnor................ — 2.2 5.4 25.0 18.5 13.0 9.8 14.1 8.7 2.2 — 1.1 100

Vakinaiset päiväpalkkalaiset.
Fasta daglönare.

a) Talon ruoassa, miehet —  I gär- __ 6.7 8.0 19.8 14.5 10. o 8.6 8.4 5.8 6.7 3.9 7.6 100
b) Omassa ruoassa, miehet —  I

egen kost, män.................................
c) Talon ruoassa, naiset —  I gär-

— 5.1 10.8 9.8 8.8 10.8 9.3 9.8 11.9 7.2 7.2 9.3 100

dens kost, kvinnor ................
d) Omassa ruoassa, naiset —  I

— 4.8 8.6 15.4 11.1 9.1 10.1 10.1 5.8 9.6 4.3 11.1 100

egen kost, kvinnor ................ — 6.0 — 7.1 3.6 14.3 16.5 17.9 17.9 8.3 2.4 6.0 100

Tilapäiset päiväpalkkalaiset.
TillfiUiiga daglönare.

a) Talon ruoassa, miehet — I gär- 
dens kost, män.......................

b) Talon ruoassa, naiset — I gär-
0.2 4.3 5.3 15.7 12.1 12.1 9.4 l l .i 8.1 7.7 4.6 9.4 100

dens kost, kvinnor ................ 0.2 2.3 4.5 11.5 10.2 11.3 12.6 13.4 10.2 9.8 5.1 8.9 100
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Niinkuin yllämainituista taulukoista nä­
kyy, ovat vuosipalkolliset yleensä nuorta vä­
keä. Miespalkollisista on 71.6 °jo ja naispal- 
fcollisisfta 71.3 % alle 215 ikävuoden. Mer­
kille on pantava, että miehet menevät suh­
teellisesti nuorempana palvelukseen kuin 
naiset. Niinpä 14— 18 vuoden ikäisiä oli 
miespalkollisten joukossa 22.1 °]c ja 18— 20 
vuoden ikäisiä 22.2 %. Naispalkollisten vas­
taavat prosenttiluvut olivat paljoa pienem­
mät. Muonapalkalla työskentelevistä mie­
histä on taas valtavasti suurin osa 25-vuo- 
tiaitä .ja sitä vanhempia. 25— 50 ikävuoden 
välillä oli 72.4 °jo kaikista muonamiehistä. 
Vakinaisissa ja tilapäisissä päiväpalkkalai- 
sissa ovat sen sijaan edustettuina melko ta­
saisesti eri ikäluokat. Niinpä vakinaisista 
talon ruoassa olevista miehistä oli 34.5 % 
alle 25 ikävuoden ja naisista 28.8 %■ 25— 50 
ikävuoden välillä oli mainituista miestyön-

tekijöistä 47.3 °Jo ja naistyöntekijöistä 
46.2 °]o. 50-vuotiaita ja sitä vanhempia oli 
mies työntekijäin joukossa 18.2 % ja nais­
työntekijöissä 25.0 %. Tilapäisistä päivä- 
palkkalaisista oli alle 25 ikävuoden mies- 
työntekijöitä 25.5 % ja naistyöntekijöitä
18.5 %, 25— 50 ikävuoden välillä miehiä
52.8 % ja naisia 57.7 % sekä 50 vuotta van­
hoja ja sitä vanhempia 21.7 % miestyönteki- 
jöitä ja 23.8 % naistyöntekijöitä.

Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, on 
t alle 20-tvuotiaita työntekijöitä imuissa työn­
tekijäryhmissä kuin vuosiipallkolil isissä suh­
teellisesti vähän. Vuosipalkollisten joukossa 
on sitävastoin näihin ikäluokkiin kuuluvia 
melko runsaasti. Tärkeää on näin ollen tie­
tää, minkälaisilla tiloilla tällaista nuorta 
työvoimaa käytetään. Eri suuruisten tilojen 
kesken jakaantuivat vuosiflpalkollisikäryhmät 
seuraajalla tavalla.

IHiespalkollisten ikäsuhteet allamainitnn suuruisilla tiloilla.

IkÄ. — Alder.
20 ha tai siitä 
alle. — 20 ha 
eller dämnder.

Yli — över 
20 -30  ha

Yli — över 
30 - 40 ha

Yli - över 
40 -50  ha

Yli — över 
50—100 ha

Yli — Över 
100 ha

Yhteensä.Summa.

Alle — Under 
14 v. — är 2 i 2 i 6

14—18 v. — ir 114 40 26 18 22 6 226
18—20 v. — är 113 50 20 11 27 6 227
20—25 v. — är 114 60 40 23 24 9 270
25—30 v. — är 38 23 6 10 13 4 94
30— 35 v. —är 30 15 5 2 4 7 63
35—40 v. — är 18 8 3 1 5 2 37
40—45 v. — är 18 3 3 3 4 1 32
45—50 v. — är 6 5 3 1 1 16
60—55 v. — är 9 2 4 — 3 ' — 18
55—60 v. —är 4 1 4 — 1 — 10
Yli — övcr 

60 v. — är 8 4 2 1 1 1 17
Yht. — S:ma. 474 212 118 69 105 38 1016
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Naispalkollisten ikäsuhteet allamainitun suuruisilla tiloilla.

Ikä. — Aider.
20 ha tai siltä 
alle. — 20 ha 

d&runder.
Yli — Over 
20 -30  ha

Yli — Over 
30 -40  ha

Yli — Över 
4 0 -60  ha

Yl< — Över 
50—100 ha

Yli — Över 
100 ha

Yhteensä.
Summa.

Alle — Under 
14 v. — är 6 l 7

14—18 v. — är 137 44 23 14 13 3 234
18—20 v. — är 225 78 45 22 28 7 405
20—25 v. — är 436 161 96 52 74 23 841
■25—30 v. — är 121 55 44 24 ' 28 8 280
30—35 v. — är 54 23 18 12 20 7 134
35—40 v. — är 20 16 . 5 6 12 2 61
40—45 v.— är 29 10 8 3 5 4 59
45—50 v. — är 11 7 2 2 — 1 23
50—65 v. — är 9 5 3 1 2 1 21
55—60v.— är 4 1 2 1 — — 8
Yli — Over 

60 v. — är 6 3 — 1 ___ 1 11
Yht. — S:ma. 1058 404 245 138 182 57 2 084

Jos merkitään kunkin erisuuruisen tila- 18-vuotisia ja alle 20-vuotisia miespalkolli- 
ryhmän miespalkollisten koko luku 100:ksi, siä. 
saadaan seuraavat prosenttimäärät alle

I k ä —  A l d e r .
20 ha tai 

siitä alle — 
eller d&r­

under.
Yli— över 
20— 30 ha.

Y li— över 
30— 40 ha.

Yli— över 
40— 50 ha.

Yli— Över
60—100 ha.

Yli — över 
100 ha.

YhteenBä.
Summa.

Alle 18 v. — Under 18 är 
Alle 20 v. — Under 20 är

24.5 % 
48.3 %

19.4 % 
42.9 %

23.7 %

40.7 %

26.1 %  

42.0 %
21.0 % 
46.7 %

18.4 % 
34.2 %

22.7 % 
44.9 %

Vastaavat prosenttiluvut naispalkollisista ovat seuraavat:

I k ä .  —  A l d e r .
20 ha tai 

siitä alle — YH— över Yli —över Yli— över Yli— över Yli— Över Yhteensä, j
eller där- 

under. 20—30 ha. 30—40 ha. 40— 50 ha. 60— 100 ha. 100 ha Suorina.
»

Alle 18 v. — Under 18 är 13.5% n.i% 9 .4 % 1 0 .1 % 7.1% 5.3 %

1
11.4% I

Alle 20 v. — Under 20 är 34.8% 30.5% 27.8 % 26.1% 22.5 % 17.5% 30.4% 1

Ylläolevat numerot osoittavat, että kuta 
pienemmät tilat ovat, sitä enemmän niillä 
yleensä pidetään nuoria vuosipalkollisia. 
Varsinkin naispalkollisiin nähden on selvästi 
huomattavissa, että tilasuuruuden kasvaessa 
vähenee säännöllisesti alle 18-vuotisten ja

alle 20-vuatieten naispuolisten suhteellinen 
liuku.

Siviilisääty.
Siviilisäädyn mukaan jakaantuvat yllämai­

nitut miestyöntekijät seuraavasti:
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L ä ä n i .  —  L ä n .

Muon&miehet. 
Sta tare.

Vakinaiset talon ruoassa 
olevat työntekijät.

Pasta arhetare 1 g&rdens 
kost.

Vakinaiset omassa ruoassa 
olevat työntekijät.

Fasta arhetare i egen kost.

N
aim

atto­
m

ia.
Ogifta.

i l  n i

Yhteensä.
Som

m
a.

N
aim

atto­
m

ia.
O

gifta.

N
aim

isissa 
olevia ja 

leskiä. 
G

ifta och 
änklingar.

Yhteensä.
Sum

m
a. I P I

g e
f ? ! * i

Yhteensä.
Sum

m
a.

Uudenmaan — Nylands . . . 12 105 117 52 30 82 15 26 41
Ahvenanmaan — Älands . . 3 6 9 3 3 6 1 — 1
Turun ja Porin — Abo och

Bjömeborgs.................. 11 125 . 136 95 35 130 7 6 13
Hämeen — Tavastehus. . . . 3 85 88 85 33 118 17 18 35
Viipurin — Viborgs......... 7 61 68 30 11 41 8 14 22
Mikkelin — S:t Michels . .. 9 23 32 99 84 183 9 29 38
Kuopion — Kuopio ......... 5 30 35 165 167 332 10 42 52
Vaasan — Vasa................ — — — 100 52 152 1 1 2
Oulun — Ulcäborgs ......... — 1 i 84 63 147 — 1 '  1

Yhteensä — Summa 50 436 486 713 478 1191 68 137 205

Niinkuin .ylläoleva taulukko osoittaa, on 
muonamiehi8tä valtavasti suurin osa naimi­
sissa olevia. Vakinaisista talon ruoassa ole­
vista työntekijöistä oli ainoastaan 40.1 % 
naimisissa olevia.' Mikkelin ja Kuopion lää­
neissä on naimisissa olevia suhteellisesti 
enimmän eli noin puolet kaikista mainittuun

ryhmääni kuuluvista työntekijöistä. Vakinai­
sista omassa ruoassa olevista työntekijöistä 
on noin kaksi kertaa niin suuri määrä nai­
misissa , olevia kuin naimattomia.

Vakinaisten naistyöntekijäin siviilisäätyä 
osoittaa seyraava taulukko.

Muonapalkalla olevat työn­
tekijät.

Arhetare med löo pä at&t.
Talon ruoassa olevat työn­

tekijät.
Arhetare i gärdens kost.

Omassa ruoassa olevat työn­
tekijät.

.Arhetare 1 egen kost.

Lääni. —  Län. Naimat­
tomia.
Ogifta.

Naimisissa 
olevia ja 

leskiä. 
Oiita och 

änkor.

Yhteensä.
Sum

m
a.

Naimat­
tomia.
Ogiito.

Naimisissa 
olevia ja 

leskiä. 
Gifta och 

änkor.

Yhteensä. 
1 

Sum
m

a.

Naimat-.
tornia.
Ogifta.

Naimisissa 
olevia ja 

leskiä. 
Gifta och 

änkor.

Yhteensä.
Sum

m
a.

Uudenmaan — Nylands . . 26 26 8 6 14 2 2
Ahvenanmaan — Alands . 
Turun—Porin — Abo och

1 2 3 l v 2 3 2- 1 3

Bjömeborgs ................ 14 3 17 7 ‘ 2 9’ 1 6 7
Hämeen — Tavastehus .. 12 — 12 13 3 16 1 7 8
Viipurin — Viborgs............ 24 3 27 17 5 22 15 34 49
Mikkelin —  S:t Michels . . 2 1 3 14 8 22 3 3 6
Kuopion —  Kuopio......... 13 — 13 17 20 37 4 4 8
Vaasan —  Vasa ............ — — — 39 16 55 — — 2
Oulun-— Uleäborgs......... — — — 25 5 30 — — —

Yhteensä — Summa 92 9 101 141 67 208 26 59 85

Muonapalkalla olevista naistyöntekijöistä 
on ainoastaan hyvin vähäinen osa naimisissa

olevia, ja talon ruoassa olevista noin kol­
masosa työntekijäin koko määrästä.
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iSen sijaan on omassa ruoassa olevista noin. 
kaksi kertaa niin suuri määrä naimisissa 
olevia ikuin naimattomia.

Talon ruoassa olevat vuosipalkolliset ovat 
melkein poikkeuksetta naimattomia.

'Tilapäisten työntekijäin siviilisäädystä ei 
tässä tutkimuksessa ole hankittu tietoja.

Tärkeää on myöskin saada selville, missä 
määrin yllämainittuihin työläisryhmiin kuu­
luvilla naimisissa olevilla henkilöillä on lap­
sia. Seuraavat taulukot osoittavat muona- 
miesten ja vakinaisten talon ruoassa ja 
omassa ruoassa olevain miestyöntekijäin 
lapsilukua:

Naimisissa olevia ja leskiä, joilla oli lapsia. 
Glfta och änbllngar, vllka bade bam.

Työntekijäryhmä — Arbet&rgmpp. Yht.
Summa. 0 1 2 3 4 5 6 7 8 ja yli — och däröver

Muonamiehet — Statare............................. •... 436 52 70 100 86 57 36 21 6 8
Vakinaisesti talon ruoassa olevat työntek. — 

Fasta arbetare i gärdens kost ................... 478 82 79 84 93 52 42 28 11 7
Vakinaisesti omassa ruoassa olevat työntek. — 

Fasta arbetare i egen kost ...................... 137 37 22 26 24 12 8 6 1 1
Vastaavat prosenttiluvut. — Motavar&nde procenttal.

Muonamiehet — Statare.................................. 100.0 11.9 16.1 22.9 19.7 13.1 8.3 4.8| 1.4 1.8
Vakinaisesti talon ruoassa olevat työntek. — 

Fasta arbetare i gärdens kost ................... 100.0 17.1 16.6 17.6 19.4 10.9 8.8 5.9 2.3 1.5
Vakinaisesti omassa ruoassa olevat työntek. — 

Fasta arbetare i egen kost ...................... 100.0 27.0 16.1 19.0 17.5 8.8 5.8 4.4 0.7 0.7

Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, on ja 87.9 °io :11a omassa ruoassa olevista työn- 
naimisissa olevilla työntekijöillä verraten tekijöistä. >
runsaasti lapsia. 3 tai useampia lapsia oli Naimisissa olevien naistyöntekijäin lapsi- 
49.1 °]o :11a muonamiehistä, 48.8 % :lla väki- luku oli seuraava: 
naisista talon ruoassa olevista työntekijöistä

Työntekijäryhmä — Arbetargrupp.
Naimisissa olevia ja leskiä, Joilla oli lapsia. Glfta och änkor, vllka hade barn.

Yht.
Summa. 0 1 2 3 4 5 6 7 8 ja ylt — och däröver

Muonalla olevat — Statare ........... ..............
Vakinaisesti talon ruoassa olevat — Fasta arbetare

9 l — 2 2 — 3 l — —

i gärdens kost .............■.............................
Vakinaisesti omassa ruoassa olevat — Fasta

67 22 12 11 9 5 2 — 4 2

arbetare i egen kost .................................. 59 15 5 17 11 5 5 l — —
Yhteensä — Summa 135 38 17 30 22 10 10 2 4 2

Prosenteissa — I procont 100.0 28.1 12.6 22.2 16.3 7.4 7.4 1.6 3.0 1.5

Naistyöntekijöistä oli 37.1 % sellaisia, joil- maataloustöissä suhteellisesti suurempi luku 
la oli 3 tai useampia lapsia. Tämä osoittaa,* niitä, joilla on vähemmän lapsia, 
että naimisissa olevista työntekijöistä on
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Kotieläinten pito.

Kun tämän tutkimuksen y k tenä tärkeim­
pänä päämääränä on todelta eri maatalous- 
työväen ryhmien palkkataso, on .välttämätöntä

tietää, onko tutkimuksen alaisella työväellä 
muita kuin palkkatuloja. Tätä näkökohtaa 
silmällä pitäen on perheelliset miestyönteki- 
jät seuraavasaa ryhmitetty sen mukaan, 
missä määrin heillä oli erilaisia kotieläimiä.

Muonamiesperheideu kotieläimet.

L ä ä n i  —  L ä n .

Muonamlesperheltä, Joilla oli 
Arbetarfamiljer som hade

1 
Yhteensä perheitä, 

1 
joilla oli koti- 

1 
eläim

iä.
0 

Sum
m

a fam
iljer,

1 
viika hade husdjur.

K
aikki perheet 

yhteensä.
Alla fam

iljer 
tillsam

m
ans.

° f  

f, |

Sikoja.
Svin.

eM B ? 1 
f

« S?
§* o03 «->• 8#

M
uita koti­
eläim

iä.
Andra husdjur.

Uudenmaan — Nylands . .  .T................ 59 89 26 29 1 95 105
Ahvenanmaan — Alands ................... 3 2 — — 4 6
Turun ja Porin — Abo oeh Björneborgs 39 44 23 21 2 64 125
Hämeen — Tavastehus ....................... 35 53 20 27 2 '70 85
Viipurin — Viborgs.............................. 18 26 6 10 2 29 61
Mikkelin —  S:t Michels ............................. 10 17 5 2 — 21 23
Kuopion —  Kuopio...................................... 19’) 20 14 3 — 25 30
Vaasan —  Vasa. . .'......................................... — — — — — — —
Oulun —  Uleäborgs....................................... — — — — — — 1

Yhteensä — Summa 183 251 94 92 7 308 436

Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, on 
hyvin yleistä, että muonamiesperheillä on ko­
tieläimiä. 59.4 % :11a kaikista niistä perheistä, 
joilla oli joitakuita kotieläimiä, oli lehmiä. 
Sikoja pidetään muonamiesten talouksissa 
yleisemmin kuin lehmiä. Enemmällä kuin 
puolella kaikista muonamiesperheistä oli si­
koja. Lampaita ja kanoja on myöskin muo-

’) Yhdellä lehmä ruokolla.

namiespenheillä, vaikkakin suhteellisesti pal­
jon vähemmässä määrässä kuin edellämainit­
tuja kotieläimiä. Hevosta ei ollut kellään 
tutkimuksen alaisella muonamiehellä.

Myöskin vakinaisilla talon ruoassa olevilla 
työmiesperheillä on 'kotieläimiä, kuten seu­
ra avalla sivulla oleva taulukko osoittaa.

1407— 23 3
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Vakinaisten työmiesperheiden kotieläimet.

L ä ä n • L ä n.

TyÖmieaperheitä, Joilla oli 
Arbetarfamiljer som hade

Yhteensä perheitä, 
joilla oli koti­

eläimiä.
• 

Summa famlljer, 
vilka hade husdjur.

Hevonen.

Jite* 8J*

p e-
I * Lampaita.

Pär.

H
1  S.• v>

. Multa koti­
eläimiä.

Andra huadjur.

i 16 16 5 4 — 20— 2 1 2 1 — 2
— 18 3 10 8 4 24
i 12 3 ■ 8 1 1 13

— 6 1 2 — — 6— 57 44 55 16 — 63
3 112 50 82 25 2 112

— 28 2 17 10 — 27
— 28 — 18 1 — 30
5 279 120 199 66 7 297

S+>

Ho3

Uudenmaan — Nylands ................____
Ahvenanmaan — Älands.......................
Turun ja Porin — Abo och Björneborgs
Hameen — Tavastehus .........................
Viipurin — Viborgs ..............................
Mikkelin — S:t Michels.........................
Kuopion — Kuopio ..............................
Vaasan — Vasa.....................................
Oulun — Uloäborgs .................... •.........

Yhteensä — Summa

27-
3

35
33 
11
34 

167
52
63

475

Ylläolevaan ryhmään kuuluvilla työnte- 
kijäperiheililä ei kotieläinten, ipito ole aivan 
niin yleistä kuin muonamiehillä. Varsinkin 
kiinnittää huomiota se, että tähän ryhmään 
kuuluvista perheistä on verraten pieni osa 
sellaisia, joilla on sikoja. Muissa paitsi Mik­

kelin, Kuopion ja Uudenmaan lääneissä on 
sikojen pito harvinaista. Lehmiä on sen si­
jaan tässä mainituilla työntelrijäperheillä 
suhteellisesti useammissa tapauksissa kuin 
muonamiehillä, ja niinikään myös lampaita.

III. Työaika.

/ Työpäivän pituus.

Kun Suomella, joka sijaitsee noin 60— 70 
asteen välillä pohjoista leveyttä, on verraten 
pitkä ulottuvaisuus etelästä pohjoiseen, joh­
tuu tästä maan erikoisesta asemasta, että 
valo- ja lämpösuhteet ovat hyvin erilaiset eri 
vuoden aikoina ja eri osissa maata. Keski­

kesän aikana ovat päivät hyvin pitkät ja yöt 
suurimmassa osassa maata niin valoisat, että 
voi hyvin suorittaa maataloustöitä minä 
vuorokauden aikana hyvänsä. Talvi-, kevät- 
ja syyskautena on päivän ja valoisan hämä­
rän pituus tuinneissa laskettuna kunkin kuu­
kauden puolivälissä seuraava aliaanainituilla 
leveysasteilla:

Leveysaste.
Breddgrad.

Marraskuu.
November.

Joulukuu.
December.

Tammikuu. 
Januari. |

Helmikuu.
Februari.

Maaliskuu.
Mars.

Huhtikuu.
April.

Syyskuu.
September.

Lokakuu.
Oktober.

60 7.8 6.2 7.0 9.4 12.0 15.0 , 13.3 10.6
62 7.5 5.6 6.4 9.2 12.0 15.3 13.5 10.5
64 7.1 4.9 5.9 9.1 12.0 15.5 13.6 10.4
66 6.4 3.5 5.1 8.7 12.0 15.7 13.5 10.2
68 5.6 0.6 3.8 8.3 12.0 16.2 13.7 9.9
70 5.0 ■ 0.5 0.7 7.7 12.0 16.4 15.9 9.6
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Kun maataloutta voidaan huomattavam­
massa «määrässä harjoittaa ainoastaan 
66:nnelle leveysasteelle saakka, tulee maata­
louden työaikaa käsiteltäessä kysymykseen 
päivän pituus ainoastaan leveysasteilla 
60—66. Näiden asteiden vaiheilla olevassa 
osassa Suomenmaata on päivä lyhimmillään 
mainittuina vuoden aikoina joulukuussa, jol­
loin se, kuten ylläolevasta taulukosta näkyy, 
esim. 66:nnella asteella on vain 3.5 tuntia ja 
pisiimmillään huhtikuussa, ollen mainitun as­
teen ¡kohdalla 15.7 tuntia.

Kun päivä on yleensä talvikautena kaikis­
sa osissa Suomenmaata suhteellisesti kovin 
■lyhyt verrattuna kesäkauteen ja kun kasvu­
kausi kestää vain muutamia kuukausia, on 
tästä seurauksena, että maataloustyöt keskit­
tyvät etupäässä lyhyeksi kesäkaudeksi, jol­
loin tietysti joudutaan tekemään pitkiä.työ­

päiviä. Varsinkin aikaisemmin, 1900-luvun 
alussa, oli melko yleistä, että töihin lähdet­
tiin klo 4:ltä aamulla ja lopetettiin työt 
vasta klo 9 illalla. Kun useimmissa tapauk­
sissa ruokailuaikoihin käytettiin 3— 4 tun­
tia, jäi päivittäiseksi nettotyöajaksi 13— 14 
tuntia.

Viime vuosina on työaika maataloudessa 
vuosi vuodelta lyhentynyt. Kehityksen täl­
laiseen kulkuun on ollut vaikuttamassa 
useita syitä, mutta ennen kaikkea se seikka, 
että teollisuudessa on työaika lyhentynyt ja 
että siinä on otettu käytäntöön lain mää­
räämä 8 tunnin työpäivä. Palkkausvuonna 
1 /X I 1919— 31/X 1920 (käytetty keskimääräi- 
nin työpäiväin pituus eri kuukausina allamai- 
mi tuissa kunnissa, jotka olivat tutkimuksen 
esineinä, näkyy seuraaville sivuille 20— 21 si­
joitetusta taulukosta.

o
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Työpäivän keski

Marraskuu.
November.

Joulukuu.
December.

Tammikuu.
Januari.

Helmikuu.
Februari.

Maaliskuu.
Mats.

K u n t a  — K o m m u n . brutto-
aika.
tid.

ta ö 
rt-* r  o

«►s.1"

1 
netto- 

. 
aika. 
tid.

«■E. f
P P f1

- a f  • - e 6 P» »
P P f

Uudenmaan lääni — Nylands Iän.
Pukkila........................................ S.63 7.38 8.38 7.13 8.38 7.13 9.20 8.04 10.21 8-83
Sipoo -  Sibbo .......................... 7.93 6.73 7.84 6.64 7.77 6.57 8.14 6.93 9.34 8.11
Vihti Vichtis.......................... 8.02 7.02 8.00 7.00 8.00 7.00 9.06 8.07 9.54 8.56

Ahvenanmaan lääni — Älands Iän.
Sund............................................ 7.58 6.58 7.42 6.42 7.56 6.54 7.68 6.66 8.40 7.38

Turun ja Porin lääni —- Äbo 
ooh Björneborgs Iän.

Jämijärvi.....................................
Riikka........................................

7.77 6.23 7.55 6.14 7.62' 6.21 7.94 6.45 9.94 8.16
8.10 6.97 8.10 6.97 8-15 7.02 9.29 8.08 9.88 8.69

Laitila — Letala ....................... 8 96 7.67 8.47 7.45 8.88 7.73 9.76 8.38 10.69 9.16
' Loimaa — Loimijoki................... 8.27 6.79 8.27 6.79 8.33 6.85 8.60 7.10 9.27 7.73

Perniö — Bjämä........................ 8.43 6.93 8.36 6.86 8.60 7.13 9.50 8.00 10.63 8.75
Raisio —• Reso........................... 9.07 7.47 8.93 7.32 9.ß8 7.72 9.51 7.87 10.38 8.62
Ulvila —  Ulfsby ........................ 8.24 7.16 8.16 7.08 8.17 7.09 8.87 7.77 9.38 8.23 .

Hämeen lääni —  Tavastehus Iän.
Janakkala................... : ............. 8.26 7.08 8.22 7.04 8.30 7.12 8-94 7.74 9.53 8.33
Jämsä ......................................... 8.45 7.38 8.45 7.38 8.45 7.38 8.45 7.38 10.39 9.12
Kuru............................................ 8.15 7.18 8.15 7.18 8.15 7.18 8.53 7.56 9.19 8.11
Lempäälä....................................
Tuulos ....... •................................

8.40 7.08 8.29 6.98 8.82 7.51 9.66 8.32 10.47 9.09
7.89 6.78 7.89 6.78 7,89 7.78 8.86 7.64 10.14 8.64

Viipurin lääni — Viborgs Iän.
Jaakkima — Jaakimvaara.......... 8.31 6.50 8.31 6.50 8.57 6.64 8.79 6.79 9.68 7.25
Kirvu — Kirvus ........................ 8.90 7 82 8.42 7.37 8.44 7.39 10.45 9.34 10.94 9.77
Korpiselkä .................................. 8.33 6.29 7.46 9.88 7.54 5.96 8.71 6.73 10.00 7.58
Kymi — Kymmene ................... 8.10 7.06 8.05 7.01 8.08 7.04 8.70 7.66 9.24 0.14
Lemi —  Klemis.................................. 8.87 7.72 8.87 7.72 8.87 7.72 8.87 7.72 8.87 7.72
Viipurin mlk. — Viborgs lsk....... 8.37 7.27 8.37 7.27 8.39 7.29 9.28 7.86 9.65 8.17

Mikkelin lääni — S:t Miohels Iän.
Joroinen — Jorois....................... 8.39 6.87 8.37 6.89 8.49 7.00 9.84 8.21 10.20 8.47
Joutsa ........................................ 8.03 6.72 7.63 6.42 7.75 6.55 8.95 7.56 9.66 8.04
Kerimäki .................................... 8.59 7.34 8.59 7.34 8.59 7.34 8.74 7.44 10.35 8.35
Ristiina — Kristina ................... 8.82 7.38 8.79 7.36 8.79 7.36 8.80 7.37 8-94 7.45

Kuopion lääni — Kuopio Iän.
Iisalmi —-Idensalmi................... 7.38 6.15 7.37 6.13 7.40 . 6.16 10.13 7.64 10.62 7.88
Kontiolahti — Kontiolaks.......... 8.08 7 00 8.63 7.54 8.63 7.54 9.50 7.81 10.96 8.38
Muuruvesi..................................... 7.49 6.16 7.40 6.07 7.40 6.07 7.88 6.47 10.84 8-50
Nurmes........................................ 9.55 7.55 9.02 7.45 9.02 7.45 9.11 7.55 10.00 8.11
Rautalampi.............. ' . ................ 8.21 6.56 7.81 6.21 8.31 6.69 9.58 7.76 10.43 8.20

Vaasan lääni — Vasa Iän.
Jalasjärvi..................................... 8.14 6.65 8.12 6.64 8.12 6.64 8.65 7.15 9.76 8.14
Karstula...................................... 8.31 6.86 8.27 6.82 8.27 6.82 8.31 6.86 9.88 7.71
Kälviä — Reiviä........................ 7.80 1 6.45 7.40 6.25 7.70 6.55 8.05 6.75 8.89 7.39
Lapua — Lappo ........................ 9.24 7.40 9.19 7.38 9.19 7.38 9.70 7.86 10.19 8.33
Närpiö — Närpes ....................... 8.92 7.00 6.92 5.67 6.92 5.67 7.97 6.37 9.01 7.07
Pihtipudas .................................. 8.21 6.63 8.21 6.63 8.25 6.67 10.81 8.31 11.79 8.85
Veteli —■ Vetil .......................... 7.51 6.68 7.51 6.68 7.51 6.68 7.82 6.94 8.51 7.57

Oulun lääni — Uleäborgs Iän.
Hyrynsalmi.................................
Nivala ........................................

7.63 6.63 7.63 6.63 7.63 6.63 -7.63 6.63 7.88 6.88
8.67 7.38 8.42 7.13 8.42 7.13 9.27 7.74 10.50 8.65

Sotkamo ..................................... 7.67 6.42 7.66 6.41 7.66 6.41 7.78 6.52 11.14 8.75
Utajärvi ...................................... 8.18 7.00 7.73 6.68 7.73 6.68 8.50 7.16 9.00 7.45

Keskiarvo — Medeltal 8.27 6.95 8.11 6.84 8.19 6.91 8.90 7.48 9.86 8.20
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määräinen pituus.

Huhtikuu. Toukokuu. Kesäkuu. ¡Heinäkuu. ¡Elokuu. SyyBkuu. Lokakuu. Keskimäärä.
April. Ma]. Juni. Jull. Aiigusti. September. Oktober. Medeltal.

S*S; «¡9

netto - 
aika. 
tid.

netto-
aika.
tid.

brutto*
aika.
tid.

netto- 
aika. 
tid.

brutto - 
aika. 
tid. g&le p  g-

o'
ö:tL3 a £.|

PJT?

brutto- 
! 

aika. 
tid.

netto-
aika.
tid.

O'
etS-S
f p i

brutto- 
aika. 
tid.

netto-
aika.
tid.

11.48 9.71 11.50

’

9.77 11.50 9.77 11.50 9.77 11.50 9.77 11.50’ 9.77 10.29 8.92 10.34 8.83
10.93 9.59 11.71 10.06 11.71 10.06 11.71 10.06 11.71 10.06 11.60 9.95 [10.38 9.02 10.06 8.65
10.08
.

9.04 11.48 10.01 11.48 10.01 11.48 10.01 11.23 9.84 9.49 .8.43 9.28 8.27 9.76 8.61

8.96 7.86 11.91 10.04 '12.02 10.14 12.02 10.14 11.88 10.07 9.36 8.12 8.46 7.44 9.44 8.12

10.27 8.41 12.91 10.18 12.91 10.18

1
12.91 I 10.18 12.91 10.18 12.91 10.18 10.14 8.32 10.48 8.40

10.20 8.91 11.53 9.92 11.53 9.92 11.58 9.97 11.58 9.97 11.42 9.82 10.27 9.00 10.14 8-77
12.10 10.34 13.05 11.05 13.07 11.07 13.15 11.15 13.05 11.08 11.54 9.79 9.70 8.38 11.04 9.44

9.35 7.81 11.65 9.88 11.65 9.88 11.65 9.88 11.65 9.88 9.85 8.26 9.54 7.94 9.84 8.23
10.93 8.96 11.93 9.93 11.93 9.93 11.93 9.93 11.93 9.93 11.93 9.93 10.91 8.93 10.58 8.77
11.31 9.51 11.99 10.13 11.99 10.13 11.99 10.13 11.99 10.13 11.71 9.90 10.80 9.02 10.75 9.oo

9.63 8.48 10.91 9.64 10.91 9.64 10.91 9.64 10.91 9.64 10.66 9.39 9.79 8.64 9.71 8.53

•10.69 9.24 11.42 9.68 11.48 9.72 11.48 9.72 11.48 9.72 11.12 9.60 9.68 8.40 10.05 8.61
12.38 10.05 12.43 4 0 .0 8 12.43 10.08 12,43 10.08 12.43 10.08 12.40 10.06 10.58 9.26 10.77 9.03
10.58- 9.11 11.77 9.89 11.84 9.90 11.84 9.90 11.84 9.90 11.31 9.51 10.24 8.77 10.13 8.68
11.11 9.69 11.67 10.21 11.67 10.21 11.67 10.21 11.67 10.21 11.08 9.62 10.70 9.23 10 44 9.03
10.53 8-97 12.06 10.22 12.06 10.22 12.06 10.22 12.06 10.22 11.30 9.70 9.84 8.53 10.22 8.7 3

10.00 7.50 12.55 9.64 13.27 10.17 13.27 10.17 12.80 9.83 10.78 8.28 9.75 7.44 10.54 8.06
12.45 10.74 14.16 11.53 14.23 11.60 14.35 11.66 14.35 11.66 11.31 10.08 10.81 9.69 11.57 9.89
11.83 8.79 13.38 10.00 13.63 10.25 13.71 ‘ 10.33 12.44 9.23 10.75 7.96 9.25 6.96 10.59 8.83
9.94 8.65 11.64 10.01 11.72 10.07 11.74 10.10 10.90 9.57 10.09 8.85 9.19 8.00 9.79 8.51
9.11 7.84 13.82 9.82 13.82 9.82 13.82 9.82 13.82 9.82 13.82 9.82 9.03 7.82 10.97 8.61
9.89 8.35 12.03 10.02 12.01 10.02 12.05 10.05 12.03 10.04 11.69 9.74 10.43 8.81 10.35 8.74

12.01 9.47 12.90 10.14 12.96 10.17 12.96 10.17 12.96 10.17 11.87 9.53 10.14 8.36 10.92 8.79
11.03 8.94 13.11 10.28 13.20 10.33 13.20 10.33 13.20 10.33 11.80 9.30 10.25 8.20 10.65 8.58
12.49 9.5 5 13.66 10.23 13.83 10.34 13.83 10.34 13.83 10.34 13.10 9.79 11.38 8.78 11.42 8.93
13.33 10.24 13.69 10.49 13.69 10.49 13.69 10.49 13.69 i0 .49 11.03 8.89 10.89 8.80 11.18 8.90

10.69 7.95 10.53 13.57 10.54 13.57 10.54 13.53 10.49 11.50 8.54 11.38 8.49 10.89 8.42
12.43 9.63 13.62 10.60 13.62 10.60 13.62 10.60 13.62 10.60 13.23 lIO.21 10.63 7.85 11.38 9.03
12.02 9.28 13.53 10.35 13.57 10.38- 13.57 10.38 13.52 10.33 11.66 8.93 10.49 8.19 10.78 8.43
12.32 9.74 13.07 10.18 13.34 10.45 13r34 10.45 13.34 10.45 13.35 10.46 12.05 9.52 11.43 9.11
13.11 9.63 13.31 9.79 13.31 9.79 13.31 9.79 13.31 9.79 11.80 9.08 10.01 8.13 11.04 8.45

9.89 8.27 11.41 9.58 11.74 9.91 11.75 9.91 11.74 9.91 10.72 8.91 9.77 8.18 9.98 8.32
10.13 7.88 13.34 10.33 13.47 10.42 13 47 10.42 13.47 10.42 12.63 9.92 12.51 9.99 11.01 8.70

9.28 7.72 10.94 9.11 11.35 9.50 11.35 9.50 11.50 9.56 10.61 8.70 9.19 7.50 9.51 7.92
10.38 8.52 11.93 9.93 11.93 9.93 11.93 9.93 11.93 9.93 10.19 8.33 9.81 7.95 10.47 8.57
10.02 8.02 12.14 10:04 12.14 10.04 12.14 10.04 12.14 •10.04 12.14 10.04 9.84 7.85 10.03 8.15
11.92 8.94 13.58 10.10 13.58 10.10 13.58 10.10 13.98 .10.10 11.64 8.76 11.16 8.44 11.36 8.04

9.05 8.07 11.25 9.69 H .41 9.80 11.55 9.90 11.56 9.91 8.95 7.88 8.41 7.45 9.25 8.10

8.63 7.25 14.56 10.94 14.81 11.19 14.81 11 19 14.81 11.19 13.00 9.75 13.oo 9.75 11.00 8.72
11.00 9.06 12.00 9.85 12.04 9.90 12.83 10.29 12.83 10.29 10.54 8.63 10.25 8.44 [10.56 8.71
11.25 8.82 13.81 10.86 13.99 11.04 13.99 11.04 ,13.99 11.04 10.88 8.74 10.75 8.64 10.88 8.72
11.70 8.70 14.05 11.00 14.05 11.00 14.05 11.00 14.05 11.00 14.05 11.00 11.60 9.30 11.22 9.00

10.87 8.89 12.55 10.14 | 12.63 10.21 12.66 10.23 12.59 1 10.17 11.48 9.33 1Q.30 8.49 10.53 8.65
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Ylläolevasta taulukosta puiuttuvait tiedot 
Iitin, Inkoon, Valkjärven, Kiteen, Limingan, 
Taivalkosken ja Tervolan kunnista. Näistä 
saapuneet ensitiedot olivat osittain puutteel­
lisesti merkittyjä ja osittain epäluotettavia, 
joten niitä ei voitu käyttää.

Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, on 
yleensä työpäivä kesäkautena pisin Oulun 
läänin kunnissa, Suomen pohjoisimmassa 
osassa. Kaikissa tutkimuksen alaisina olleis­
sa kunnissa mainitussa läänissä, paitsi Niva­
lassa, joka on läänin eteläosassa, oli työpäi­
vän keskimääräinen pituus kesällä 11 tuntia 
tai sitä pitempi. Kaikista pohjoisimmassa 
tutkituista kunnista, Kemijoen varrella ole­
vassa Tervolassa, josta ei ole saatu riittäviä 
tilastotietoja, oli luotettavien henkilöiden 
antamien tietojen mukaan enimmän vallit­
seva työpäivä kesällä 12 tuntia.

Muissa Suomen lääneissä on työpäivän 
keskimääräinen pituus tutkituissa kunnissa 
kesäkuukausina alle 11 tuntia, paitsi yhdes­
sä Turun ja Porin läänin kunnassa, Laiti­
lassa, ja niinikään yhdessä Viipurin läänin 
kunnassa, Kirvussa, joissa molemmissa työ­

päivän keskimääräinen pituus kesäkuukau­
tena on yli 11 tuntia. Koko maassa on net- 
totyöpäivän keskimääräinen pituus marras 
kuussa 6.95 tuutia, joulukuussa 6 .84 , tammi­
kuussa 6.91, helmikuussa 7 .8 4 , maaliskuussa 
8 .20 , huhtikuussa 8 .89 , toukokuussa 10.14, 
kesäkuussa 10.21, (heinäkuussa I1O.23, elokuussa 
IO.1 7 , syyskuussa 9.33 ja lokakuussa 8.49 [tun­
tia. Yllämiainittuihin tuntimääriin ei ole 
luettu puhdetöitä, joita useissa paikoin on 
tapana tehdä talviaikana illoin ja aamuin 
työstä [tultua ja ennen- töihin lähtöä; näiden 
töiden epämääräisyyden vuoksi ne on täytynyt 
jättää tuntila-skekn.an ulkopuolelle.

Keskimääräinen työpäivän pituus Suomen 
maataloudessa on siis varsinaisina kesäkuu­
kausina (touko-, kesä-, heinä- ja elokuu) 
10.14— 10.23 tunnin välillä- Tutkiin uksen- 
alaisilla 1 599 tilalla, joista on ollut saata­
vissa tietoja työpäivän pituudesta kesällä, 
työpäivä vaihteli eri tiloilla 8:sta 13 tuntiin.

Eri kuntien kesken ja sen mukaan, kuinka 
pitkä työpäivä oli käytännössä heinäkuun 
aikana 1920, yllämainitut tilat jakaantuivat 
seuraavasti:

K u n t a  — K o m m u n .
' Työpäiviin pituus heinäkuussa, tuntia. 

Arbetsdagens längd i juli, timmar.
Tiloja

yhteensä.
Summa

lägenheter.8 sv, 9 9% 10 19 !4 11 n  H 12 1 2 % 13

Uudenmaan 1.
Nylands 1.

Pukkila....................................... 1 6 4 2
’

13
Sipoo — Sibbo .......................... — 1 2 2 7 12 • — — — 24
Vihti — Vichtis............ : .............. — — ‘ 44 1 — — — 45

Yhteensä — Summa — 1 3 ■8 55 15 ' ' 82

Ahvenanmaan 1.
Alands 1.

Siu id ..........................................

-

_ 2 20 2 3 _ 1 -
Turun ja Porin 1.

Abo ooh Björneborgs 1.
Jämijärvi........................................ 1 6 3 1

•

11
Kiikka' ....................................... — — 2 4 19 6 — — — — — 31
Laitila — Letala ....................... — — 2 ‘ — 33 10 1 2 — 48
Loimaa — Loim ijoki.................. 1 _ 3 1 15 3 1 — _ — 24
Perniö — Bjärnä .......................... — _ -2 26 - — — __ 28
Raisio — Reso .............................. — — P-- 25 9 __ — — — 34
Ulvila — Ulfsby ............................ — — 4 15 13 __ — — — 32

Yhteensä — Summa' 1 __ 11 21 106 21 35! lo! 1 2 — 208
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K u n t a  —  K o m m u n .
Työpäivän pituus heinäkuussa, tuntia. 

Arbetsdagens längd i iuii. timmar.
Tiloja

yhteensä.

• 8 8% 0 OH 10 10 H *11 UH 12 .12H 13 lägenheter.

Hämeen 1.
Tavastehus 1.

Janakkala ................................. --- — 5 ' 5 14 1 _ _ _ _ _ 25
Jämsä........................................ — — 2 6 21 9 4 — — _ — 42
Kuru.......................................... — — 4 2 22 2 1 — — — _ 31
Lempäälä................................... — — 1 7 15 13 7 — — _ _ 43
Tuulos........................................ — — — 1 9 7 1 — — — — 18

Yhteensä — Summa — — 12 21 81 32 13 — — — — 159

Viipurin I.
Viborgs 1.

Jaakkima — Jaakimvaara........... , 1 . 1 1 6 3 2 _ l _ 15
Kirvu — Kirvus .. '..................... - — — — 3 1 6 1 16 1 3 31
Korpiselkä.................................. 1 — 1 -- ' 4 1 3 1 1 — — 12
Kymi — Kymmene ................... _ — 5 2 24 6 — 2 2 — 41
Lemi — Klemis.......................... 2 — 3 34 — . _ — — _ ' 39
Viipurin mlk. — Viborgs lsk.___ _ — 2 9 28 10 2 — 1 ' — 52

Yhteensä — Summa 3 1 12 12 99 21 13 4 .21 1 3 190

Mikkelin 1. •
S:t Michels 1.

Joroinen — Jorois....................... — -a— < 4 1 18 5
'
6 _ 1 _ _ 36

Joutsa........................................ 1 — 2 1 12 6 7 2 1 — — 32
Kerimäki ................................... — — 3 1 26 5 13 1 2 _ — 51
Ristiina — Kristina ................... — — — — 17 13 9 2 1 — — 42

Yhteensä—  Summa 1 — 9 3 73 29 35 5 • 5 — — 160

Kuopion 1.
1

Kuopio 1.
Iisalmi — Idensalmi................... - 1 5 10 20 13 7 — . _ — 56
Kontiolahti — Kontiolaks ......... — — — 2 8 . 2 12 1 1 — 26
Muuruvesi ................................. 1 1 3 1 21 7 23 2 — — — 59
Nurmes....................................... — — i 1 ■ 18 6 7 — 4 -- - 37
Rautalampi..................... .......... 1 — 10 23 25 6 3 2 — — — 70

Yhteensä — Summa 2 1 15 32 82 41 58 12 5 — — 00

Vaasan 1.
Vasa L

Jalasjärvi................................... — . -- ■8 40 55 27 3 — — — " -- 133
Karstula..................................... — 1 6 4 13 6 7 5 6 — — 48
Kälviä — Kelviä ....................... 1 — 2 ■ 2 5 — - -- - — — 10
Lapua — Lappo ........................ — — 2 1 17 — 1 — — — '21
Närpiö — Närpes . ................... — — 15 — 90 — 17 — — — 1 123
Pihtipudas................................. — — 4 — 14 3 31 — 1 — — 25
Veteli — Vetil............................ 1 1 14 2 39 4 7 * 2 — — 70

Yhteensä — Summa 2 '2 51 49 233 40 38! s1 91 - 1| 430

o
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Kanta — K o m m u n. ■ Työpäivän pituus heinäkuussa, tuntia. 
Arbetsdagens längd 1 juli, timmar.

Tilojayhteensä.
Summalägenheter.8f 8% 9 9 % 10 10% 11 il% 12 12% 13

Oulun L 
Uleäborgs 1.

Hyrynsalmi ................................ 1 _
•
4 1 2 8

Nivala........................................ — — — - 16 2 6 _ _ — — — 24
Sotkamo................................................ — — — 6 1 35 3 5 — l 51
Utajärvi................................................. — . — — 4 — 3 — 4 — — 11

Yhteensä —  Summa — - - — — 27 3 48 4
“

— i 94

Koko maa —  Hela landet 9 5 lie 146 776 204 243 40 53 3 5 1699

Kaikista yllämainituista tiloista oli 48.5 % 
sellaisia, joissa heinäkuun aikana oli työ­
päivän pituus 10 tuntia. 17.2 % :11a maini­
tuista tiloista oli työpäivä 10 tuntia ly­
hyempi ja 34.3 % :11a 10 tuntia pitempi. Ne 
kunnat, joissa enemmällä kuin puolella tut­
kituista tiloista oli 10 tuntia pitempi työ­
päivä, olivat seuraavat: Laitila, Kirvu, Ris­
tiina, Iisalmi, Kontiolahti, Muuruvesi, Hy­
rynsalmi, Sotkamo ja Utajärvi. Vihdin, 
Perniön ja Raision kunnissa on työpäivä hy­
vin yhdenmukainen tujtikimutkseiialaisilla ti- 
löilla. Tämä johtuu siitä, että mainituissa 
kunnissa ovat maataloustuottajat järjestäyty­
neitä ja  ovat päättäneet ottaa käytäntöön 
yhtenäisen työaikajärjestelmän.

Jos ryhmitetään tilat viljelyksessä olevan

alan suuruuden mukaan, niin huomataan, 
että työpäivän keskimääräinen pituus kasvaa 
siirryttäessä tilojen ylemmistä suuruusluo­
kista alempiin. Y li 50 ha:n suuruisilla ti­
loilla työpäivän keskimääräinen pituus hei­
näkuussa 1920 oli 9.97 tuntia, 40— 50 ha:n 
tiloilla l'0.O8, 30—40 ha:m tiloilla 10.n ,  20— 
30 ha:n tiloilla 10.23, ja sellaisilla tiloilla, 
joissa viljellyn omaan ala oli 20 ha tai siitä 
alle, 10.52 tumtia. 'Suomen monilukuisilla 
pientiloilla tehdään siis yleensä pitempiä työ­
päiviä kuin suurtiloilla.

Eri kuntien kesken ja sen mukaan, kuinka 
pitkiä työpäiviä tehtiin tammikuun aikana 
19201 tutkimuksenalaiset tilat jakaantuivat 
seuraavasti:

K u n t a  — K o r a m u n .

4 *7.

Työpäivän pituus tammikuussa, tuntia. 
Arbetsdagens längd januari, timmar.

Tiloja
yhteensä.
Summa

lägeoheter.5 67, 6 67, 7 77. 8 87, 9 _ yli Ö 
Över

Uudenmaan I.
Nylands 1.

Pukkila ..................................... — 1 — 2 2 6 1 — — — 12
Sipoo —  Sibbo................................... — __ 1 — 2 11 $ — — — — — 22
Vihti —  Vichtis ....................... — — — — — — 45 — — — — — 45

Yhteensä —  Summa — - 1 1 2 13 55 6 1 — — — 79

Ahvenanmaan 1.
Alands 1.

Sund ..................................................... — — 16 — 4 1 4 — - — 25
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Kunta — Kommun.
Työpäivän pituus tammikuussa, tuntia 
Arbetsdagens längd i Januari, tlmmar

Tilojayhteensä
Summal&genheter.4 4 V, 5 57. 6 87, 7 77, 8 87, 9 yu söver

Turun ja Porin 1.
Abo och Björneborgs 1.

Jämijärvi ................................. 2 4 5 i i
Riikka. ..................................... — — — — 3 2 19 4 i 1 — ■*— 30
Laitila — Letala ....................... — — — __ — 5 10 6 18 1 5 1 46
Loimaa — Loimijoki ................ — — — ■ — 9 — 10 1 2 2 — 24
Perniö'— Bjäma....................... — — — — 1 1 22 — 4 — — 28
Raisio — Reso.......................... — — — — 1 — 8 4 16 5 — — 34
Ulvila — Ulfsby ............ .......... — — — — 1 4 20 3 3 — — — 31

Yhteensä — Summa — ” 2 19 17 89 18 44 9 5 1 204

> Hämeen 1.
Tavastehus I.

Janakkala .................................

•
1 4 12 4 4 26

Jämsä........................................ — — — — — 2 16 16 6 — — 1 41
Kuru ........................................ — — i 1 2 — 14 4 9 — — — 31
Lempäälä ................................. — — — — — 17 9 11 4 1 — 1 43
Tuulos........................................ — — — 3 2 13 •-- — — — — 18

Yhteensä — Summa — — l 1 6 25 64 36 23 1 — 2 158

Viipurin 1.
Vlborgs 1.

Jaakkima — JaakimvaaTa......... 3 1 2 1 7
Kirvu — Kirvus ....................... — — — — — — 19 4 6 1 1 — 31
Korpiselkä ................................ l — 2 — 5 1 3 — — — — 12
Kymi — Kymmene................... — — — — 6 2 23 1 8 — — — 40
Lemi — Klemis ....................... — — — — 5 — 1 — 33 — — — 39
Viipurin mlk. •— Viborgs lsk. .. — — — — 1 2 28 6 11 — 1 — 49

Yhteensä — Summa l — 2 — 20 6 76 12 58 1 2 — 178

Mikkelin 1.
S:t Michels 1.

Joroinen — Jorois ................... — 3 12 12 1 4 3 35
Joutsa........................................ 2 3 4 6 5 5 2 2 - 3 — 32
Kerimäki..... .............................. — — — — 4 3 22 1 18 1 — 1 50
Ristiina — Kristina................... — . — — — — 3 22 5 9 2 1 — 42

Yhteensä — Summa — 2 3 4 13 23 61 9 33 6 4 1 159

Kuopion 1.
Kuopio 1.

Iisalmi — Idensalmi ................ l 6 38 4 2 2 2 1 56
Kontiolahti — Kontiolaks......... — — — — 7 6 1 2 9 1 — — 26
Muuruvesi ................................. — 6 .6 12 10 10 4 1 6 1 — — 56
Nurmes .......................»............ — — — 3 1 4 5 10 3 3 — 4 33
Rautalampi................................. — — 2 12 20 22 7 4 2 1 ~ — 70

Yhteensä — Summa l 6 8 33 76 46 19 19 22 6l l| 4 241

1407— -28 4
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K u n t a  — K  o m m u n. Työpäivän pituus tammikuussa, tuntia ArbetsdagenB längd i januari, timmar TilojayhteensäSummalägenheter.* * *V.' 5 5V. 6 0V. * 77. 8 87. •
yli 0 över

Vaasan.1. 
Vasa I.

' ■
75

'
Jalasjärvi ................................. — — — — .

16 34 6 2 — — 133
Karstula . . . •..................... .......... — — 2 1 10 3 19 7 5 — — — 47
Kälviä — Kelviä....................... — — • 1 — 4 S

— i — — — 10
Lapua — Lappo ....................... — — — 2 5 5 1 — — 21
Närpiö — Närpes.................................... 4 27 15 76 1 — — — — — — ' 123
Pihtipudas ............................................... : . — — — —■ 10 6 4 — 3 — 1 — 24
Veteli —  Vetil ......................................... — — 2 3 20 13 15 4 10 1 — 68

Yhteensä — Sumina

• Oulun I.
Uleäborgs 1.

4 32 19 136 100 84 '  22 26 2 1 426

Hyrynsalmi................................. — — — — 3 — 5 — ---■ — — — 8
Nivala....................................... — ' -- — — 5 — 11 ---- 8 — — — 24

Utajärvi ..................................... — — 1 — 3 3 1 — 3 — ' — — 11
Yhteensä — Summa — — 1 — 11 3 17 — 11 — — 43

Koko maa — Hela landet 2 12 48 60 29» 238 469 122 222 25 13 8 1513

Ylläoleva, taulukko osoittaa, että tutki­
tuista tiloista oli 66.1 °jo sellaisia, joilla 
työpäivä tammikuussa oli 6— 7-tuntinen, 8.1 % :lla tiloista tehtiin alle 6 tunnin työ­
päiviä ja 25.8 % :lla yli 7 tunnin työpäiviä. 
Ne kunnat, joissa enemmällä kuin puolella 
tutkituista tiloista oli käytännössä 7 tuntia

pitempi työpäivä, olivat: Pukkila, Laitila, 
Raisio, Jämsä, Lemi, Nurmea, ja Lapua. Kaik­
ki yllämainitut kunnat paitsi Nurmes ja La­
pua ovat 62 leveysasteen alapuolella, toisin 
sanoen eteläisessä osassa Suomea.

Läänittäin jakaantuivat tilat työpäivän pi­
tuuden mukaan seuraavasti:

Työpäivän pituus, tuntia — Arbetsdagens längd, timmar

Lääni — Län heinäkuussa —  1 juli tammikuussa — 1 januari
alle — 
under 

10
10

yli — 
over 
10

Yhteensä
Sumina.

alle —  
under 

0
0— 7

yli ~r 
över 

7
Yhteensä
Summa.

Uudenmaan — Nyiands............... 12 55 15 82
f

1 2 70 7 79
Ahvenanmaan — Alands..............
Turun ja Porin — Abo och Björne-

2 20 6 28 20 5 25

borgs ........................................ 33 1Q6 69 208 ! 2 125 77 204
Hämeen —  Tavastehus .................... 33 81 45 159 2 95. 61 158
Viipurin — Viborgs............................. 28 99 63 190 3 102 - 73 178
Mikkelin —  S:t Michels.................... 13 73 74 160 9 97 53 159
Kuopion —  Kuopio............................. 50 82 116 248 ! ' 48 141 52 241
Vaasan —  Vasa.................................... 104 233 93 430 ! 55 320 51- 426
Oulun —  Uleäborgs............................. — 27 67 94 i 1 31 11 43

Yhteensä — Summa 275 776 548 1599 122 1001 390 1513

Prosenteissa — I procent 17.3 48.5 34.3 100. o 8.1 66.1 25.8 100. o
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Niinkuin ylläolevasta taulukosta näkyy, 
tehdään heinäkuun aikana pitempiä kuin 10 
tuntia kestäviä työpäiviä hyvin yleisesti 
Oulun ja ^Kuopion lääneissä. Myöskin Mik­
kelin läänissä on huomattavalla osalla tiloja 
käytännössä mainittu työaika. Tammikuulla 
tehdään yleisesti 6— 7 tunnin työpäiviä. Tu­
run ja Porin, Hämeen, Viipurin ja Mikkelin 
lääneissä on suurehko määrä tiloja, joilla 
työpäivän pituus mainittuna aikana on yli 7 
tuntia.

Työpäivän alkaminen ja päättyminen.

Aikaisemmin oli -melkein yleisesti tapana 
lähteä kesäaikana töihin anivarhain aamulla. 
Viime vuosina on töihinmienoaika siirtynyt 
entiseen verrattuna myöhäisemmille tun­
neille. Sen mukaan, mihin aikaan eri tiloilla 
lähdettiin töihin ja  (palattiin töistä heinäkuun 
aikana 1920, tutkitut tilat jakaantuivat seu­
raavasti:

T y ö p ä i v ä  h e i n ä k u u s s a  — A r b e t s d a g e n i j u l i i

Kunta — Kommun. 1
a l k a a k l o  — b ö r ] a r k 1. p ä ä t t y y  k lo — Blutar ki. _ |

ennen 5 
före 5 5 57, 6 «7, 7 8 8 jälk. 

efter 8
Tiloja yht.

Sumina
lägenhefcer.

5 57, 6 67, 7 77.
I

8 8 jälk. 
efter 8

Tiloja yht. ] 
Summa 

lägenbeter. f

Uudenmaan J. 
Nylands 1.

Iitti— Iittis ......................

_ l 1
1

Pukkila .............................. — — — 2 10 1!— __ 13 — ’ 7 2 4 — — 13 ■
Sipoo—  Sibbo.................... — _ 1 — 20 l 1 2 24 — 4 3 17 — — — 24
Vihti — Vihtis ■.................. — — — —- — 45 - 1 — 45 - 3 41 1 — — — 45 .

Yhteensä — Summa — — — 3 _ 75 2 2 — 82 __ — 14 46 22 — 82

Ahvenanmaan 1. 
Alands 1.

Sund.................................... 3 23

'

- 1 1 i 28
_ 5 1 17 4 - i 28

Turun ja Porin 1.
Abo ooh Björneborgs 1.

Jämijärvi........................ 6 4 1 11 7 4

1

11
Kiikka ............................ — — 3 1 22 5 — — 31 — 9 10 12 — — 31
Laitila —  Letala.............. — — — 46 — 2 — — — 48 (__ — — — 35 10 1 2 48

1 Loimaa — Loimijoki......... - — — ---- — 18 2 4 — 24 L — 1 5 18 — — — 24
Perniö — Bjämä ............ — — — — — 27 — 1 — 28 i— — 1 — 27 — — — 28
Raisio — Reso ................ — — — — — 34 — — — 34 r 

, 2
— — 1 33 — — — 34

Ulvila — Ulfsby .............. - — 31 1— — 32 1 29 — — — — — 32
Yhteensä — Summa — — — 55 5 135 8 5 — 208 2 1 40 16'l32 14 1 2 208

Hämeen 1. 
Tavastohus 1.

Janakkala ....................... 23 -1 1 25
i

9 5 11

■

25
Jämsä.............................. — — — ,30 1 11 — — — 42 L_ — 9 7 26 — — 42
Kuru .............................. ■ — — — 19 — 10 2 — — 31 i — 20j 2 8 — — — 31
Lempäälä........................ __ __ __ 4 1 34 3 1 . 43 J— __ 12 10 20 __ 1 __ I 43
Tuulos.............................. — — — 2 16 ' - 18 — 2 16 — — 18

Yhteensä— Summa — — 55 • 2 94 6 21 __ 159 [ 1 — 50 26 81 — 1 — 159

Viipurin 1.
Viborgs 1.

Jaakkima — Jaakimvaara . 3

I1
1 _ 10

l ---

1

2
t

15 3 6 6 15
Kirvu — Kirvus .............. ! i 141 213 i ! — - 31 — — 2 — 4 2 19 4 31
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T y ö p ä i v ä  h e i n ä k u u s s a  — A r b e t s d a g e n  i j u l i

a l k a a  k l o  — b ö i j a r  kl .  ’■ p ä ä t t y y  k l o  — s l u t a r  kl.
Kunta — Kommun.

ennen 5 
före 6

.0 57.
« „ 7 8 S jälk. 

efter 8
Tiloja ylit.;

Summa
l&genheter.

—
5 57. e 87.

7
8 8 jälk. 

efter 8
Tiloja yht.

Summalägenheter.

Korpiselkä....................... __ 8 1 2! — 1 _ 12 _ __ 2 _ 7 __ 3 _ 12
: Kymi — Kymmene ......... — — — 28 2 10 1 — 41 5 — 30 — 6 — — — 41
! Lemi — Klemis................ — — — 38 1 — — ' — 39 II- — 1 — 4 — 34 — 39
Viipurin mlk.—Viborgs 3sk. — — — 26 7 19 — — — 52 II- 2 24 4 20 — 2 — 52

Yhteensä— Summa i 25 3 117 9 34 1 — — 190 5 2 62 4 47 2l 64i 4 190

Mikkelin 1.
1

S:t Miohels 1.
Joroinen — Jorois............ _ 4 4 20 — 7 — — — 35 — — 2 6 20 ö| 2 35

1 Joutsa.............................. _ 10 7 11 — 4 — — — 32 — — 4 3 21 3 1 - 32
i Kerimäki......................... 2 18 2 26 — 5 — — 53 — — 5 — 16 1 31 — 53
| Ristiina — Kristina ......... — 5 13 24 — — — — 42 — — 1 22 2 17 — 42
| Yhteensä— Summa1 2 37 26 j 81 — 16 — — 162 :— — 11 10) 79 11 51 — 162

Kuopion 1.
Kuopio I.

Iisalmi — Idensalmi......... — 13 31 12 — — — 56 — 2 1 43 8 2 — 56
Kontiolahti — Kontiolaks . _ 1 9 15 — 1 — _ _ 26 _ __ 1 2 8 3 12 — 26
Muuruvesi ....................... 1 32 9l 17 — — — — — 59 1— 7 3 43 4 2 — 59
Nurmes .......................... 3 5 26 2 1 — — — 37 — __ 2 1 20 5 9 — 37
Rautalampi..................... __

3 6| 59 — 2 — — 70 |— 1 3 35 22 9 — 70
Yhteensä — Summa 1 52 60129

1
2 4

_
— 248 13 10 149 42 34 248

Vaasan 1.
Vasa 1.

Jalasjärvi ....................... — 1 2 19 8 98 5 — — 133 59 5 66 1 2 — 133
Karstula.......................... — 6 ___ 32 5 5 — 48; — — 4 — 16 — 28 48
Kälviä — Kelviä ............ — -- — — 8 — 2 — 10 1— ' T- 3 3 4 — _ _ 10
Lapua — Lappo .............. — — — 16 1 4 — •21 1— — — — 18 — 3 — 21
Närpiö — Närpes............ — - 6 103 — 14 — 123 .— — 99 — 23 1 123
Pihtipudas....................... — 2 22 1 — — — - 25 — 1 9 2 13 - _ 25
Veteli — Vetil ................ — _ 1 — 20 7 41 1 70 !— 5 2 42 2 17 2 70

Yhteensä — Summa — 9 2 80 14 250 1361 1 430 , — 72* 10 254- 5 86 3 430

Oulun 1. 1
Uleäborgs 1. 1

Hyrynsalmi ..................... — 8 — — — — — — 8 1— — -• — 1 1 6 — 8
Nivala.............................. — — — 13 — 11 — — — 24 | — -- — 17 — 7 — 24
Sotkamo.......................... — 7 i 42 — 1 — — — 51 1 — — 7 1 42 1 51 1
Utajärvi.......................... — 4. i 6 — — — — 11 1 11 1 — — — 5 — 6 11 1I

Yhteensä— Summa — 19 2 61 — 12 — — 94 l — -• — 30 2 61 i- 94

Koko maa — Hela landet 4 142 »3 584 32 643 80 71 2 1601 | 8 8 267 123
1

811, 76 302 1 1 1
1

1601

Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, ta­
pahtui töihimmenjo 78.7 % :lia tutkituista ti­
loista klo 6— 7 :n aikaan aamulla. Ainoas­

taan 14.9 °Jo :11a tiloista mentiin töihin ennen 
■klo 6 :,tta (ja 6.4 % :11a klo 7 jälkeen. Työt 
lopetettiin yleensä klo 8— 7 aikaan illalla.
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Ainoastaan 0.7 °lo-.\\ti tutkituista tiloista la­
kattiin töistä ennen klo Ortta. Ne kunnat, 
joissa enemmällä kuin puolella tutkituista 
tiloista työnteko jatkui vielä klo 7 jälkeen 
illalla, olivat: Kirvu, Lemi, Kerimäki, Kon­
tiolahti, Karstula, Pihtipudas, Hyrynsalmi, 
Sotkamo ja Utajärvi. Yllämainitut kunnat 
ovat enimmäkseen kaukana liikenneväylien

varsilta. Eräissä kaupunkien ja liikekeskus­
tojen lähellä olevissa kunnissa, kuten Ulvi­
lassa, Kymissä ja Viipurin maalaiskunnassa, 
lopetettiin työt hyvin useilla tiloilla jo klo 
6:lta tai sitä ennen.

Sen mukaan, mihin aikaan yllämainituilla 
tiloilla lähdettiin töihin ja palattiin töistä, 
ne ryhmittyvät lääneittäin seuraavasti: _

Työpäivä heinäkuussa, tuntia — Arhetsdagar 1 juli, timmar

Lääni — Län.
alkaa klo —- böriar kl. päättyy klo —  slutar kl.

ennen 6 
före 6. 6— 7. 7 jälkeen 

efter 7.

Tiloja
yhteensä
Summa

lägenheter.

ennen 6 
före 6. 6— 7. 7 jälkeen 

efter 7.
Tilojn

yhteensä
Summa

lägenheter.

Uudenmaan — Nylands.............. 78 4 82 — 82 82
Ahvenanmaan — Alands............ — 26 2 28 — 23 5 28
Turun ja Porin — Abo oeh Björne- 

borgs............................. . 195 13 208 3 188 17 208
Hämeen — Tavastehus............... — 151 8 159 1 157 1 159
Viipurin — Viborgs ................... 29 160 1 190 7 113 70 190
Mikkelin- — S:t Michels ............. 65 97 — 162 — 100 62 ■ 162
Kuopion — Kuopio ................... 113 135 — 248 — 172 76 248
Vaasan — Vasa.......................... 11 344 75 430 — 336 94 430
Oulun — Uleäborgs ................... 21 73 — 94 — '30 64 94

Yhteensä — Summa 239 1259 103 1601 11 1201 389 1601

Prosenteissa — I procent 14.9 78.7 6.4 100.0 0.7 75.0 24.3 100.0

Sellaisia tiloja, joilla ennen klo 6:tta läh­
dettiin töihin, oli ainoastaan Viipurin, Mik­
kelin, Kuopion, Vaasan ja Oulun lääneissä. 
Suhteellisesti enemmän tällaisia tiloja oli 
kumminkin Kuopion ja Mikkelin lääneissä. 
Hyvin yleistä on, että työnteko näissä 5 lää­
nissä jatkuu vielä 7 jälkeen illalla. Muissa

lääneissä on työskentely mainitun ajan jäl­
keen. verraten harvinaista.

Sen mukaan, mihin aikaan tutkituilla ti­
loilla lähdettiin töihin ja palattiin töistä 
tammikuun aikana 1920, ne jakaantuivat seu­
raavasti:

T y ö p ä i v ä t a m m i k u u s s a — A r b e t a d a g e n  i J a n u a r i

Kunta — Kommun,
a 1 k aa k lo  —- h ö i j a r kl. p ä ä t t y y k l o s l u t a r  kl.

6 «V. 7 77. 8 87, 0 yli 0 
över 0

Tiloja yht.
Summa

lägenheter.
ennen

3
före 3

3 37. 4 47, 5 57, 6
Tiloja yht.

Summa
lägenheter.

Uudenmaan L 
Nylands 1.

Iitti —  Iittis .................... _

-

Pukkila............................ — — — 5 7 — — — 12 — i — 6 4 i 12
Sipoo — Sibbo ............ — — — 1 19 1 l — • 22 — i 6 15 — — — — 22
Vihti —  Vichtis ................ — — — 40 5 — — — 45 — — 40 5 — — — — 45

Yhteensä —  Summa — — — 46 31 1 l — 79 — 2 46 26 4 i __ — 79

Ahvenanmaan I. 
Alands I.

Sund ............................. i 1 6 1 16 25 _ lj 19 i

i
1

4 i  — 25
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Työpäivä tammikuussa — Arbetsdagen  1 Januar 1

Kusta — Kommun.
alkaa klo — bör jar kl. päät tyy klo — s luta i  kl.

6 67. 7 77. 8 87. 9
yli 9 
över 

9

Tiloja yht.
Summa

lägenbeter.
ftnnftn

8
iöre 3

3 37. 4 47. 5 57. e
Tiloja yht. 

Summa 
lägenheter.

1i
Turun ja Porin 1.

Abo och Bjömeborgs 1.
Jäm ijärvi.......................... 5 5 1

_
11 2 9 n

Kiikka .............................. — — 1 4 20 2 3 — 30 — 21 7 2 — 30
Laitila — Letala .......... 2 — 7 3 27 3 4 — 46 — 15 6 20 3 2 46
Loimaa — Loimijoki. . . . — — 2 4 17 — 1 — 24 — 1 17 1 5 24
Perniö —  Bjärnä .......... — — — 25 1 1 1 — 28 — 22 2 4 28
Raisio — Reso .............. — — 10 4 19 — 1 — 34 __ 4 4 18 8 34
Ulvila —  Ulfsby ................ — 6 23 1 1 — 31 — 2 22 7 ' 31

Yhteensä —  Summa 2 — 20 46 112 12 11 1 204 — 5110
I

27 49 3!10 204

Hämeen 1. 
Tavastehus I.

Janakkala.............................. 4 7 13 1 25 ' 1 21 3 __ 25
Jämsä .................................. — — 2 8 32 — — 42 l — 16 24 — — 11 42
K uru ................ .................... — — 3 4 21 1 2 31 4 — 19 4 4 — — 31
Lempäälä .............................. — — 5 13 25 — — — 43 — — 33 8 1 — 1 43
Tuulos .................... : . — — — — 16 2 — — ' 18 — 2 16 - — — 18

i Yhteensä —  Sumina
( - — 32 107 3 3 — 159 - 5 3 105 39 5' - 2 159

Viipurin 1.
Viborgs 1.

1 Jaakkima —  Jaakimvaara 3
-

4 7 2 1 1 3 — 7
i Kirvu —  Kirvus.............. — — 8 •4 19 — — — 31 ! — 1 — 24 4 2 __ 31

Korpiselkä.......................... 2 — 3 1 1 — 3 2 12 , 2 6 — 2 — 2 __ 12
Kymi — Kymmene ___ — — 5 5 27 3 — — 40. — 3 5 28 3 1 — 40

. __. __ 39 __ __ . 39 __ 1 — 4 — 33
6

i 39
Viipurin mlk.— Viborgslsk. 1 11 2 35 _ - 49 1 1 40 1 — — 49

Yhteensä — Summa 3 — 30 12 125 3 3 2 178 2 ¡14 7 99 8 47 — i 178

Mikkelin 1.
S:t Mlehels 1.

Joroinen —  Jorois.......... 7 - 4 24

'

35 1 4 18 '4 7 i 35
Joutsa ................................... — — 5 1 8 2 15 1 32 — 5 1 19 1 5 — i 32
Kerimäki .............................. — — 18 2 32 — 1 — 53 1 3 1 30! — 17 — i 53
Ristiina. —  Kristina ____ — — io; i 31 — 42 - — 1 H 16 13 — i 42

Yhteensä —  Summa — _ 40 8 95 2 16 1 162 1 9 7 78 21 42 __ 4 162

Kuopion L 
Kuopio 1.O

Iisalmi —  Idensalmi------ 3 2 4 47 56 1 1 44 4 3 3 56
Kontiolahti —  Kontiolaks — 13 2 6 5 — 26 — — 1 15 9 1 — — 26
Muuruvesi.......................... — — 3 2 18 6 27 __ 56 — 13 2 34 1 6 - — 56
Nurmes.............................. — 1 5 19 2 6 33 1 — 4 2 18 — 8 33
Rautalampi ...................... 3 4 35 20 8 70 — — 62 3 4 1 - 70

Yhteensä — Summa 3 1 24 8 80 37 88 241 — 15 4 159 191 32 l i i !  241
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T y ö p ä i v ä  t a m m i k u u s s a  —  A r b e t s d a g e n  i j a n u a r i

a i k a a  k l o  —  b ö r j a r  kl .  j p ä ä t t y y  k l o  —  s l u t a r  kl .
•Kunta —  Kommun.

6 6 V. 7 7V, 8 87. 9
yU 9 
Över 

9

Tiloja yht. fLrmpn 
Summa | 3 

lägenheter. | fflre 3
3 SV. 4 47. 6 57. 6

Tiloja yht.
Sumina

lägenheter.

Vaasan 1.
Vasa I.

Jalasjärvi.............................. 7 8 110 8 • .133 123 2 8 133
Karstula .............................. — — 8 3 29 4 3 ' — 47 — 5 • 1 26 3 12 — — 47
Kälviä —  Kelviä .......... — — — — 2 2 6 — 10 — 2 — 3 1 3 1 10
Lapua — Lappo.............. — — 16 1 5 — — — 21 — — 1 10 — 10 — 21
Närpiö —  Näipes ............ 107 16 123 — — 4 119 — — — — 123
Pihtipudas.............................. — 4 — 16 1 3 — 24 — — — 18 1 5 — — 24
Veteli — Vetil.................. — — — 13 3 50 2 68 — 4 — 36 4 24 — — 68

Yhteensä — Summa — 34 12 175 18 169 18 426 — 11 6 33Ei 11 62 __ 1 '426

Oulun 1.
Uleäborgs I.

Hyrynsalmi ...................... 7 1 8 3 4 1 8
Nivala .............................. — — — 24 — — 24 — — — 14 — 10 — — 24
Sotkamo .......................... i — 2 — 15 2 31 — 51 — 1 — 40 — „ 8 1 1 51
Utajärvi.............................. — - 1 — 3 — 7 — 11 — 1 — 7 — 2 — 1 11

Yhteensä — Summa i - 3 — 49 2 39 — 94 5 —■ 65 — 21 1 2 94

Koko maa — Hela landet 9 1 166 166 780 79 346 22 1668 3 61 79 996 130 263 6 31 1568

Niinkuin ylläolevat numerot osoittavat, 
mentiin tammikuulla töihin 49.7 :11a eli
noin puolella tutkituista tiloista klo 8 ai­
kaan aamulla. Sellaisia tiloja, joilla töihin 
lähtö tapahtui aikaisemmin kuin klo 8, oli 
tutkituista tiloista 21.8 °lo. Huomattavalla 
osalla tiloja alkavat työt vasta klo %  9 tai 
sen jälkeen. Ne kunnat, joissa enemmistö 
tutkituista tiloista oli tällaisia, olivat seu- 
raavat: Sund, Jämijärvi, Joutsa, Iisalmi, 
Muuruvesi, Kälviä, Närpiö, Veteli, Sotkamo

ja Utajärvi; siis yleensä kaukana liikekeskuk­
sista olevia kuntia. Työt lopetettiin talvella 
useimmilla tiloilla klo 4— 5 :n aikaan iltapuo- 
lelda. (Ainoastaan pienehkö määrä tutkituista- 
tiloista oli sellaisia, joilla -työt loppuivat en­
nen mainittua aikaa tai jatkuivat tämän jäl­
keen.

Millä tavalla mainitut tilat ryhmittyivät 
eri läänien kesken, osoittaa seuraava tau­
lukko:

L ä ä n i  — L&n.

1 ' Työpäivä tammikuussa — Arbetsdagen 1 januari
' alkaa klo —  börjar kl. päättyy klo —  slutar kl.

. ennen 8 
före 8 8

8 jäl­
keen.

, efter 8.
Yhteensä
Summa.

ennen 4 
före 4 4

4 jäl­
keen, 

efter 4.
Yhteensä
Summa.

Uudenmaan — Nylands........................ 46 31 2 79 48 26 ■ 5 79
Ahvenanmaan — Alands....................... - 2 6 17 25 1 19 5 25
Turun ja Porin — Abo och Björneborgs 68 112 24 204 5 110 89 204
Hämeen — Tavastehus ......................... 46 - 107 6 159 8 105 46 159
Viipurin — Viborgs ................... ......... 45 125 8 , 178 23 99 56 178
Mikkelin — S:t Michels ....................... 48 95 19 162 17 78 67 162
Kuopion — Kuopio .............................. 36 80 125 241 19 159 63 241 '
Vaasan —■ Vasa..................................... 46 175, 20.5 - 426 17 335 74 426
Oulun — Uleäborgs .........: ................... 4 49 41 94 5 65 24 94

Yhteensä — Summa 341 780 447 1.568 143 996 429 1568
Prosenteissa — I procent 21.8 49.7 28.5 100. o' 9.1 63.5 27.4 100. o
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Niinkuin taulukosta näkyy, aloitetaan työt 
aamupäivällä verraten suurella määrällä ti­
loja Ahvenanmaan, Kuopion, Vaasan ja Ou­
lun lääneissä myöhemmin kuin klo 8:lta.

Useissa lääneissä —  varsinkin Turun ja Po­
rin ja Mikkelin —  tehdään työtä hyvin ylei­
sesti tammikuulla vielä klo 4:n jälkeen il­
lalla.

E no c a l iu a ik o je n  lu k u  ja  p i t u u s

Kunta — Kommnn,
h e in ä k u u n  a ik a n a — u n d e r j u J i

___
1 ruokailuaika — 1 màltidsrast

p-2 ruokailuaikaa yhteensä — 2 mältidsraster,t~.illRft.mTnfi.nfl ;

1 IV. ■ 2 yli — över 2 l'/. 2 2 7. 3 3 7. *
y l i -  över 4

Uudenmaan 1. f
Nylands 1.

Pukkila ........................... _ 9 2 — — l — 1 — —
Sipoo — Sibbo....... ! ___ .1 16 6 __ — 1 — ■ — _ —
Vihti — Vichtis............... 3 41 - l — — -- — —

Yhteensä — Summa 4 66 8 — i i . 1 1 — _

Ahvenanmaan 1.
Alands 1. '

Sund................................. 2 1 — — 2 23 ' — — ~

Turun ja Porin 1. 
Abo oeh Björneborgs 1. --

Jämijärvi.......................... — — — 6 5 — — .
Riikka............................. 6 17 3 — — 1 3 1 — — —
Laitila — Letala ............ — — 1 47 _ — — — —
Loimaa............................. 3 5 15 — - 1 — — — —
Perniö — Bjämä............ — — 28 — — — — — — —
Raisio — Reso............... — 10 24 -
Ulvila — Ulfsby............. 17 13 2 -

Yhteensä — Summa 26 45 73 — 49 9 6 _ —

Hämeen I. 
Tavastehus 1.

Janakkala.................... . 1 10 14 — — — — — —
Jämsä ............................. 3 6 1 7 12- 11 1 1 _
Kuru................................. 5 5 —, — 16 1 3 — 1
Lempäälä.......................... 11 26 2 — 2 2 — — — __
Tuulos............................. — 8 8 - 1 — 1 —

Yhteensä — Summa 20 55 25 — — 26 15 15 1 2

Viipurin 1. 
Viborgs 1.

Jaakkima — Jaakimvaara — i — — — 1 1 6 3 3 •—
Kirvu — Kirvus ............ — — 2 — — U 2 11 1 4 _ _

Korpiselkä ...................... — — — __ __ — 7 1 4 —



Ruokailu- ja lepoajat.

Työpäivän alkamis- ja  päättymisaika on 
suuresti riippuvainen siitä, kuinka monta

ruokailu- ja lepoaikaa on päivittäin ja miten 
paljon aikaa näihin käytetään. Allaolevassa 
taiuluko-ssa on. tutkitut tilat jaettu ylläole­
via näkökohtia silmälläpitäen:

t u n t i a

Tiloja
yhteensä
Summa

lägenheter.

-  M i

e  g 
f  EfC

. e  l i  
f  b l iF®

1 t i d s 'r  a s t e r n a s a n t  a 1 o o h  l ä n g d ,  t i ra m a 

t a m m i k u u n  a i k a n a  — u n d e r  j a

r

n u a r
— — i

Tiloja
yhteensä
Summa

lägenheter.
1 ruokailuaika — 1 mAltidsrast. 2 ruokailuaikaa yhteensä — 

raster, tillsamman
2 m&ltid
3.

3 V*

s-

^ o V. 1 IV. 2 1 t v . 2 * f 1 3 •

13
24
45

— 6
13
45

6
9

— — — — — - 12
22
45

82 — 64 15 — — — — — — 79

28 — — 24 — — — i — — _ _ — 25

11 1 1 7 2 11
31 — — 23 6 1 , — — — . — — — 30
48 — 9 27 — 3 • — — 7 — — — —. 46
24 — — 12 1 11 — — — — — — — 24
28 — — 1 27 ■ . --- 28
34 — — 5 13 16 — — — — 34
32 — — 26 5 — — — — — — — — 31

CO O 00 1 9 95 . 59 33 — — 7 — — 204

25 18 5 2

■

25
42 1 — 33 8 — — — — — — — — 42
31 1 — 30 — — — — — — — — 31
43 — — 17 25 1 — — — — — — — 43

, 18 — — 15 2 1 — — — — — 18
159 2 113 40 4 159

15 _ 2 2 i _

•

1 i 7
31 - 28 3 — — — --• — _ • — 31
12 3 — 2 — 5 — — — - i — i 12

1407— 23
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Kunta —  Kommun.

E u o k a i l u a i k o j e D  l u k u  ja p i t u u s  

h e i n ä k u u n  a i k a n a .  —  u n d e i  j u 1 i,

1 rnokailuaika - 
1 mältidsrast.

I 2 mokailuaikaa yhteensä —  2 mältidsraster, 
tillsammans.

1 IV. 2
yli — över 2 i « 2 2 V* 3 8 7, 4 y ii-Över 4

Kymi — Kymmene.......... 9 12 3 16 1 _ ,_. ._.
Lemi — Klemis.................. — — — — — — 39 —
Viipurin mlk. — Viborgs lsk. 6 14 3 — 11 11 6 1 —

Yhteensä — Summa 15 27 8 — — 39 15 30 6 50 —

Mikkelin I. 
Sri Miehels I.

Joroinen — Jorois ............ — 6 i — 1 __ 24 — 3
Jou tsa ................................. 1 2 — — 4 5 11 3 6
Kerimäki.............................. — 2 3 — — 2 1 13 1 27 2
Ristiina — Kristina.......... — — — — 1 10 15 3 13

Yhteensä — Summa 1 10 3 i — 8 16 63 7 49 O
2

Kuopion 1. 
Kuopio I.

Iisalmi —■ Idensalmi.......... — — — — — 2 2 47 — 5 —
Kontiolahti —■ Kontiolaks — 1 _ — 1 — — 2 19 2 2 —
Muunivesi .......................... — — — — 3 1 40 1 14 -
Nurmes ............................... 1 3 — — — 2 4 20 1 6 __

Rautalampi----- .̂................ — 1 — — — — 2 18 21 28 -
Yhteensä —  Summa 1 5 — — 7 11 144 25 55 -

°  Vaasan 1. .
Vasa 1.

Jalasjärvi............................. 1 72 38 — — 1 12 9 — —
Karstula ............................. — 1 — — 12 22 7 6 —
Kälviä — K elviä .............. 2 — 2 — i 4 — 1 — —
Lapua — Lappo ................ — 21 — - — — — — —
Närpiö — Närpes.............. — 5 — 105 — 13 — —
Pihtipudas .......................... — — — 1 — U — 13 -
Veteli — Vetil .................. 1? 10 41

Yhteensä — Summa 22 82 108 _ i 111 24 56 7 19 -

Oulun 1. 
Uleäborgs 1.

Hyrynsalmi.......... ............... — — — — — — 3 — 5 —
N ivala ................................. — 9 — — 1 2 12 — — —
Sotkamo .................... — 1 — — 3 3 40 2 2
Utajärvi ........................................................ - — — — — 3 — 4 1 3

Yhteensä —  Summa — 10 — — •7 5 59 3 10 -
Koko maa —  Hela landet 91 291 235 i 4 271 96 374 49 )-

*
O

C
e

i 2
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t u n t i a  —  M A l t i d s r a s t e r n a s  a n t a l  o c h  1 ä n g d,  t i m m a r

S* W t a m m i k u u n  a i k a n a  — u n d e r  j a n u a r i .
f Tiloja 
i yhteensä 

Summa 
: lägenheter.

H 3
S g e  g! 1 mokailuaika — 1 miltidsrast. £ g?p*

St p H ,Q, (Z
«  o 1', 1 1 ‘ ', 2

I 2 rnokaUuaikaa yhteensä — 2 mältlds- 
raster, tilisara mans.

Tiloja 
yhteensä 
Summa 

, lägenheter.
2»/. 3 V»

41
39
52

”
2

37
33
36

3 '

■ 8

-
6
3

_
_ _

— I —
—

40
39
49

190 3 2 138 16 15 — — — 1 1 — 2 178

35 7 22 6 35
32 1 16 15 — — — — — — 32
51 1 26 8 15 — — — — — — — 50
42 _ __ 13 22 7 — — — — __ — 42

160 1 1 62 67 28 — — — : ' — — 159

56 1 41 10 1 1 _ 2 56
26 — — 24 1 — — — - 1 — __ — 26
59 1 — 20 31 4 — — ■-- — — — — 56
37 ’ --- — 4 23 5 — — — — 1 — — 33
70 — 1 9 . 36 24 — — — — — — — 70

248 1 2 98 101 34

■

— — 1 2 _ 2 241

133 26 86 20 1 133
48 — 1 18 13 15 — — — — __ — 47
10 1 1 5 — 2 — — 1 ._, — — — 10
21 — — — 8 13 — — — — — — 21

123 1 — 91 — 31 -- . ' ------ — — — — — 123
25 — — 8 5 10 — — — 1 — — — 24
70 — 23 45 — — — — — — — — — 68

430 2 25 193 112
. 9 1

-

1

.

2 ' ’ 426

8 _ 8 __ • 8
24 _ _ 17 7 — — — — — — 24
51 1 — 34 2 12 — — 1 — 51
11 4 6 — 2 ~ — — — — - 11
94 1 4 65 2 21 n -- 1

"

94

1599 226 -  1 3 —
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' | Supistelma niokailuaikoien luvusta
| | Sammandrag av antalet mAltldsraster

l Heinäkuun aikana ' Tammikuun ail<ana

Lään  — iä n .

1

1 jul

2

_______■!______
Tiloja , Ei yhtään yhteensä ruakaflu- ailcaa

Summa ingen mäl- lagenheter. tideragfc.

I januATi
i
1

1 2 1 - 2
.

Tilojayhteensä
Summalflgenheter.

Uudenmaan — Nylands ................................... 78 4 82 \ _ 79 _. 79
Ahvenanmaan — Älands ................................. . 3 25 28 — 24 1 25
Turun ja Porin — Abo och Bjömeborgs ......... 144 64 • 208 1 196 7 204
Hämeen — Tavastehus..................................... 100 59 159 2 156 1 159
Viipurin — Viborgs.......................................... 50 140 190 3 171 4 178
Mikkelin — S:t Mächels....... „ ......... ............... 15 145 160 |, 1 158 — 159
Kuopion— Kuopio ........................................ 6 242 248 ii 1 235 5 241
Vaasan — Vasa............................................... 212 218 " 430 2 421 3 426
Oulun — Uleaborgs ........................................ 10 84 94 1 92 1 94

Yhteensä— Summa 618 981 1599 11 1532 22 . 1565

Prosenteissa — I proccnt . 38.6 61.4 OOöo

97.9 1.4 100.0

Talvella keskeyttää työn, niinkuin ylläole­
vat taulukot osoittavat, melkein kaikilla tut­
kituilla tiloilla ainoastaan yksi ruokailu- ja 
leposika. 38.6 % :11a tutkituista tiloista oli 
myös kesällä ainoastaan yksi ruokailu- ja le- 
poaika. Viime mainittuun ryhmään kuulu­
via tiloja oli suhteellisesti enimmän Uuden­
maan, Turun ja Porin ja Hämeen lääneissä. 
Näissä lääneissä on ainoastaan kauempana 
rautatiestä ja liikekeskuksista olevissa kun­
nissa, kuten Jämij arvella, Laitilassa, Jäm­
sässä ja Kurussa, käytännössä kolmijaksoi- 
nen työpäivä kesällä. Viiputin läänissä on 
lähellä Kotkan kaupunkia olevassa Kymin 
kunnassa useimmilla tutkituista tiloista kak- 
sijaksoinen työpäivä ja niinikään useilla ti­
loilla Viipurin maalaiskunnassa. Vaasan 
läänissä kuuluvat Jalasjärvi, Lapua ja Ve­
teli myös viimemainittuun ryhmään. Ahve­
nanmaan, Mikkelin, Kuopion ja Oulun lää­
neissä on melkein kaikkialla käytännössä 
kolmijaksoinen työpäivä.

Se seikka, että kaupungeissa ja yleensä lii­
kekeskuksissa on työpäivä kaksijaksoinen, 
näyttää vaikuttaneen myös näitä ympäröivän

maaseudun työoloihin. Kaksijaksoisesta työ­
päivästä on etua maataloustyömiehille sikäli, 
että hänelle jää aamuin ja illoin enemmän 
vapaa-ailcaa. Työnantajan kannalta on myös 
suotavaa, että työnteko keskittyy päivittäin 
kahdeksi jaksoksi. Täten päästään siitä 
ajanhukasta, jonka töiden keskeyttäminen 
kahtena eri ruokailuaikana tavallisesti tuo 
mukanaan.

Kaksijaksoisen työaikajärjestelmän valli­
tessa oli ruokailuajan pituus heinäkuussa 
useimmilla tiloilla 1 V2— 2 tuntia. Tiloilla, 
missä työpäivä oli kolmijaksoinen, oli ruokai- 
luaikojen pituus useimmiten 2— 3 tuntia.

Tammikuussa oli enemmällä kuin puolella 
tutkituista tiloista ruokailuajan pituus 1 
tunti.

Työaika lauantaisin.

Työpäivän" päättymisestä lauantaisin on 
tietoja ainoastaan123 kunnasta ja 864 tilalta. 
Mihin aikaan työpäivä päättyi mainituilla 
tiloilla lauantaisin, osoittaa seuraavalla si­
vulla oleva taulukko.
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Kunta — Komrnun.

Työpäivä päättyi lauantaisin — Arbetadagen slutade pA lördagarna

g _ 23 1 ¡T £ 1 *-* h3 ■ a ?  a' “  P-O0, S?c[ B 1 cj K t*. 1 ‘ St on 1 ftp »Bg g og« g B S S & i 1 «9 s Wc « S  ^  § st9 1 sr| S
'i -d 6 ®« a B l i l a  1 e l  g® ö ;5 'ip1  |§ •< s® I b U i e. i ¡"S gg- | e. §g>  S s  g
' H t i l f '  s  & § f  Eg | |' r ’ l * 1 3 1 3  ? g.

Uudenmaan 1. — Nylands 1.
Iitti — Iittis ............................................................... 20 — 30 6 56
Pukkila........................................................................... 10 — 3 1 14
Sipoo — S ibbo ................................................... 3 _ 18 — 21
Vihti — V ichtis............................................... . 40 2 — 42_

Yhteensä — Summa 73 _ 53 7 133

Turun ja Porin 1. — Abo ooh Bjömeborgs L
Kiikka .................................................... : ................... 30 — 1 — 31
Laitila •— L eta la ........................................................ 37 6 3 1 47
Loimaa — Loimijoki ................................................ 11 3- 8 1 23
Perniö — Bjärnä . . .............................................. 25 — — — 25
Ulvila •— UHsby................................................... 19 — ' 13 — 32

Yhteensä — Summa 122 9 25 ‘ 2 158

Hämeen 1. — Tavastehus 1.
Janakkala .................................................................... 16 — 8 — 24
Jämsä ................................................................. 38 1 6 — 45

Yhteensä — Summa 54 1 14 _ 69

Mikkelin L — S:t Mlohels I.
Joroinen — Jorois............................................... 8 2 19 6 35
Joutsa ................................................................. 14 1 8 16 39
Kerimäki ............................................................. 23 1 10 14 48
Ristiina — Kristina ............................................ 21 2 18 1 42

Yhteensä —■ Summa 66 G 55 37 164

Kuopion 1. — Kuopio 1.
Iisalmi — Idensalmi............................................ 4 34 15 4 57
Kontiolahti — Kontiolaks ................................. 2 3 10 11 26
Muuru vesi............................................................. 17 4 37 7 65
Rautalampi .......................................................... 34 10 9 10 63

Yhteensä — Summa 57 51 71 32 211

Vaasan 1. — Vasa 1. '
Karstula ...................................................................... 7 — 8 10 25
Kälviä — R eiv iä ................................................. — 3 7 3 13
Lapua — Lappo ................................................. — — — . 21 21 ,
Veteli — Vetil .......................................................... . 65 — 1 4 70

Yhteensä —  Summa 72 3 16 38 129
.

Koko maa — Hela landet 444 70 234 116 864
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Ylläolevaan tiedusteluun on saatu vas­
tauksia suhteellisesti paljoa vähemmältä 
määrältä tiloja kuin muihin edellä esitettyi­
hin kysymyksiin. Luultavaa on, että ne ti­
lat, joilla on lauantaisin käytännössä ly­
hyempi työaika kuin muina päivinä, esiinty­
vät tiedustelussa suhteellisesti runsaslukui- 
sampina. Joka tapauksessa osoittavat edellä­
mainitut numerot, että lyhyempi työpäivä 
lauantaisin ei ole tullut samassa määrin käy­

täntöön Suomen maataloudessa kuin esim. 
teollisuudessa. Vähän enemmällä kuin puo­
lella tutkituista tiloista, 51.4 % :lla, tehtiin 
työtä lauantaisin sama tuntilulcu kuin mui­
nakin viikon päivinä. Niillä tiloilla, missä 
taas lauantaisin oli työpäivä lyhyempi, koski 
lyhennys pääasiallisesti vain 1 tuntia. A i­
noastaan pienellä määrällä tiloja lopetettiin 
työt lauantaisin kahta tai useampaa tuntia 
aikaisemmin- kuin muina viikon päivinä'.

IV. Palkkaus.
Ammattioppinen työväki.

Ammatti opp luen, maa taloustyö väki on mel­
kein yksinomaan vuosipalkalla ja saa huomat­
tavassa määrässä palkkansa luontoisetuina.

Allamainituista omassa ruoassa olevista 
työntekijöistä sai seuraava prosenttimäärä 
luontoisetuina tässä mainittuja tuotteita.

Mieskarjakot — Manliga
kre&tursskötare .......

Naiskaijakot — Kvinn- 
liga kreatursskötare.. 

Työnjohtajat ja pehtorit 
— Arbetsledaie och
inspektorer ............

Voudit — Fogdar . . . .

Luontoisetujen määrä oli kutakin työntekijää kohden, joka näistä tuli osalliseksi, keskimäärin seuraava:

i

Mieskarjakot — Manliga
kreatursskötare .......

Naiskaijakot — Kvinn- 
liga kreatursskötare.. 

Työnjohtajat ja pehtorit 
— Arbetsledare och
inspektorer..............

Voudit — Fogdar —
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N iinkuin ' ylläolevista taulukoista näkyy, 
saavat mies- ja naiskarjakot ja voudit hyvin 
yleisesti asunnon ja lämmön isännältä. Työn­
johtajista on ainoastaan 66.7 % tällaisia. 
Viljatavaraa saavat sen sijaan melkein kaikki 
yllämainitut työntekijäryhmät joko vehnänä, 
rukiin«, ohrina, kauroina tai herneinä. Suu­
rimman määrän viljatavaraa saavat voudit; 
sen jälkeeni tulevat mieskarjakot ja työnjoh­
tajat ynnä pehtorit. Naiskarjakkojen vilja- 
osuus on suhteellisesti pieni sen vuoksi, että 
tähän ryhmään kuuluvat henkilöt ovat nai­
mattomia. Perunoita käytetään myös hyvin 
yleisesti palkkauksessa joko siten, että työn 
tekijöille annetaan niitä välittömästi palkka­

etuina, tai siteu, että heille myönnetään riit­
tävä määrä perunamaata. Voita saavat palk­
kaetuina ainoastaan työnjohtajat, pehtorit ja 
voudit. Kokomaitoa tulee perheellisille työn­
tekijöille (mieskarjakoille, työnjohtajille, peh­
toreille ja voudeille) yli 3 1. päivää kohden 
ja sen lisäksi vielä melkoinen määrä kuorit­
tua maitoa. Naiakarjalkot, jotka ovat nai­
mattomia, saavat henkeä kohden kokomaitoa 
päivittäin yli 1 1. ja sen lisäksi litran päi­
vässä kuorittua maitoa.

Millaiset yllämainittujen työntekijäryh­
mäin keskipalkat olivat, osoittaa seuraava 
taulukko.

1
t Työntekijäryhmä —  Arbetargrupp.

I

, Luontoisedut 
1 arvioituina rahaksi, 
1 mk. 

Naturaförmänerna 
nppskattade i 

1 penningar, mk.

Palkkaa yhteensä, 
mk.

Lön tillsammans 
mk.

i
Luontoispalkka 

%:na koko palkasta
Naturalönen i 

av totallönen.
1

j
Mieskarjakot — Manliga kreatursskotare................. ! 5136: 83 8 262: 64 62.2
Naiskarjakot — Kvinnliga kreatursskotare................ 1944:29 4 514: — 43.1
Työnjohtajat ja pehtorit — Arbetsledare 0. inspektorer | 4 009: 86 9 340: 81 42.9
Voudit — Fogdar...................................................... 5 527: 53 8 535: 47 64.8

Tämän mukaan ovat korkeimmat keskipal­
kat työnjohtajilla. 'Sen jälkeen tulevat voudit 
ja miedkarjakot sekä naiskarjakot alimpana 
palkkausryhmänä. Kaikki yllämainitut työn­
tekijäryhmät saavat huomattavan osan palkas­

taan luontoisetuina. Tämä osuus kohoaa vou­
deilla aina 64.8 % :iin saakka.

Talon ruoassa oli amanaittioppisista työn­
tekijöistä 34 työnjohtajaa ja 44 naiäkarjat­
koa. Näiden keskipalkat olivat seuraavat:

Työntekijäryhmä — Arbetargrupp.
'arviottuta^rabataij Palkkaa yhteensä, \ Luontotepalkka 

| mk. 1 /0.na koko palkasta
j Natu raJörmAneroa | j^ n tillsammans Naturalönen 

nppskattade 1 , mk. I i •/. av totallönen.
' penningar mk. I___________________  -____________

; Naiskarjakot — Kvirmliga kreatursskotare................
I Työnjohtajat ja pehtorit — Arbetsledare o. inspektorer

165:14 
274:14

1 630:10 
4 281:42

10.1
6 .1

Niinkuin ylläolevasta- taulukosta näkyy, ön 
molemmilla yllämainituilla työntekijäryhmil­
lä  verraten pieni määrä luontoisetuja, kun 
ei oteta huomioon ruokaa ja asuntoa. Kai­
kista tähän ryhmään kuuluvista naiskarja- 
koista oli 17 yksinomaan rahapalkalla, työn­
johtajista ja pehtoreista taas 15.

V  uosipalkolliset.
Vuosipalkollisten palkkaus on siten järjes­

tetty, että suurin osa heistä saa talosta ruoan

ja asunnon. Tässä tutkimuksessa esiintyi ai­
noastaan 18 sellaista tapausta, joissa miespal- 
kolliset saamatta muonapalkikaa talosta olivat 
omassa ruoassaan. 1 miespalkollinen oli sen 
lisäksi osittain talon ja osittain omassa ruoas­
saan. Naispalbollisista oli ainoastaan 4 omas­
sa ruoassaan.

Talon ruoassa olevien vuosipalkollisten 
palkkauksen jakaantuminen luonto is- ja raha- 
palkkaetuihin käy selville senraavasta taulu­
kosta.
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1 Miespalkolliset — Manliga tjänare. Naispalkoliiset —  Kvinnliga tjänare

j Kunta -7- Kommun. 

1

Yksinomaan 
rahapalkka 
Uteslutande 
penning lön.

Saha- ja 
kioiitaispalkfci 
Penning- ooh 

naturalBn.

Yksinomaan
luontoispalkka

Uteslutande
naturalön.

Yksinomaan
rahapalkka
Uteslutande
penninglön.

Raha- ia 
luontoispalkka 
Penning- oöh 

naturalön.

Yksinomaan
luontoispalkka

Uteslutande
naturalön.

Uudenmaan 1.
i
1

Nylands 1. i
Iitti — Iittis ............ 2 10 3 13 64
Inkoo — Inga............ 1 12 !■ 3 ' 11 _ 1
Pukkila....................... 3 8 — 16 —
Sipoo — Sibbo ......... 1 26 — 6 35 i
Vihti — Vichtis......... 5 . 10 — 4 39

Yhteensä — Summa 12 66 4 26 165 i

Ahvenanmaan 1.
1i!

Älands 1.
Sund.......................... 4 3 ' 1 3 14

Turun ja Porin 1.
Aho och Björneborgs I.
Jämijärvi................... — 21 — — 29 —
Kiikka ....................... 2 13 — 10 43 2

! Laitila '— Letala . . . . 10 45 1 7 ■40 1
, Loimaa —  Loimijoki. . 18 39 — 18 60 —

Perniö —  Bjämä . . . . 6 20 — 6 44 —
Raisio —  Reso .......... 16 9 1 34 13 ' ---

| Ulvila —  Ulfsby. . . . . . 11 11 2 9 23
2 i

Yhteensä —  Summa 63 158 4 84 252 5 1

j Hämeen 1.
~

Tavastehus I. -
Janakkala................... 1 8 * — 5 13 ' —
Jämsä ....................... 4 26 — 4 52 2
Kuru.......................... 5 24 — — 43 —
Lempäälä................... 22 10 — 36 10 —
Tuulos ....................... 28 3 43 1

Yhteensä —  Summa. 32 96 — • 48 161 3

Viipurin 1. - * N

Vlborgs 1.
Jaakkima —  Jaakim- ■

vaara....................... 2 8 — 1 19 — -
Kirvu — Kirvus---- . 11 3 — 11 19 —
Korpiselkä ................ 7 — 1 19 —
Kymi — Kymmene .. 11 3 — 10 16 —*

' Lemi — Klemis......... 10 — 11 —
Valkjärvi ................... — 5 — 1 6 —
Viipurin mlk. — Vi- ,

borgs Isk.................. 9. 9 13 19 —

Yhteensä — Summa 38 45 — 37 109 —

'¡i
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Miespalkolliaet ■— Manliga tjänare. Naispalkolllset —  Kvinnliga tjänare.
1

Kunta — Kommnn. Yksinomaan 
rahapalkka 
Uteslutande 
penninglön.

Raha* ia
luontoispalkka 
Penning- oeh 

naturalön.

Yksinomaan
luontoispalkka

Uteslutande
naturalön.

Yksinomaan
rahapalkka
Uteslutande
penninglön.

Raha* ja 
luontoispalkka 
Penning- ooh 

naturalön.

Yksinomaan
luontoispalkka

Uteslutande
naturalön.

i Mikkelin 1.
S:t Michels 1.

Joroinen —  Jorois . . . . 2 21 • — 10 53 —
Joutsa ........................ ---■ 28 — 2 • 48 —
Kerimäki ................... — 24 i 1 '  50 2
Ristiina —  Kristina . . 7 20 — 4 45 —

Yhteensä —  Summa 9 93 i 17 196 2

Kuopion 1. 
Kuopio 1.

Iisalmi —  Idensalmi . . 2 50 89

■

__
Kitee —  Kides ......... 5 18 — 4 54 —
Kontiolahti Kontio- 

laks ........................ 2 . 18- 3 40 i
Muuruvesi................... .3 26 ' — ■ 101 —
Nurmes....................... 5 16 — n 73 —

i Rautalampi ................ 2 2,6 • 7 53 —
i Yhteensä — Summa 19 154 ■ . — 25 410 i

1 Vaasan i.
Vasa 1.

Jalasjärvi___>............. 5 '  30 5 75 •
Karstula ................... 1 11 — 3. 18 —

| Kälviä — Reiviä . . . . — 15 1 27 —
| Lapua — Lappo......... _ 47 ■ — 1 72 —
| Närpiö — Närpes . . . . — 2 — — 18 —
! Pihtipuhöas................ — 21 ' . — — 36 c

' Veteli —■ Vetil............ 1 12 — 2 25 3
• Yhteensä — Suminaj 7 138 — 12 271 3

] Oulun 1.
*

| Uleäborgs 1.
1 Hyrynsalmi ................ — 3 — — 9 —
' Liminka — Limingo .. 3 22 — 3 98 —

Nivala ....................... — . 12 — — 52 —

1 Sotkamo ................... 2 15 i __ 43 —
Taivalkoski ............... 5 — 15 —

, Tervola....................... 10 4 — 12 17 —
j Utajärvi ................... 1 20 — 1 30 1
1 Yhteensä ■— Summa 16 ' 81 ' i 16 264 1
j Koko maa — Hela Iandet 195 834 u 268 1842 16

Niinkuin ylläolevasta taulukosta nä/kyy, oli 
miespalkollisisl a 18.8 ja naispalkollisista
12.6 °jo yksinomaan rahapalkalla. Sellaiset 
tapaukset, joissa palkka , tulee yksinomaan 
luontoisetuina, ovat harvalukuiset. Suhteel­
lisesti enimmän on yksinomaan rahapalkalla

olevia vuosipalkollisia kaupunkien lähellä 
olevissa kunnissa. Samoin oh asianlaita 
myöskin niillä paikkakunnilla, missä metsä- 
ja uittotöiden takia ja kehittyneen' maata- 
loustuotekaupan vuoksi liikkuu runsaammin 
rahaa.

1 4 0 7 — 23 G
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Luontoisetuina kuuluu vuosipalkollisille 
pääasiallisesti vaatetavaraa ja kenkiä. Nais- 
palkollisten saamista parseleista ovat ensi 
sijalla kengät ja villat. Useissa tapauksissa 
lie voivat saada myös puvun tai pukukan­
kaan, sukkia, esiliinoja, huiveja, käsineitä, 
paitoja, palttina- ja liinakangasta j. n. e. 
Muutamissa kunnissa, kuten Jalasjärvellä, 
Lapualla, Närpiössä- ja Perniössä, on tapana, 
että naispalkollisille annetaan talosta pieni 
ala pellavanviljelysmaata, ja he valmistavat 
usein talviaikana näin saamansa raaka-

aineen kankaaksi. Eräillä tiloilla Laitilassa 
ovat naispalvelijat saaneet luontoisetuina ta­
losta lampaan tai parikin, ja on tapauksia, 
että naispalkollisella on palvelukseen tulles­
saan ollut lammas, jopa kaksikin mukanaan, 
ja hän on palkkaeduikseen tällöin saanut 
lampaille vuoden kuluessa menevän rehun.

Miespalkolliset saavat luontoisetuina ensi 
sijassa kenkiä,, varsinkin saappaita ja piek­
suja, sekä pukuja. Hyvin yleisesti esiinty­
vät miespalkollisten saamien parselien jou­
kossa myös rukkaset, lapaset, sukat ja alus-

18 vuotta täyttäneiden miespalkollisten saamien parselien

Saappaat, pari 
Stövlar, par et.

Nauhakengät, pari 
Snörkängor, paret.

Pieksut, pari 
Pjäxor, paret.

Hukkaset
SkinnhandSkar,

1
K u n t a  — R o mm i i n .

Alin lunta 
Lägsta pris.

Vallitsevin
hinta

Gängse pris.

Ylin hinta 
H

Ögsta pris.

Alin lunta 
Lägsta pris.

Vallitsevin
hinta

G
ängse pris.

Y
lin hinta

I 
H

Ögsta pris.

f !
?  tr 
•Ö B►>»_ s -jn “

I-----------------
Vallitsevin

hinta
Gängse pris.

Ylin hinta 
H

Ögsta pris.

Alin hinta 
Lägsta pris.

Vallitsevin
hinta

Gängse pris.

Uudenmaan 1. 
Nylands 1.

Iitti —  Iittis................... 250 250 250 15
Inkoo —  Inga........ . '------- 300 300 300 175 — — — — —
Pukkila ..... . '.................... 176 250 250 _ - - — — — — —
Sipoo —  Sibbo................. 250 250 300 — 150 — — — — — —
Vihti —  Vichids............... 200 240 300 — — - — — — — —

Ahvenanmaan 1. 
Alands 1.

Sund ............................... 250 250 250

.

Turun ja Porin 1.
Abo och BjÖrneborgs 1.

Jämijärvi.......................... _ 140 200 260 200 10 16
! Kiikka............................. 250 250 '300 150 — 175 — — — — _
1 Laitila — Letala ............ 200 250 300 — 150 — 120 140 140 — —

Loimaa — Loimijoki....... 200 300 300 —■ 250 — — — — — —
Perniö — Bjämä............ 250 300 300 — — — — — — — —
Raisio — Reso................ 300 300 300 — 150 — — — — —

\ Ulvila — Ulfsby.............. 150 300 | 300 — 150 — — — — — —

Hämeen 1. 
Tavastehus 1.

Janakkala ........................ 250 1 300 300
- ! _

j Jämsä.............................. 200 1 200 250 — 150 — — — — 10 i 10
| Kuru . . . '........................ 250 260 250 125 150 300 — — — — 201 Lempäälä ........................ 175 I 250 250
| Tuulos.............................. 200 ; 250 300 . 150 150 150 — — — — 20
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vaatteet. Useissa Mikkelin ja Kuopion lää­
nien kunnissa ja paikka paikkoin munallakin 
saavat miespalkolliset samoinkuin useissa ta­
pauksissa naispalkollisetkin työaikana ta­
losta työvaatteet ja työkengät. Miespalkol- 
lisille on myös eräissä kunnissa, kuten La­
pualla, Kurussa ja Laitilassa, tapana antaa 
perunaviljelysftä varten talon pellosta palsta, 
joka enimmäkseen talon puolesta laitetaan 
kasvukuntoon ja siemennetään.

Yleensä ottivat ensitietojen kerääjät kul­
lakin tilalla käydessään selvyyttä luontois­

etuina vuosipalkollisille myönnettyjen par­
aatien hinnoista. Allaoleva taulukko osoit­
taa tärkeimpien tällaisten parselien alim­

man, ylimmän ja enimmän vallitsevan hin­
nan; enimmän vallitsevaksi sanotaan tässä 
tutkimuksessa sitä hintaa., joka esiintyy sa­
manlaisena enemmällä kuin puolella määrät­
tyä tavaralajia. Sellaisissa tapauksissa, mis­
sä esiintyy vain yksi hin.ta, se on- taulukossa 
menki.tty enimmän vallitsevien hintojen sarek- 
keeseen.

hinnat allamainituissa kunnissa, laskettuina markoissa.

pari
paret.

L apaset, p ari 
Yantar, paret.

Sukat, pari 
S trum por, paret. P a ita — Skjarta.

A lushousut
K alsonger. Puku — K ostyra

Y
lin

 hinta 
H

ögsta pria. 1
A

lin hinta 
L

agsta pris.

V
allitsevin

hinta
G

ängse pris.
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lin

 hinta 
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G
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Saappaat, pari 
StÖvlar, paret,

Nauhakengät, pari 
Snörkangor, paret.

Pieksut, pari 
Pjäxor, paret.

Kukkaset,
Skinnhandskar.

Kunta — K o m m un. f  !
« 1 
F *

Vallitsevin
hinta

Gängse pris.

T in hinta 
Högsta pris.

Alin hinta 
Lägsta pris.

►5 89
S Iff •ö« e- S* 5

Sd  
a B-
9  E>0 Pa. &

r
Alin hinta 
Lägsta pris.

Vallitsevin 
1 

hinta 
Gängöe pris.

ä hot 3
f  e
5  i  s 1K' »

s ►« ErQD p
ff tr

a. p » *

f  ÿ« g !
S f !

Viipurin 1. .
!!■ 1

1f
Vlborgs 1.

Jaakkima — Jaakimvaara — — '-- 200 200 200 — — — — -
Kirvu — Kirvus ........... — — — — 200 — — — — — _
Korpiselkä ....................... — — • 200 — — — — —
Kymi — Kymmene......... 150 150 150 — — — — __ — — —
Lemi — Klemis .............. 250 250 250 110 — 150 — — . — — —
Viipurin mlk. — Viborgslsk. 180 — 270 — — — '

/ ___ 23 —

Mikkelin 1.
S:t Michels 1.

Joroinen — Jorois.......... — — _ — — 200 200 200 15 15
Joutsa .............................. 150 200 300 150 150 200 — 150 — 10 15
Kerimäki............ .............. — 250 200 200 300 — ' — — 15
Ristiina — Kristina......... 200 250 ' 30Ö 250 250 250 — _ — 10 16

Kuopion 1.
Kuopio 1. i

Iisalmi — Idensalmi ....... — — 150 150 180 — — 13
15Kitee — Kides................ —  ■ — - 150 — 175 — 150 — —

Kontiolahti — Kontiolaks — — __ , 150 200 j 250 — - — — —
Muuruvesi........................ — — — — — — — 175 __ — 16
Nurmes............................ — — — 150 200 200 — 200 — — 20
Rautalampi....................... — — — 150 200 250 175 200 200 10 12'

Vaasan 1.
Vasa 1. .

Jalasjärvi ........................ 175 176 275 150 150 150 125 125 125 15 15
Karstula..................... — — 150 160 150 100 150 175 . 12 15
Kälviä — Kelviä.............. — — 100 150 175 — 100 — — — !
Lapua — Lappo .............. • 150 175 200 125 150 160 125 125 150 10 14 1
Närpiö — Närpes.............. — — — — — — — 200 — —
Pihtipudas .......................... — * — 150 125 150 150 10 10 j
Veteli — Vetil .................. 150 150 180 125 125 ' 125 — — 12 12 fi

Oulun 1. : ■v , \

Uleäborgs 1. f
Hyrynsalmi.......................... — 175 — 160 200 — — — 10 — 1
Liminka — Limingo ........ 150 150-200 200 100 150 150 100 100 150 — 20
Nivala................: i . . . . . . 200 200 250 100 150 300 — 200 — 15 15
Sotkamo.......................... ---  1 — — 150 175-200 200 --- ' — — 20 20
Taivalkoski....................... — i —, — 150 150 150 — 150 — — —
Tervola............................ — — — —; 150 — 200 200 250 — --- r
Utajärvi .......................... — . — 125 150 250 — — ' — 15 20—25
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pui Lapaset, pari Sukat, pari - Skiorta. Alushousut Puku — Kostym.p&ret. Vantar, paret. Strumpor, paret. Kalsonger.
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18 vuotta täyttäneiden naispalkollisten saamien parselien

i1 Nauhakengät, pari 
Snörkängor, paret.

Pieksut, pari 
Pjäxor, paret.

Villat, kg. 
Ull, kg.

Puku
Kostym.

Sukat, pari 
Strumpor, paret._

Kunta — Kommun.

j 
Alin hinta 

t 
Lägsta pris.

g  £(g Eg S &£M 8» <5
t  §JB B

. 
Ylin hinta 

1 
HÖgsta pris.

1 
Alin hinta 

1 
Lägsta pris. 

1

Vallitsevin
hinta

Gängse pris.

SdOi ¿r 9Qn  BS- o*
«  a
» s

i 
Alin hinta 
Lägsta pris.

i 
Vallitsevin 

hintä
Gängse pris.

! 
Ylin hinta 
Högsta pris.

Alin hinta 
Lägsta pris.

Ylin hinta 
Högsta pris.
Vallitsevin

hinta
Gängse pris.

Alin liinta 
Lägsta pris.

Vallitsevin
hinta

Gängse pris.

1 
Ylin hinta 
Högsta pris.

Uudenmaan 1. 
Nylands 1.

Iitti — Iittis ............ 125 125 125 — — — 40 40 40 300 300 300 — —

Inkoo —  Ingä ......... 120 125 150 — — — 30 40 40 — — — — — —

Pukkila..................... 125 150 200 100 125 126 40 40 60 — 200 — — —

Sipoo — Sibbo......... 100 150 160 — — — 50 50 50 — — — — —

Vihti — Vichtis.......

Ahvenanmaan 1 . 

Alands 1 .

160 160 200 160 160 160 30 35 40 300 3Ö0 300

Sund.........................

Turun ja Porin 1 . 

Abo och Björneborgs 1 .

80 90 100
•

35 200 —

Jämijärvi......................................... 75 100 150 — 100 — 30 36 40 100 150 200 30 —

Riikka ............................................. 100 150 165 — — — — — — 150 — 225 — — —

Laitila — • Letala______ — — — 90 107 125 — 30 — 87 117 160 9 12 14
Loimaa............................................. 100 125 150 — — — 30 30 30 — 150 — — —

____

Perniö — Bjärmi___ 100 133 150 100 100-140 140 30 30-31 40 — — — — •—

Raisio — Reso......... 100 ' 150 150 100 100 130 — 30 — — — — —

Ulvila —  Ulfsby . . . . 125 150 150 — — — 45 50 ------- — — — —

Hämeen 1.  

Tavastehus 1.

Janakkala .................................. 100 100 150 — — — 40 40 50 — — — — —

Jämsä................................................. 130 150 150 — — 40 40 40 — — — — —

Kuru .................................................... 120 130 150 — — — 30 42 50 80 80 200 — — ____

Lempäälä...................................... 90 100 100 — — — 40 40 40 — 200 — — — —

Tuulos.................................................

Viipurin 1.

100 125 150 30 35 40 150 150 200 15 15 15
t

Viborgs I.

Jaakkima — Jaakim-
vaara.......................................... .100 150 150 — — — — — — — 300 — — — —

Kirvu —  Kirvus . . . . 150 175 200 — — — 30 — 35 ____ ____
— — — —

Korpiselkä .................................. 125 125 150 — — — — 60 — 200 200 200 — 26 —

Kymi —  Kymmene . . 100 125 150
Lemi —  Klcmis............... 70 125-150 150 — 150 — 40 40 50 — — — — — —

Valkjärvi...................

Viipurin mlk. —  Vi-
100 150 150 — — — — — — 150 — — — —

borgs lsk................................ 100 150 200 — — — 50 — 100 250 250 25
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hinnat aliamainituissa kunnissa, laskettuina markoissa.

Esiliina Palttina, m. Liina kangas, m. Paita Huivi Villaiset käsineet
Förklade Lftrft, m. Linnetyg, m. Linne. Duk. XJllvantar.
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Nauhakengät, pari 
Snörkängor, paret.

Pieksut, pari 
Pjäxor, paret.

Villat, kg. 
TJ11, kg.

Puku
Kostym.

Sukat, pari 
Strumpor, paret.

Kunta — Kommun.

! 
Alin tinta 

i 
Lägsta pris.

§■ s*IM® äsr
e 5 ?
S- S’

Ylin hinta 
Högsta pris.

e t
£3-O*
ui-f® *

Vallitsevin
tinta

Gängse pris.

; 
Ylin hinta 

| 
Högsta pris.

1 
Alin hinta 
Lägsta pris.

Vallitsevin
tinta

Gängse pris.

Ylin hinta 
Högsta pris.

1 
Alin tinta 
Lägsta pris.

Vallitsevin 
1 

hinta 
¡ 

Gängse pris.

Ylin hinta 
Högsta pris.

eui s
~ 2:*0 o
p,£r

Ylin lunta 
Högsta pris.
Vallitsevin

hinta
Gängse pris.

Mikkelin 1.
S:t Michels I.

Joroinen — Jorois ... 150 150 150 150 150

i

150 30 30 30 200 200 200
Joutsa....................... 75 150 150 100 124 150 25 33 40 100 177 250 — —
Kerimäki.........•.......... 150 150 200 80 150 •150 25 35 40 200 200' 200 — —
Ristiina — Kristina.. 100 150 180 — — 30 40 40 100 200 300 — —

Kuopion I. 
Kuopio 1.

Iisalmi — Idensalmi .. 125 150 200 44

•

50 50

\

50 150 350 15 30 30
Kitee — Kides......... 100 100 150 100 — 150
Kontiolahti — Kontio- 

laks..................... 70 200 200 _x 40 - 25
Muuruvesi................ 100 125 125’ — — — 35 35 35 — --- ■ — — 20 —
Nurmes..................... 100 150 175 100 150 175 50 50 50 — — 20 20 30
Rautalampi................ 125, 150 175 100 140 150 40 40 40 50 200 250 — — —

Vaasan 1.
Vasa 1.

Jalasjärvi ................. 125

■

125 125 70 70 70 35

'

35 35
Karstula.......... 4___ 80 _ 190 100 100-150 175 30 30 40 — — — . — - —
Kälviä — Kelviä . . . . 80 100 140 75 75 75 40 40 40 — — — — — —
Lapua — Lappo . . . . 125 125 140 70 70 75 35 35 35 — — — — — — •
Närpiö — Närpes. . . . 75 - 148 60 100 125 50 50 50 — — — — — —
Pihtipudas ___ ... .... — — — 75 110 150 40 45 50 125 250 350 — 12:50 —
Veteli — Vetil ......... 75 75 80 75 75 90 35 40 45 — — — — —

Oulun I. 
Uleäborgs 1.

Hyrynsalmi................ 100

.

140 150 35 50 50 30
Liminka — Limingo 60 100 150 60 60-75 100 30 35 50 — — — ■-- — —
Nivala................. 75 150 1 150 — j 70 — 30 35 50 — — — — — - -
Sotkamo .........! ........ 100 149 200 — — — 30 35 40 80 300 300 — 15 ‘ „
Taivalkoski............... 75 75 75 --  1 75 — 80 80 80 — — — — — —
Tervola..................... 100 150 170 160 , 160 180 50 50 60 — — — — — —
Utajärvi................... 100 124 150 -  1 — - - 30 40 40 — — — — — —

I
Niinkuin -'näkyy, on ylläolevien parselien 

hinnoissa yleensä yhtäläisyyttä eri kunnissa. 
Pukujen hinnat vaihtelevat enimmän. Tämä 
johtuu siitä, että eri kunnissa on tapana an­
taa vuosipalkollisille milloin puuvilla-, villa- 
tai puolivillaisesta kankaasta tehtyjä pukuja.

Myöskin kenkien hinnoissa saattaa tavata 
suurehkoja ¡hinnanvaihteluja. Niinpä on esim. 
Närpiössä ilmoitettu naispalkollisille annet­
tujen pieksujen alimmaksi hinnaksi 60 ja 
ylimmäksi 125 mankkaa. iKun tiedusteltiin, 
mistä näin suuri hinnanero johtui, huomautti
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EsiliinaFörkiäde Palttina, m. Lärft, m. Llinakangas, m. Llnnetyg, m. PaitaLinne. HuiviDuk. Villaiset käsineet TMvantar.Alin hinta 
Lägsta pris.

1 È« E S■ as- & ‘

Ylin hinta 
Högsta pris.
Alin hinta 

Lägsta pris.
Vallitsevin

hinta
Qängse pris.
Ylin hinta 

Högsta pris.
Alin hinta 

Lägsta pris.
Vallitsevin . 

hinta
Gängse pris.
Ylin hinta 

Högsta pris. 1
Alin hinta 

Lägsta pris.
Vallitsevinhinta

Gängse pris. f l
Ï I

f t► a eg-sr
Vallitsevin

hinta
Gängse pris.
Ylin hinta 

Högsta pris.
Alin hinta 

Lägsta pris.
1 Vallitsevin 
I hinta 
! Gängse pris.

H hjf i
II

- 30 30 30 15 15 15— — — 10 11 12 — — — 25 — 15 18 18 — — —6 15 15 8 8 12 — — — 30 — 35 10 15 25 6 6 . 8
— — — 10 10 10 — — — 15 25 30 10 /20 25 __ 7 __— — — — —  ' — — — ■ — — — — — — — — — —— — •— — — — — — ' --- — — — — ___ — __ 15 15 159 9 9 30 10' 10 10

— 25 — 5 10 10 — — — — — — 10 — 12 — —— — — — — — — — — — — — — — — —— — -- - — — — — — — — — — — — — — — —12:50 12:50 12:50 9 9:50 9:50 — — — — — ___ 12 15 26 ___ 15 __
-

• ^ - 15 —— — — — — — 8 8 10 __ 30 __ 10 10 15 __ _— — — — — 10 10 12 — 25 10 10 10 — 10 —
20 20 20 — — — 8 8 8 20 20 20 10 — 20 ___ —
ensitietojen antaja, että toisissa taloissa on 
tapana ostaa kengät kauppapuodista, toisissa 
taas valmistetaan kengät kotona talon naih- 
katarvikkeista, joten ne voivat tiiliä hyvin­
kin erihintaisdksi. Näin saatujen ¡hintatieto­
jen tarkistamiseksi pyydettiin Suomen 
Osuuskauppojen Keskuskunnalta, joka myy

useita mainittuja tavaroita, tällaisten tuot­
teiden keskihinnat vuodelta 1920. Yleensä 
osoittautuivat annetut ensitiedot oikeiksi. 
Sellaisissa tapauksissa, joissa hinta oli il­
meisesti ilmoitettu liika korkeaksi tai al­
haiseksi, käytettiin enimmän vallitsevaa hin­
taa.

1 4 0 7 — 2 3 7
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Yllämainittujen hintatietojen mukaan tuli näin ollen olemaan prosenteissa koko 
muunnettiin luontoisedut rahaksi. Luontois- palkasta seuraava: 
palkka, asuntoa ja ruokaa lukuunottamatta,

■Kunta — KommuD. l a  e f
Sf *1

g4  s. g.
I f l E

Kunta — Kommun.
a s  S
| I | |

g

sr.!? $
l i i !
? f  f

Uudenmaan I. • Viipurin 1.
Nylands 1. Vlborgs 1.

Iitti — Iittis.........................’. . . 27.0 18.6 Jaakkima — Jaakimvaaara ___ 34.4 48.3 ■
Inkoo — Inga .......................... 39.5 19.6 Kirvu — Kirvus ....................... 4.7 14.6
Pukkila ................................. *.. 31.7 32.9 Korpiselta................................. 38.3 43.7
Sipoo — Sibbo........................... 21.6 21.9 Kymi — Kymmene................... 5.9 10.4
Vihti — Viehtis.......................... 11.5 32.5 Lemi — Klemis ....................... 32.2 32.3

Valkjärvi..................................... 40.6 29.1
Ahvenanmaan 1. Viipurin mlk. — Viborgs lsk. .. 12.1 18.4

Alands 1.
Sund ........................................ 7.4 17.7 Mikkelin 1.

Hämeen 1. S:t Michels 1.
Tavastehus 1.' Joroinen — Jorois ................... 27.9 ,32.2

Janakkala ................................. 35.9 15.0 Joutsa........................................ 50.2 53.6
Jämsä.........' .............................. 36.1 36.7 Kerimäki..................................... 36.8 40.3
Kuru ..... .................................. 26.6 33.7 Ristiina — Kristina................... 27.0 45.6
Lempäälä ................................. 9.7 3.8
Tuulos........................................ 35.9 39.8 Vaasan 1.

Vasa 1.
Turun Ja Porin 1.

Aho ooh BJörneborgs 1. Jalasjärvi ................................. 28 7 23.1
Karstula..................................... 42.6 30.3Jämijärvi ................................. 48.6 50.4 Kälviä ■— Kelviä....................... 29.1 32.2Kiikka......................................... 19.8 24.9 Lapua — Lappo ....................... 25.0 31.9

Laitila — Letala ....................... 28. S 37.8 Närpiö — Närpes....................... 19.8Loimaa — Loimijoki ................ 15.0 16.3 Pihtipudas................................. 36.8 51.0Perniö — Bjärnä....................... 15.9 13.6 • Veteli — Vetil .......................... 40.8 . 30.0Raisio — Reso................... . 9.7 3.8
Ulvila — Ulfsby ....................... 13.2 19.9

Oulun 1.
Kuopion 1. Uleäborgs L
Kuopio 1. Hyrynsalmi................................. — 48.6

Iisalmi ■— Idensalmi .................. 26.5 46.2 Liminka — Limingo ................ 14.8 19.0
Kitee — Kides.......................... 31.7 33.6 Nivala........................................ 28.8 42.1
Kontiolahti — Kontiolaks......... 26.4 33.6 Sotkamo..................................... 21.0 37.7

36.6 34.7 Taivalkoski................................. 27.6 44 7
Nurmes ..................................... 19.9 27.0 Tervola ..................................... 4.8 12.9
Rautalampi................................. 40.6 43.5 Utajärvi ..................................... 23.0 39.0

Naispalkollisten saamat luontoisedut oli­
vat, niinkuin edelläolevista numeroista nä­
kyy, keskimäärin kaikissa tutki muikseaialai- 
sissa kunnissa 30.2 % ja miespalkollisten
26.4 % koko palkasta. 11 kunnassa oli mies-

palkollisilla enemmän luontoisetuja kuin 
naispalkollisilla; 37 kunnassa oli suhde päin­
vastainen.

Luontoispalkkausta käytetään verraten vä­
hän yleensä sellaisilla paikkakunnilla, missä
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maatalouden harjoittaminen on muuttunut 
enemmän liikemäiselisi. Niinpä kaupunkien 
ja yleensä teollisuuskeskuksien likellä ole­
vissa kunnissa (Raisiossa, Ulvilassa, Lempää­
lässä, Kymissä, Viipurin mlk:ssa ja Limin­
gassa), missä maanviljelijät voivat muuttaa 
helposti tuotteensa rahaksi ja työntekijät 
niinikään mukavasti ostaa tarvitsemiaan 
hyödykkeitä, oli luontoisetujen määrä ai­
noastaan 3. s ja IS. 9 % :n välillä k olko pal­
kasta. Myöskin sellaisissa lähellä rautateitä 
olevissa kunnissa, kuten Perniössä ja Loi­
maalla, missä maanviljelijät harjoittavat 
suuremmassa määrässä maataloustuotekaup- 
paa, on luontoisetujen määrä suhteellisesti 
vähäinen. Sellaisilla paikkakunnilla taas, 
kuten Tervolassa, jossa on melkein säännölli­
sesti suuressa määrässä metsänhakkuu- ja 
uittotöitä ja jossa rahaa paljon liikkuu, on 
melkein kokonaan siirrytty - rahapalkkauksen

kannalle; mainitussa kunnassa olivat mies- 
palkollisten saamat luontoisedut ainoastaan
4.8 °jo koko palkasta. Kauempana liikekes­
kuksista ja rautateistä olevissa kunnissa 
voi sitävastoin luontoröpalkan määrä kohota 
enemmäksi kuin puoleksi koko palkasta. 
Niinpä Jämijärvellä, Joutsassa ja Hyrynsal­
mella vaihteli luontoispalkka 48.6 :n ja
53.6 °Jo\n välillä koko palkasta. Huomatta­
van suuri oli luontoispalkka verrattuna koko 
palkkaan myös Tuuloksessa, Jaakkimassa, 
Korpiselällä, Valkjärvellä, Kerimäellä,' Ris­
tiinassa, Iisalmella, Rautalammilla, Karstu­
lassa, Pihtiputaalla, Vetelissä ja Taivalkos­
kena.

Vuosipalkollisten keskimääräiset palkat, 
kun yllämainitut luontoisedut luetaan mu­
kaan, olivat .allamiainitu-issa kunnissa pa'lt- 
kauisvruoima 1919'—1900 seuraavat.

Kunta — Rommiin.
a g  S
I l  E=gp E: n a

a g  2
P B O D >1 E> et-E.
pf ' I

Kunta — Kommun.
e s  1
f  f
¡» f  ■ I IP|.v S.

Uudenmaan 1. Lempäälä ................................. 1 946: 56 1093:15
Nylands 1. Tuulos........................'............... 1879: 29 1095: 43

Iitti — Iittis.............................. 1970: — 1327: 27 1 902: 28 1036: 58
Inkoo — liiga .......................... 2 210: 71 1439:64 Viipurin 1.
Pukkila ..................................... 1635: 45 1184:44 Vlborgs 1.
Sipoo — Sibbo.......................... 2 631: 26 1 324: 52 Jaakkima — Jaakimvaara......... 1624: 20 855: 75
Vihti — Vichtis- ....................... 2 069: 73 1 260: 93 Kirvu — -Kirvus ....................... 2 269: 29 926: 33

2 103: 43 1 307: 36 Korpiselkä . . .  I .......................... 1 737:14 895: 25
Kymi — Kymmene ...................... 2 122:14 940:19

Ahvenanmaan 1. Lemi — Klemis ....................... 1 651: — 840:45
Alands 1. Valkjärvi............ , ...................... 1 676: — 841:43

Sund ........................................ 2 943: 75 1 282: 35 Viipurin mlk. — Viborgs lsk. .. 2 216:11 1 206: 87
1 899: 41 929: 47

Turun Ja Porin 1. Mikkelin 1.
Aho ooh BJörneborgs 1. Sh Mlchels 1.

Jämijärvi ................................. 1648: 76 1 060: 53 Joroinen — Jorois .........'......... 2 331: 74 1164:17
Kiikka........................................ 2 398: — 1049: 34 Joutsa........................................ 1 583:18 864: 47
Laitila — Letala ....................... 1 895: 71 1023: 52 Kerimäki..................................... 1 788: — 909: 47
Loimaa — Loimijoki ................ 1 964: 93 1227:12 Ristiina — Kristina................... 2 326: 44 1 033: 41
Perniö — Bjämä........................ 2 091: 08 1 038: 44 2 007: 33! 992: 88
Raisio — Reso.......................... 2 182: 30 1223: 94 Kuopion 1.
Ulvila — Ulfsby ....................... 1967: 08 1180: — Kuopio 1.

2 021:12 1114:69 Iisalmi — Idensalmi ................ 2 343: 64 1389: 55
• Kitee — Kides...........: ............. 1470:65 886: 76

Hämeen 1. Kontiolahti —• Kontiolaks......... 1 723: 75 978: 86
Tavastehus 1. Muuruvesi ................................. 1621:37 1085:07

Janakkala ................................. 1 719: 67 1099: 83 Nurmes....................................... 1 825: 24 1067: 76
Jämsä........................................ 1 738: 66 1 001: 47 Rautalampi................................. 1 629: 43 886: 90
Kuru ---- ; ................................. 2 227: 24 893: — 1 769: Q1 1049:15
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Kunta — Kommun.
ats
f f f t
p f ■ g

a i  2
i:f  BS
8£-*| p £.

Kunta — Kormuun. «t? J
!■"§ g

a ?  ?ps3. »5*
g f
ä*f' g

Vaasan 1.
Vasa I.

Jalasjärvi ................................... 1 734:14 1 273:35

Oulun 1.
Uleäborgs 1.

Hyrynsalmi................................. 803: 88
Karstula..................................... 1448: 25 1042: 28 Liminka — Limingo . . . ' ........... 1 764: 60 1176: 68
Kälviä — Kelviä....................... 1 616: 20 869:11 Nivala........................................ 1 779: 58 1069: 57
Lapua — Lappo ....................... 1 562: 45 1026: 06 Sotkamo..................................... 2 080: 83 1 240: 37
Närpiö — Närpes....................... —: — 1 584: 44 Taivalkoski................................. 1 270: — 597: 33
Pihtipudas ................................. 1893: 95 1136: 39 Tervola ................................... 1 2 437: 50 1 203: 45
Veteli — Vetil .......................... 1194: 62 852: 83 Utajärvi..................... .............. 2 016: 67 1133: 84

j 1 574: 94 1112: 07 1 891: 53 1032:15

Alin miöspalkollisten keskipalkka oli Vete­
lissä, Smk. 1 194:62, ja sen jälkeen Taival­
koskella, Smk. 1 270, korkein taas Sundin 
kunnassa, Smk. 2 943: 75. Miespalkollisten 
keskipalkat olivat 1 600 :n ja 1 800 markan 
välillä 16 kunnassa sekä 1 800:n ja 2 400 
markan välillä 22 kunnassa. Alin naispal- 
ikollisten keskipalkka oli Taivalkoskella, tSmk. 
597: 33, ja korkein Närpiössä, Sm.k. 1584: 44. 
Naispalkollisten keskipalkka oli 15 kunnassa 
800:n ja 1 000 markan välillä ja 20 kunnas­
sa 1 000 ja 1 200 markan välillä. Yleensä 
näyttävät sekä mies- että naispalkollisten 
palkat olevan alhaisimmat kauempana liike­
keskuksista olevilla paikkakunnilla, missä 
liikekeskuksien taholta esiintyvä kilpailu 
työvoimasta ei pääse palkkoihin vaikutta­
maan, ja niillä paikkakunnilla, missä maa­
taloudenharjoittaja työskentelee epäedulli­
sissa olosuhteissa eikä maatalous näin ollen 
ole kyllin tuottavaa. Niinpä naispalkollisten

keskipalkka oli alle 900 mk :n aeuraavissa kun­
nissa: Taivalkoskella, Hyrynsalmella, Jout­
sassa, Jaakkimassa, Lemillä, Valkjärvellä, 
Kälviällä, Kiteellä, Rautalammilla, Korpi- 
selällä, Kurussa ja Vetelissä.

Läänittäisiä keskiarvoja silmäillessä huo­
maa, että korkeimmat palkat ovat miespal- 
kollisilla Ahvenanmaalla sekä Uudenmaan, 
Turun ja Porin ja Mikkelin lääneissä. 
Naispalkollisilla ovat suhteellisesti korkeat 
palkat Uudenmaan läänissä ja Ahvenanmaal­
la.

Kaikissa tutkimuksen alaisissa kunnissa 
oli miespalkollisten keskipalkka Smk. 
1911:87  ja naispalkollisten Smk. 1069:53. 
Viiunemai narttujen: keskipalkka oli näin ollen
55.9 % miespalkollisten keskipalkasta.

Jos ryhmitellään palkat eri suuruusluok­
kiin 500 markan asteikkoa käyttämällä, saa­
daan iseuraava taulukko.

Miespalkolliset.

K u n t a  — K o m m u n . .
A lle  — 
U nder 
1 000 
m k.

1 0 0 0  -  
1 500 
m k.

1 500 — 
2 000 
m k.

2 000 — 
2 500 
m k.

2 500 — 
3 000 
m k.

3 000 — 
3 600 
m k.

3 500 — 
4 000 
m k.

Y li — 
ö v e r  
4 000 
m k.

Yhteensä.
Summa.

Uudenmaan 1. — Nylands 1.
Etti — Ettis ....................................... 4 2 4 1 2 2 15
Inkoo — Ingä ..................................... 1 3 3 — 4 1 2 — 14
Pukkila ................................................ 1 •4 3 2 1 — — — . 11
Sipoo — Sibbo..................................... — 4 3 4 8 4 2 2 27
Vihti — Vichtis .................................. 1 2 3 6 1 1 1 — 15

Yhteensä — Summa 7 15 16 12 15 8 5 1 4 82
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K u n t a  — K  o m m u n. Under1 000 |.1 B.00 
mk. ' mk-

1 500 — 
2 000 
mk.

2 000 — 
2 500 
mk.

2 500 — 
3 000 
mk.

8 000 — 
8 500 
mk.

8 500 — 
4 000 
mk.

Yli — 
över 
4 000 
mk.

Yhteensä.
Summa.

Ahvenanmaan 1. — Alands 1.
Sund .................. ............................................... 1 - 1 i i i ‘ — — 3 8

Turun Ja Porin 1. — Aho o. Björneborgs 1.
Jäm ijärvi .......................................................... 2 3 12 3 i — — — 21
K iikka ............................ '.................... — 4 3 3 2 — 3 15
Laitila — Lotala ................................. 10 9 12 6 12 4 2 1 56
Loim aa — Loim ijoki ........................... 6 14 12 14 3 4 1 3 . 57
Perniö — B ja m ä .................................. — 6 6 6 6 — 2 — 26
Raisio — R e s o ..................................... — 3 9 7 2 4 1 — 26
Ulvila — Ulfsby ................................. 3 2 6 5 6 2 — — 24

Y hteensä —  Summa 21 41 60 44 32 14 6 7 226

Hämeen 1. — Tavastehus 1.
Janakkala .......................................................... 1 3 3 1 1 9
J ä m s ä ................................................................... 6 8 9 2 2 2 — 1 30
Kuru ................................................................... 2 7 3 9 2 3 — 3 29
Lem päälä .......................................................... 2 8 7 10 1 3 1 — _ 32
T u u los ................................................... 3 5 9 6 2 3 — 28

Y hteensä — Summa 14 31 31 28 7 11 2 4 128

Viipurin 1. — Viborgs 1.
Jaakkima — Jaakim vaara .. ■•............ 1 3 3 2 1 10
K irvu — K irvus .................................. — - 1 4 5 2 — 2 — 14
K o rp ise lk ä ...........................- ................... — 2 4 — i — — — 7
K ym i — Kym m ene ............................ 1 3 3 5 i 1 — — 14
Lem i — K lem is ...........................' ----- . 1 3 3 3 — — — — 10
V a lk jä r v i .............................................. 1 1 1 1 i — — 5
Viipurin m lk. — V iborgs Isk...................... — 2 6 4 3 3 — — 18

Y hteensä — Summa 4 15 24 20 9 4 2 — 78

Mikkelin 1. — S:t Miohels 1.
Joroinen — Jorois ..............................

1
«

4 6 8 2 1 2 23
Joutsa .................................................. 1 12 i i 2 2 — — — 28
Kerim äki .............................................. 1 8 n 1 2 — 2 — 25
Ristiina — K ristina ............................ 1 3 4 7 9 1 2 — 27

Yhteensä —  Summa 3 . ' 27 ' 32 18 15 1 5 2 103

Kuopion 1. — Kuopio 1.
Iisalmi — Idensalm i ................................... 3 4 11 11 13 4. 4 2 52
Kitee ■— K i d e s ...................... ..................... 4 8 7 2 2 — — 23
K ontiolahti —  Kontiplaks ....................... 2 8 6 1 — — 1 2 20
Muuruvesi ............................................ 1 11 11 5 — — 1 — 29
Nurmes .................................................. 1 5 5 8 2 — — 21
Rautalam pi ........................................... 5 8 8 5 2 —• - — 28

Yhteensä —  Summa 16 44 48 32 19 4 6 4 173
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K u n t a  — K  o m m u n.
A U e - 
Under 
1 000 
mk

1 000 — 
1 500 
mk.

1 500 — 2 000 
mk.

2 000 — 2 500 
mk.

2 500 — 8 000 
mk.

3 000 — 
3 500 
mk.

3 500 — 
4 000 
mk.

Y l t -  
över 

4 000 
mk.

Yhteensä.
Summa.

Vaasan 1. —  Vasa 1.

Jalasjärvi ......................................................... 1 9 17 5 3 — - - 35
Karstula ............................................................ 4 4 3 — i 12
Kälviä — Kelviä ................................ 1 8 4 — 1 — i — 16
Lapua — Lappo................................... 5 19 11 12 - — — 47
Närpiö —• Närpes ................................ — — 1 — -t- - i 2
Pihtipudas ........................................................ 1 ■ 2 9 7 2 — — — 21
Veteli —  Vetil................................................ 3 7 2 1 — — — — 13

Yhteensä —  Summa 15 49 46 26 6 — 2 i 145

Oulun 1. —  Uleäborgs 1.

Hyrynsalmi................ i...................................... — 1 2 — — — _ — 3
Liminka —  Limingo ................................... 1 6 10 6 2 — — — 25
Nivala ....... .......................................... — 5 2 5 — — — — 12
Sotkamo.............................................................. 3 4 4 3 2 — — 2 18
Taivalkoski ....................................................... 1 3 , 1 — — — 5
Tervola.................................................................. — 6 2 2 2 1 1 14
Utajärvi .............................................................. 4 7 5 4 1 — — 21

Yhteensä —  Summa 5 23 32 21 10 3 1 3 98
Koko maa —  Hela landet 86 246 290 202 114 45 29 28 1040
Prosenteissa —  I procent 8.3 23.6 27.9 19.4 11.0 4.3 2.8 2.7 100.0

Niinkuin ylläolevasta taulukosta näkyy, on
81.9 % miespaQkollisten: palkoista 1000 ja 
3 000 markan välillä. Ainoastaan 9.8 % ko­
hoaa mainitun rajan yli ja 8.3 % jää maini­

tun rajan alapuolelle. Suhteellisesti run­
saasti on 3 000 markan ja sitä korkeampia 
palkkoja Uudenmaan läänissä.

Naispalkolliset.
f

K u n t a  — K o m m u n .
Aito — 
U nder 

500 
mk.

500 — 
1 000 
mk.

1 000 -  
1 500 
m k.

1 500 — 
2 000 
m k.

Yli — 
ö v e r  
2 000 
mk.

Yhteensä.
Summa.

Uudenmaan 1. — Nylands 1.

Iitti •— Ettis ..................................................................... .* 15 39 20 3 77
Inkoo —  Ingä ..................................: ................................. _ 2 • 7 3 2 14
PnMrilfl.................. — 4 9 3 — 16
Sipoo —  Sibbo..................................................................... _ 11 17 8 6 42
Vihti —  Vichtis................................................................... i 8 23 9 2 43

Yhteensä —  Summa i 40 95 43 13 192

Ahvenanmaan 1. —  Alands 1.

Sund..................................................................................... .3
'

10

.

3 1 17
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K u n t a  — K  o m m u n.
Alle — 
TJnder 

600 
mk.

500 — 
1 000 
mk.

1000 — 
1600 
mk.

L 600 — 
2 000 
mk.

Y l i -  
över 
2 000 
mk.

Yhteensä. 
- Summa.

Turon Ja Porin 1. —  Abo och BJörneborgs 1.

Jämijärvi............................................................................. i . 9 18 i 29
Riikka................................................................................... 2. 26 26 2 — 55
Laitila —  Letala ................................................................. 2 21 20 5 — 48
Loimaa —  Loimijoki ....... .................................................. 1 23 37 10 7 78
Perniö —  Bjämä ............ .......................................................... — 14 36 — ---  ' 50
Raisio —  Reso ....................................................................................... — 9 26 12 — 47
Ulvila —  Ulfsby ..................................................................................... 3 6 18 7 — 34

Yhteensä —  Summa 9 107 181 37 7 341

Hämeen 1. —  Tavastehus 1.

Janakkala..................................................................................................... 7 9 2 18
Jämsä........................................ .•........................................ — 37 17 2 2' 58
Kuru ................................................................................... 1 33 8 1 — 43
Lempäälä ........................................................................... — 21 23 — 2 46
Tuulos..............p........................................ : ........................ — 13 30 4 — 47

Yhteensä — Summa 1 111 87 9 4 212

Viipurin 1. — Viborgs 1.
Jaakkima — Jaakimvaara..................... ............................. 2 14 4 20
Kirvu — Kirvus ................................................................. — 17 11 2 — 30
Korpiselkä ........................................................................... 1 14 4 1 — 20
Kymi' — Kymmene ............................................ ............... — 16 9 1 — 26 |
Lemi — Klemis ................................................................. 2 7 2 — — 11
Valkjärvi’ .............................. ............................................... — 6 1 — — 7
Viipurin mlk. — Viborgs lsk. ............................................ — 10 15 5 2 32

Yhteensä — Summa 5 84 46 . 9 2 146

Mikkelin 1. — S:t Miehels 1.
Joroinen — Jorois ............................................................. 24 25 12 2 i 63
Joutsa.................................................................................. 2 36 11 1 — 50
Kerimäki.............................................................................. ’ 3 31 17 2 — • 53
Ristiina — Kristina ............................................................ — 25 21 2 i | 49

Yhteensä — Summa 5 116 74
1

17 1 3
i

215

Kuopion 1. — Kuopio 1.
Iisalmi — Idensalmi .......................................................... 4 68 14 3 89
Kitee — Kides ................................................................... 3 37 18 — — 58
Kontiolahti — Kontiolaks ................................................. 2 24 14 3 1 44
Muupivesi ............................................................................ 1 30 65 4 1 101
Nurmes ............................................................................... — 28 52 . 4 — 84
Rautalampi.......................................................................... 2 43 14 1 — 60

Yhteensä — Summa 1 8 | 166 231 : 26 5 436
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K u n t a .  —  K  o  m  m  u H7
A lle  — 
U nder 

500 
m k.

500 — 
1 0 0 0  
mlr,

1 0 0 0  —  
1 500 
mk.

1 500 — 
2 000 mk.

Y li -  
ö v e r  

2 000 
m k.

Yhteensä.
Summa.

Vaasan I. —  Vasa 1.
Jalasjärvi........................................................ ' . .................. 9 61 10 80
Karstula............................................................................... i 8 11 — 1 21
Kälviä —  Kelviä................................................................. — 21 5 2 — 28
Lapua — , Lappo ................................................................. i 19 53 — — 73
Närpiö —  Närpes................................................................. — 1 5 11 1 18
Pihtipudas....................................................................................................................... — 10 25 1 — 36
Veteli —  Vetil.................................................................... 2 24 3 1 — 30

Yhteensä —  Summa 4 92 163 25 2 286

Oulun 1. —  Uleäborgs 1.
Hyrynsalmi.................................................................................................................... 1 7

'

1 9
L im in k a . —  Limingo .......................................................... — 21 71 8 1 101
Nivala.........................................................................................: ...................................... 1 17 34 — — 52
Sotkamo............................................................................................................................ — 7 30 6 — 43
Taivalkoski ................................................................................................................... 2 13 — — — 15
Tervola ............................................................................... — 2 25 1 1 29
Utajärvi............................................................................... 11 18 3 — 32

Yhteensä — Summa. 4 78 179 18 2 281
Koko maa — Hela landet 37 797 1066 187 39 2126
Prosenteissa — I proc,ent 1.7 37.5 50.2 8.8 1.8 100.0

Naispalkolliaten palkoista on suurin osa, 
eli 87.7 % , 500 ja 1)500 markan välillä. A i­
noastaan 1.7 % on tämän rajan alapuolella 
ja 10.6 % yläpuolella. Suhteellisesti enim­
män on korkeimpiin palkkaluokkiin kuulu­
via naispalkollisia, samaten kuin miespalkol- 
lisiakin, Uudenmaan läänissä.

Mutta palkkojen suuruudessa on huomat­
tavissa eroavaisuutta ei ainoastaan eri kun­
nissa ja eri sukupuoleen kuuluvain työnteki­
jäin ryhmissä, vaan myöskin työntekijäin eri 
ikäluokissa. Miten vuosipalkollisten palkat 
eri ikäluokissa vaihtelevat, osoittavat seu- 
raavat taulukot:

Alle 14 v . 
U nder 14 Ar.

14— 18 
v . —  At .

18— 20 
y .  —  Ar.

20— 26 
y . —  Ar.

26— 30 
v . —  Ar.

80— 35 
v . — Ar.

Miespalkolliset — Man- 
liga tjänare............ 538:33 1254:55 1795: 89 2 142: 81 2 441:88 2 488: 37

Naispalkolliset— Kvinn- 
liga tjänare ............ 583: 57 786:74 1 029: 44 1152: 94 1 202: 54 1 221: 74

3 5 - 4 0  
v . — Ar.

4 0 - 4 5  
v . — Ar.

4 5 - 5 0  
v . — Ar.

50—66 
v . — Ar.

5 6 - 6 0  
v . — Ar.

OOv.Jasllt& yll— 
60  Ar och  

däröver.

Miespalkolliset — Man- 
liga tjänare ............ 2 565: 22 2 539: 50 2 375:06 1947: 76 2 648: 76 1 510: 59

Naispalkolliset—Kvinn- 
liga tjänare ............ 1 266: 53 1173: 60 1100: 40 1 008: 45 838: 89 825:45
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Naiapalkolliset saavuttavat suhteellisesti 
korkean palkan jo 18 :n ja 20 ikävuoden vä­
lillä. Tätä seuraavissa ikäluokissa nousee 
kyllä palkka aste asteelta, mutta verraten hi­
taasti. 30 :n ja 40 ikävuoden välillä on nais- 
palkollisten palkka korkeimmillaan, alkaen 
tätä seuraavissa ikäluokissa säännöllisesti 
laskeutua. -Miespä! kollisi en palkka nousee 
ensimmäisissä ikäluokissa hitaammin kuin 
naisp-alkollis-ten ja saavuttaa suurimman 
korkeutensa 35: n ja 45 ikävuoden, välil­
lä, minkä jälkeen siinä on huomattavissa 
lagkua. Taulukossa esiintyy kyllä 55 :n ja 
60 ikävuoden välillä suhteellisesti korkea 
keskipalkka. Tämä johtuu kumminkin siitä, 
että yllämainittu- keskiarvo on saatu vain 
8:sta eri tapauksesta ja näiden joukossa sat­
tuu olemaan 2 huomattavan korkeaa palk- 
kamäärää, joten suurissa luvuissa ilmenevä 
säännönmukaisuus ei pääse tämän sarakkeen 
kohdalla näkyviin.

Muonalla olevat vuosityöntekijät..

Muonalla olevain vuosi työntekijäin palk­
kauksessa on luontoiseduilla suuri merkitys. 
Seuraavassa esitetään, missä määrin ja mil­
laista luontoispalkkaa muonamiehet saavat. 
Kunnittaisia keskiarvoja on otettu tauluk­
koihin ainoastaan sellaisista kunnista, joista 
on saatu tietoja vähintään 5:n muonapal- 
kalla olevan joko mies- tai naistyöntekijän 
palkoista.

¡Edellisellä sivulla oleva taulukko osoittaa 
niiiden maiomapalkalla olevien miesten luku­
määrää prosenteissa, jotka luontoisetuina 
saivat taulukossa -mainittuja tuotteita. Niin­
kuin tästä taulukosta näkyy, on hyvin 
yleistä, että muon-aipalkalla olevat mie­
het saavat asunnon ja polttopuut työnanta­
jalta. Viljatavaroista esiintyy palkkauksessa

useimmin ruis. Tässä tilastossa olevasta 19 
kunnasta on 15 sellaista, joissa jokainen 
muonamies saa -jonkin määrän rukiita. Oh­
ria, kauroja ja herneitä käytetään palkkauk­
seen myöskin useissa tapauksissa. Ainoas­
taan pari kuntaa, Viipurin maalaiskunta ja ' 
Kerimäki, on sellaisia, joissa ei palkkaukses­
sa lainkaan esiinny ohria ja herneitä. Veh­
niä käytetään palkkaukseen Inkoon, Sipoon, 
Vihdin, iSundini, Loimaan, Perniön, Raision ja 
Rautalammin kunnissa. Kun on melko yleis- > 
tä, että muonamiehille annetaan talosta vil­
jelysmaata, jossa he kasvattavat itselleen pe­
runoita, ei perunain käyttäminen palkkauk­
seen esiinny erikoisen suuressa määrässä. 
Kymin kunnassa, missä on .suhteellisesti vä­
häisellä määrällä eli ainoastaan 38.6 % :lla 
muonamiehistä perunamaata, on perunain 
käyttäminen palkkaukseen yleisintä. Hyvin 
tavallista on, että perunoita annetaan pal­
kaksi myös Iitissä, Si-poossa, Joroisissa ja 
Muuruvedellä olevilla tiloilla-, huoJimatta 
siitä, että melkein -kaikilla muonamiehillä 
näissä kunnissa on itämän lisäksi p-anun-amaa-t.

Siellä, missä muonjaaniethet pitävät yleisem­
min nautakarjaa ja saavat talon puolesta 
palkkaetuina laidunmaan ja rehua, kuten 
Perniössä ja Kerimäellä, on niiden muona- 
miesten luku suhteellisen pieni, jotka saavat 
luontoisetuina maitoa. Taulukossa olevat 
prosenttiluvut osoittavat, että melkein poik­
keuksetta kaikissa muonamiestalouksissa 
saadaan maitoa joko suoraan palkkaetuina 
työnantajalta tai sitten omasta karjasta, joka 
suureksi osaksi on elätetty palkkaetuihin 
kuuluvilla rehuvaroilla ja kesäisin ruokittu 
työnantajan -laitumilla.

Muonapalkalla olevia naisia, jotka allamai- 
nituissa kunnissa luontoisetuina saivat alem­
pana mainittuja tuotteita oli seuraavat pro­
senttimäärät.
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. Muonapalkalla olevat naiset saavat poik­
keuksetta asunnon, valon ja lämmön työn­
antajalta. Viljatavaröistä on rukiin käyttä­
minen palkkauksessa aivan yleistä muualla 
paitsi Kymissä, Viipurin maalaiskunnassa ja 
Raisiossa, joissa rukiita palkkaetuina saa­
vien muoruanaisten luku vailrtelee 30' % :sta 
75 % :iin. Ohria, kauroja ja herneitä saavat 
muonapalkalla olevat naiset melko yleisesti 
eräissä kunnissa, kuten Raisiossa ja Kurussa. 
Toiselta puolen on taas kuntia, kuten V ii­
purin maalaiskunta ja Kymi, joissa yllämai­
nituista luontoiseduista tulevat osallisiksi 
ainoastaan ani harvat „muonanaiset” . Pe­
runoita saavat kaikki „muonanaiset” Iitin, 
Kurun ja Muuruveden kunnissa, sitävastoin 
ainoastaan 20 °]o Kymin kunnassa ja 25 °jo 
Raision kunnassa. Tämän lisäksi on peruna­
maan käyttäminen.- palkkauksessa yleistä 
muualla paitsi 'Ulvilan, Viipurin mlk. ja K y­
min kunnissa. Kokomiaitoa saavat palkka­
etuina melkein, poikkeuksetta kaikki „muona- 
naiset” .

■Edellisellä sivulla olevan taulukon mukaan 
tulee keskimäärin kutakin muonamiestä koh­
den enimmän eli 783.6 kg rukilta Joroisten 
kunnassa, ja vähimmän!, 402.6 kg, Rautalam­
milla. Ohria annetaan palkkaetuina Ulvilassa 
runsaammin kuin missään muualla eli 205.0 
kg kutakin muonamiestä kohden. Kaurojen 
määrä vaihtelee 39.6 kg:sta 184.6 kg:aan. Y li 
1 000 1. kokomaitoa vuodessa saavat muona- 
miehet Iitissä, Sipoossa, Sundissa, Loimaalla 
ja Janakkalassa. Hyvin vähäinen on sen si­
jaan muonamiesten saama maitomäärä Keri­
mäellä.

Suomen maatalouden kannattavaisuudesta 
tehdyit tutkimukset osoittavat, että vuosina 
1912— 14, jotka olivat normaalivuosia, käy­
tettiin seuraavat määrät maanviljelystnot- 
teita kutakin vuosiruokailijaa kohden: veh­
niä 3.98 kg, rukiita 158.75 kg, ohria 42.86 kg, 
kauroja 6.17 kg, herneitä 5.i l  kg ja peru­
noita 301.99 kg. Kun vertaa ylläolevia nu­
meroita niihin määriin maanviljelystuottei- 
ta, joita muonamjehet saavat vuosipalkak- 
seen, niin huomaa, että kutakin muonamies­
tä kohden tulee yleensä noin 3— 4 täysi? 
ikäisen ihmisen vuosimuona, mikä yleensä 
lieneekin täysin riittävä muonamiesperheen 
elatukseen.

Voin ja lihan saanti on, kuten ylläolevasta 
taulukosta näkyy, näissä perheissä vähäistä. 
Maitoa sitävastoin saavat muonamiehet, ku­
ten edellä on mainittu, yleensä runsaasti. 
Enemmän kuin 2 litraa kokomaitoa päivässä 
tulee keskimäärin kutakin muonamiestä koh­
den kaikissa muissa kunnissa paitsi Muuru- 
vedellä. Niissä muonamiesperheissä, joissa 
pidetään lehmää, on maidon käyttäminen ra­
vinnoksi vieläkin yleisempää.

iPaitisi yllämainittuja tuotteita ovat muo­
namiehet useissa kunnissa saaneet palkka­
etuina karjalleen laitumen sekä sen lisäksi 
kenkiä ja käsineitä ynnä muutamissa osissa 
maata myös valaistuksen joko sähkö- tai 
öljyvalona.

ISeuraava tanilulkko osoittaa luontoisetujen 
määrän keskimäärin kutakin muonapalkalla 
olevaa naista kohden, joka näistä tuli osalli­
seksi.
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Kuten edelläolevia taulukko osoittaa, saavat 
muonapalkalla olevat naiset palkkaetuina 
viljatavaraa yli sen määrän, mikä tuli keski­
määrin kutakin vuosiruokailijaa kohden vuo­
sina 19121—14 kaikissa muissa (kunnissa 
paitsi Viipurin maalaiskunnassa ja Huuru- 
vedellä. Eräissä kunnissa on kyllä veh­
nä-, ruis-, ohra-, kaura- tai heraemäärä 
vuosien 1912— 14 keskimäärää alhaisempi, 
mutta mainittujen viljatavarain yhteenlas­
kettu summa on kumminkin suurempi. Ko-

komaitoa saavat „muonanaiset" kaikkialla 
suhteellisen runsaasti, 477.2 litrasta 730.o 
litraan vuodessa, ja perunoita riittävästi, 
kun otetaan huomioon heille palkkaetuina 
kuuluvat 1.4— 7.5 aaria käsittävät peruna­
maat ja 2 hl. tai sen yli tulevat perunamää- 
rät.

Luontoispalkan ohella on melkein poik­
keuksetta kaikilla muonalla olevilla työnte­
kijöillä rahapalkka. . Rahapalkan keskimää­
rä oli aillamainituissa kunnissa iseiiraava:

K u n t a  — Ko i n mu n .

Iitti —  Iittis ...............................
Inkoo — Inga ...........................
Sipoo —'- Sibbo .............. ...........
Vihti —  Viehtis ......................
Sund .............................................
Loimaa —  Loimijoki .............
Perniö —  Bjärnä ......................
Raisio —  Reso ...........................
Ulvila —  Ulfsby ......................
Janakkala . ...................................
Kuru ..............................................
Lempäälä .....................................
Tuulos ...........................i...............
Kymi —  Kymmene . .................
Viipurin mlk. — Viborgs lsk.
Joroinen —  Jorois ..................
Kerimäki .......................................
Muuruvesi ...................................
Rautalampi ...................................

Miehet — Man. 
Smk.

1 914:86 
1 542: 86 
1 397: 14
1 735: 63 
1 802: 22
2 4)15: —  
1794: 32 
2116: 95
2 269: 30 
1725: 58 
,2 400: —  
1914: 11 
1 600: —  
;2 450! 15
3 956: 17
1 834: 5.5 
3  133: 13 
3 079: 62
2 470': 83

Maiset — Kvinnor. 
Smk.

1 0’03: 63

917: —

1 77*6: 26 
1 320:—

874: 29

a 204: 80
1 890': —

1 954: 19

Niinkuin edelläolevasta taulukosta käy il­
mi, on alin keskimääräinen rahapalkka muo- 
namiehillä Sipoossa, .Smk 1307: 14, ja kor­
kein taas Viipurin maalaiskunnassa, Smk 
3 956: 17. Muonapalkalla olevilla naisilla on 
alin rahapalkka Kurussa ja korkein Kymis­
sä. Yleensä on kaikilla muonalla olevilla 
työntekijöillä suhteellisesti korkeampi raha­
palkka kaupunkien lähellä olevissa kunnissa 
(Viipurin mlsk:ssa, Kymissä, Ulvilassa ja 
Raisiossa). Huomattavan korkea rahapalk­
ka on muonamiehillä myös Kerimäellä ja 
Muuruvedellä sekä Kurussa ja Loimaalla.

Muuntamalla (luontoisedut rahaksi ja lisää­
mällä näin saadut summat rahapalkkaan 
päästään selville muonamiesten koko pal­
kasta.

Luontoisetujen rahaksi muuntaminen tuot­
taa kumminkin suuria vaikeuksia. Ensitie­
tojen kerääjät lähettivät kyllä useimmista 
kunnista tietoja niiden hyödykkeiden hin­
noista, joita annettiin . muonamiehille luon­
toisetuina, mutta nämä tiedonannot eivät 
yleensä osoittautuneet luotettaviksi, täten' 
saadut hinnat kun useissa tapauksissa olivat 
liian korkeita. Viimemainittu seikka johtui 
pääasiallisesti siitä, että varsinkin elintar­
vikkeiden hinnat huomattavasti kohosivat 
(vuoden 1920 loppupuolella, jolloin ensitietoja 
tätä tutkimusta varten kerättiin. Näytti 
sen vuoksi tarkoituksenmukaiselta pyytää 
elintarvelautakunnilta kuukautiset hintatie­
dot ajanjaksolta 1 /XI 1919— 31/X 1920 vilja­
tavarain ja juurikasvien hinnoista ja osuus-
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meijereiltä maidon ja voin hinnoista. Pyy­
dettyjä tietoja lähettivätkin Iitin, Vihdin, 
Sundin, Perniön, Raision, Ulvilan, Kurun, 
Lempäälän ja Kerimäen elintarvelautakun- 
nat sekä Iitin, Vihdin, Sundin, Loimaan, 
Perniön, Ulvilan, Janakkalan, Lempäälän, 
Joroisten, Kerimäen ja Muuruveden osuus­
meijerit ja maidonmyyntiosuuskunnatT Käyt­
tämällä näin saatuja keskihintoja siellä, mis­
sä niitä oli saatavissa, ja tarkistamalla ensi­
tietojen kerääjäin lähettämiä ihintatietogia ja 
vertaamalla niitä Keskusosuusliike Hankki­
jan maksamiin hintoihin ynnä kaupunkikun­
nissa maksettuihin vähittäiskauppahintoihin, 
saatiin viljatavaralle ja maitotuotteille seu- 
raavassa taulukossa esitetyt hinnat. Peruna­
maan hinta on kaikkialla arvioitu 10 mar­
kaksi aarilta, heinien hinta 60 penniksi ki­
lolta, kevätviljan olkien 30 penniksi ja ruis- 
olkien 15 penniksi kilolta. Lehmänlaitumen 
hinnaksi on laskettu 200— 250 markkaa. Pe­
runamaan ja laitumen arviointiin, nähden on 
neuvoteltu Maataloushallituksen maanvilje- 
lystaloudellisen osaston toimihenkilöiden 
kanssa, jotka hoitavat maatalouden kannat- 
tavaisuustutkimusta, heinien ja olkien hin­
toihin nähden on taas verrattu asiamiesten 
antamia hintatietoja Keskusosuusliike Hank­
kijan maksamiin hintoihin. Polttopuiden 
hintojen määräämisessä on myös ollut suuria 
vaikeuksia. Toisin paikoin, varsinkin Mik­
kelin ja Kuopion lääneissä, on tapana, että 
muonamiehet saavat itse hankkia talon- 
maalta osaksi kaatuneita puita, osaksi ha­
kata itse metsästä puut. Tämän vuoksi 
esiintyy polttopuiden hinta mainittujen lää­
nien kunnissa suhteellisen alhaisena. Alhai­
nen on hinta, asiamiesten ilmoitusten mu­
kaan, myös Lempäälässä ja Kurussa. Hei­
dän antamiaan hintoja on mahdollisuuden 
mukaan verrattu läheisissä kaupungeissa 
maksettuihin hintoihin. Asuntojen vuokra^ 
määrä on täytynyt inttävien tietojen puut­

tuessa arvioida kaikkialla samaksi. Siten on 
1 huoneen asunnon vuosivuokraksi laskettu 
240 markkaa, 2 huoneen 420 markkaa ja 3 
huoneen 600 markkaa. Sosialihallituksen 
Amina btien tarkaatusosaston toimeenpanemas­
ta maataloustyöväen asunto-oloja koskevasta 
tutkimuksesta on saatu jonkin verran tietoja 
maataloustyöväen asuntojen vuokrista. Sen- 
mukaan on Turun ja Porin läänissä ollut 
yhden huoneen asunnon keskimääräinen (13 
tapausta) kuukausivuokra 18 mk 15 p. ja 
kahden huoneen asunnon 29 mk 14 p. (14 ta­
pausta). Samassa läänissä on maksettu edel­
leen 1 huoneesta kuukausivuokraa keskimää­
rin 20 mk 33 p. (7 tapausta) ja 2 huoneesta 
34 mk. 29 p. (7 tapausta). "Vaasan läänissä 
on maksettu vuokraa yhdestä huoneesta kes­
kimäärin kuukaudessa 18 mk. 64 p. (22 ta­
pausta). Kolmessa viimemainitussa kohdas­
sa kuului asuntoetuihin myös pieni määrä 
puutarhamaata. Samansuuntaisia arviointeja 
on tehty Satakunnassa valtion verolautakun­
tien kokouksessa vuoden 1921 'verotusta var­
ten. Tyrvään, Kiikan, Kiikoisten, Kauvat- 
san, Huittisten, Keikyän, Punkalaitumen, 
Karkun, Mouhijärven, Suoniemen ja Suoden­
niemen kuntien sekä Vammalan kauppalan 
tulo- ja omaisuusverolautakuntain puheen­
johtajien ja maaherran asiamiesten neuvot­
telukokouksen tekemässä päätöksessä on 
10 §:n l-kohdassa mainittu vapaa asunto kat­
sottu sopivammaksi verottaa siten, että huo­
netta kohden lasketaan 100— 500 markkaa 
vuodessa, riippuen asunnon laadusta, paikas­
sa y. m. s. seikoista; Käsillä olevassa tutki­
muksessa on näin ollen näyttänyt kohtuulli­
selta arvioida 1 huoneen kuukausivuokra 
20 markaksi, 2 huoneen 35 markaksi ja 3 
huoneen 50 markaksi.

Edellä mainittuja ja seuraavassa taulukos­
sa merkittyjä hintoja käyttämällä saadaan, 
kun muonamiesten luotoisedut muunnetaan 
rahaksi, sivulla 64 esiintyvät keskipalkat.
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Kunta — Kommun.

Luontoisedut 
arvioituna rahaksi. 

Naturaiörmä- 
nerna uppskat- tade i pen- ningar.

Palkka yh­
teensä.

lön samman- 
Iagt.

Luonto ispalk- i 
ka % koko 
palkasta. |

Naturalönen i 
°/o av total- lönen.

Uudenmaan I. — Nylands 1. ,

Iitti —■ Iittis .............................................................. 5 003: 47 6 918: 33 72.3
Inkoo — Inga,.............................................................. 3 960: 57 5 503:43 72.0
Sipoo — Sibbo ....... ................. : ............................... 5 757: 20 7 154: 34 80. S
Vihti — Vichtis.......................................................... 4 729:13 6 464: 76 73.2

Ahvenanmaan 1. — Alands 1. '

Sund............................................................................ 4 423: 32 6 245: 54 70.8

Turun ja Porin lääni — Abo och BJörneborgs iän.
Loimaa — Loimijoki ................................................. 4 525: 64 6 940: 64 65.2
Perniö — Bjärnä ...................................................... 6 361: 56 7 155: 88 74.9
Raisio ■— Reso .......................................................... 4306: 25 . 6 423: 20 67.0
Ulvila — Ulfsby ............................ -........................... 3 625:63 5 894: 93 61.5.

Hämeen 1. — Tavastehus 1.
Janakkala ..................................: ............................... 5 455:42 7 181: — 76.0
Kuru............................ ............................................... 4 087: 09 6 487: 09 63.0
Lempäälä..................................................................... 4 151: 38 6 065: 49 68.4
Tuulos ..................'................................................... 4960: 56 6 560: 56 75.6

Viipurin 1. — Viborgs 1.
Kymi — Kymmene ................................................... 4 832: 53 7 282: 68 66.4
Viipurin mlk. — Viborgs Isk........................................ 3 568: 29 7 524: 46 47,4

Mikkelin 1. — S:t Michels 1.
Joroinen — Jorois....................................................... 4 561:10 6 395: 65 71.3
Kerimäki ......................................................... ’. ......... 2 003: 41 5136: 54 39.0

Kuopion 1. — Kuopio 1.
Muuruvesi r t .............. r : ............................................. 3 873: 28 6 952: 90 55.7
Rautalampi . ; .......................... ................................... 3 528: 55 5 999: 38 58.8

Niinkuin ylläolevasta taulukosta näkyy, 
on muonamiehillä alin keskipalkka Kerimäen 
kunnassa, iSmk 6 136: 54, ja korkein Viipurin 
maalaistounraassa, Smk 7 524: 46.

Luontoisetuja saavat muonamiehet huo­
mattavan runsaasti kaikkialla muualla paitsi

Viipurin maalaiskunnassa, Kerimäellä ja 
Muuruvedellä. Sipoossa kohoaa luontoisetu­
jen määrä aina 80.5 % : iin koko palkasta.

Muonapalkalla olevien naisten kunnittai­
set keskipalkat ovat olleet seuraavat:



65

K u n t a  — K o m m  u n.

Luontoisedut 
arvioituina 

rahaksi. 
Naturaförmä- 

nema uppskat- 
tade 1 pen- 

ningar.

Palkka yh­
teensä.

Lön samman- 
lagt.

Isuontoispalkka 1 
*/o koko pal- 1 

kasta. 1 
Naturalönen i j 
•/« av total- 

iönen.

Etti — Ettis............................................................. 2 330: 72 3 334:36 69.9 i
Vihti — Vichtis......................................................... 2 333: 71 3 250: 71 71.8 1
Raisio — Reso .......................................................... 1890: 88 3 667:13 51.6 I
Ulvila — Ulisby........................................................ 1 528: 38 2 848: 38 53.7 !
Kuru .................................................... ?................... 1846:45 2 720: 74 67.9 j
Kymi — Kymmene............................ ; .................... 1 384: — 3 588: 80 38.6 1
Viipurin mlk. — Viborgs lsk...................................... 1 507: 44 3397:44 44.4 1
Muuruvesi................................................................... 1 791: 74 3 746:02 47.8 !

Niinkuin taulukko osoittaa, vaihtelevat 
muonapalkalla olevien naistyöntekijäin kes­
kipalkat 2 720: 74 ja 3 740: 02 välillä. Luont- 
toispalkka on koko palkkaan verraten nais­
työntekijöillä yleensä pienempi kuin mies-

työntekijöillä. Poikkeuksena on kumminkin 
Kuru, jossa naistyöntekijäin suhteellinen 
luohtoispalkka on suurempi kuin miesten.

Naistyöntekijäin palkat ovat miestyönteki- 
jäin palkoista prosenteissa seuraavat:

K u n t a  — Ko mmun.
, Naistyöläisten palkka.
Kvlnnliga arbetares lön.

Miestyoläistenpalkka.
Manliga arbetares lön. *

•

Nai« työläisten
palkka “/« mlestyö- lälsten palkasta. 

Kvlnnliga arbetares 18n 1 °/0 av man- llga arbetares.

Uudenmaan 1. — Nylands 1.

Etti — Ettis.......................................................... 3 334: 36 6 918: 33 48.2
Vihti — Vichtis..................................................... 3 250: 71 6 464: 76 50.3

Turun ]a Porin 1. — Aho ooh Björneborgs 1. ■

Raisio — Reso___: ............................................... 3 667:13 6 423: 20 57.1
Ulvila — Ulfsby ................... .............................. 2 848: 38 5 894: 93 48.3

Hämeen 1. — Tavastehus I.
Kuru...................................................................... 2 720:74 6 487: 09 41.9

Viipurin 1. — Viborgs 1.

Kymi — Kymmene................................................ 3 588: 80 7 282: 68 49.3
Viipurin mlk. — Viborgs lsk.................................. 3 397:44 7 524: 46 45.2

Kuopion 1. — Kuopio 1.

Muuruvesi............................................................... 3 746: 02 6 952: 90 53.9

iSeuraaivilla sivuilla olevassa'' taulukossa muonamiehet on ryhmitetty kunnittain palk­
kaluokkiin.

1407— 23 9
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Kanta — Komman.

Alle —
 under 

4 000 m
k.

4 000
alle —

 under 
5 000 m

k.

5000
alle —

 under 
6 000 m

k.

6 000
alle —

 under 
7000 m

k.

7 000
alle —

 under 
8000 m

k.

8000
alle T- under 

0000 m
k.

0 000 m
k. 

ja yli —
 ooh 

därSver.

Yhteen bä. 
Sum

m
a.

Uudenmaan 1.
Nylands 1.

Iitti —  Iittis................... — -r- ■ 2 7 12 — — 21
Inkoo —  Ingo ................ — 2 3 2 — — — 7
Pukkila ........................... — — — — — — — —
Sipoo —  Sibbo................ — — 1 17 14 i 2 35
Vihti —  Vichtis ............. 2 2 14 21 10 4 1 54

Yhteensä —  Summa 2 4 20 47 36 5 3 117

Ahvenanmaan I.
Alands 1.

Sund ................................ — 1 3 3 — 2 " — 9

Turun ]a Porin i.
Abo ooh Björneborgs I.

Jämijärvi .........................
-

Kiikku.............................. — “ — — — —
Laitila —  Letala............ — — — — — — — —
Loimaa — Loimijoki...... — 3 1 9 14 3 — 30
Perniö — Bjämä............ — — 4 7 6 4 1 22
Raisio — Reso................ 4 6 11 16 22 4 1 64
Ulvila — Ulfsby ............ 1 b 5 6 — 2 1 20

Yhteensä — Summa 5 14' 21 38 42 13 3 136

Hämeen 1.
Tavastehus I. 1

Janakkala ....................... 1 — 3 16 29 3 — 52
Jämsä.............................. — — 1 1 1 — — 3
Kuru................................ 1 — 2 3 2 2 — 10
Lempäälä......................... — 2 6 7 3 — — 18
Tuulos.............................. — — 2 1 1 1 — 5

Yhteensä — Summa 2 2 14 28 36 6 — 88

Viipurin 1.
Viborgs 1.

Jaakkima — Jaakim vaara 1 2 1 4
Kirvu — Kirvus ............ — — 1 2 — — 1 4
Korpiselkä....................... — — — — — — — —
Kymi — Kymmene......... — — 4 1 4 4 — 13
Lemi — Klemis.............. — - -- — — — — --  ■
Valkjärvi.......................... — — — — — — — —
Viipurin mlk. —Viborgs Isk. — 7 4 6 15 4 11 47

Yhteensä — Summa — 7 10 11 20 8 12 68



67

Kunta — Kommuu.

Alle —
 under 

4 000 raK

4 000
alle —

 under 
5000 mk.

6000
alle —

 under 
0 000 m

k.

6000
alle —

 under 
7000 m

k.

7000
alle —

 under 
8000 mk.

*6o®O I *>O ' o
&gsQl
' S

9 000 mk 
la yli —

 ooh 
däröver.

Yhteensä.
Summa.

Mikkelin 1.
S.t Mictaels 1.

Joroinen — Jorois........... __ __ 2 8 i __ __ 11
1 1

Kerimäki.......................... 3 2 10 _ __ 1 __ 16
Ristiina — Kristina......... — — 2 1 — 1 — . 4

Yhteensä — Summa 

Kuopion L

3 2 15 9 i 2 32

Kuopio 1.
Iisalmi — Idensalmi....... — — — — — — 3 3
Kitee —• Kides................ — — — — — — — —
Kontiolahti — Kontiolaks — — — — — — —
Muuruvesi........................ — 2 3 8 7 5 1 26
Nurmes............................ — — — — — — --. —
Rautalampi ..................... — — 3 3 — — — 6

Yhteensä — Summa

Vaasan 1.
Vasa 1.

2 6 11 7 5 4 35

Jalasjärvi ........................ — — — — — — — —
Karstula.......................... — — — — — — —
Kälviä — Kelvia............ — — — — — — — —
Lapua •— Lappo............. — — — — — — — —
Närpiö — Närpes............ — — — — ' — — — —
Pihtipudas....................... — — — — — — — —
Veteli — Vetil ................ — — — — — — — —

‘Yhteensä — Summa 

Oulun L
'

Uleäborgs 1.
Hyrynsalmi.......................... — ’-- — — — — — —
Liminka — Limingo......... •— — — — — — — —
Nivala.................................. — — ■ — — — — — —
Sotkamo.............................. — — — — 1 — — 1
Taivalkoski........ .................. — — — — — — — —
Tervola................................ — — — — — — — —
Utajärvi.............................. — — — — — — — —

Yhteensä — Summa — — — — 1 — — 1

Koko maa — Hela landet 12 82 89 147 148 41 22 486
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Taulukko osoittaa, että enemmän kuin 
puolet muonamiehistä on saanut palkkaa 
0 000—8 000 imankan välillä, 41 muoniamie- 
lien palkan ollessa 8 000— 9 000:n välillä ja 
22 :n kohutessa yli 9 000 markan. Suhteelli­

sesti enimmän on 'korkeapalkkaisia muona- 
miehiä Viipurin läänissä.

Muonapalkalla olevat naiset koko maassa 
jakaantuvat seuraaviin palkkaluokkiin:

A lle — under 
2 500 m k.

2 500
alle — under 

3 000 m k.

3 000
alle — under 

8 500 m k.

3 600
alle — under 

4 000 m k.

4  000
alle — under 

4 500 m k.

4 500 m k  
ja  y l i  — ooh 

däröver.
Yhteensä.
Sum m a.

4 19 37 • 23 12 6

,.. ( 

101

Niinkuin ylläolevasta taulukosta ilmenee, 
saa suurin osa muonapalkalla olevista nais­
työntekijöistä vuosipalkkaa 2 500— 4 500
markan välillä.

Päiväpalkalla olevat työntekijät._ a) Vakinaiset työntekijät.

Päiväpalkkaa saavat maataloustyöntekijät 
on tässä tutkimuksessa, kuten edellä jo on 
mainittu, jaettu vakinaisiin ja tilapäisiin. 
Rahapalkan ohella saavat vakinaiset maata­
loustyöntekijät työnantajalta useissa tapauk­
sissa eräitä luontoisetuja, kuten asunnon ja 
lämmön työkauden aikana (kts. siv. 86 ja 88). 
Mikkelin ja Kuopion läänien kunnissa on ta­
pana eräillä tiloilla antaa päiväpalkkalaisille 
vaatetus ja kengät työssä ollessa sekä vapaa 
laidun lehmälle ja joskus heinämaata. Täl­
laisia luontoisetuja on vakinaisilla päivä- 
palkkalaisilla muidenkin läänien kunnissa, 
vaikka niiden esiintyminen siellä on paljon 
harvinaisempaa. Seuraavissa palkkataulu­
koissa ei kumminkaan ole päiväpalkan suu­
ruutta määrättäessä otettu huomioon mai­
nittuja luontoisetuja, vaan yksinomaan päi- 
väpalkkalaisten rahapalkat.

MiestyönteJcijät.

Suurimman ryhmän vakinaisista päivä- 
palkkalaisista muodostavat talon ruoassa ole­
vat miestyöntekijät. Näiden päiväpalkat ke­
säkautena 1920 käyvät selville seur&aivaTla si­
vulla olevasta taulukosta. ¿Eri palkkaluok­
kien keskiluvuista on siinä laskettu punnitut 
keskiarvot. Läänittäisten päiväpalkkojen pun­

nittu keskiarvo on .tällöin melkein sama 
Uudenmaan, lAihvenanmaan, Turun ja Porin, 
Hämeen, Viipurin ja Mikkelin lääneissä. Sen 
sijaan on pohjoisissa, Kuopion, Vaasan ja 
Oulun, lääneissä keskipalkka huomattavasti 
korkeampi. Sellaisia kuntia, joissa päivä­
palkka kohoaa huomattavasti yli läänittäisen 
keskiarvon, on Sipoo, Laitila, Loimaa, Ulvila, 
Kirvu, Korpiselkä, Kymi, Joroinen,, Iisalmi, 
Kontiolahti, Nurmes, Karstula, Närpiö, Ve­
teli ja Hyrynsalmi. Näistä kunnista on 6, 
■nimittäin Sipoo, Loimaa, Ulvila, Kymi, 
Iisalmi ja  Kontiolahti kaupunkien tai kaup­
palain lähistökuntia. Eräissä toisissa syrjä- 
kunnissa, kuten Karstulassa, suoritettiin ky­
symyksen alaisena kesäkautena yhtiöiden met­
sissä .metsän harvennus- ja puhdistustöitä, 
mikä seikka oli omansa vaikuttamaan kohot­
tavasti maa talous työväen palkkoihin.

Tietoja talon ruoassa olevien vakinaisten 
päiväpalkkalaisten talvipallkoista ei ole siksi 
riittävästi, että niistä voisi laskea kunnittain 
punnittuja keskiarvoja. Taulukossa sivulla 70 
esitetään mainitut palkat lääneittäin

Talvipalkoisaa ei ole läheskään niin huo­
mattavaa eroavaisuutta maan pohjoisten ja 
eteläisten läänien välillä kuin kesäpaikoissa. 
Alimmat talvipalkat olivat Viipurin ja Mik­
kelin lääneissä. Ahvenanmaan lääniä ei il­
moitettujen talvipalkkojen vähyyden takia 
voida ottaa vertailun alaiseksi.

Omassa ruoassa olevien vakinaisten mies- 
työläisten kesäpaikat osoittaa sivulla 72 oleva 
taulukko.

Tämän taulukon mukaani on omassa 
ruoassa olevilla vakinaisilla miestyönteki- 
jöillä korkeimmat palkat Hämeen, Viipurin 
ja Mikkelin lääneissä. Ahvenanmaan, Vaa­
san ja Oulun lääneistä saatujen palkkatieto­
jen vähälukuisuuden vuoksi ei niitä voida 
ottaa vertailussa huomioon.
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Talon ruoassa olevien vakinaisten miestyöläisten kesäpaikat — 1 gärdens kost varande
fasta manliga arbetares sommarlöner.

' Työpäivin̂  joiden hinta oli — Dagsverkeo, med ett pris av

Kunta — Kommun
alle — 5 mk 7:50 10 mk 12:50 L5 mk 17: BO 22: BO 25 mk Punnittu

alle — alle — alle — alle — alle — alle — ja yli — keskiarvo
under under under under under under under under och Vägt me-
7: BO 10 mk 12: BO 15 mk 17:60 20 mk 22: BO 2fr mk dfir- deltalöver mk

Uudenmaan lääni.
Nylands Iän.

Iitti — Iitti s ................... . 746 691 438 3 754 _ 631 _. 289 _ _ 10.77
Inkoo — Ingä ................ — _ _ _ _ _ _ _ _ _
Pukkila .......................... — 446 746 1130 449 361 _ 154 _ _ 11.36
Sipoo — Sibbo................ — — 154 — — 26 128 154 _ 282 19.48
Vihti — Vichtis ............ — 178 — 285 — 154 — --- . — - 11.06

Yhteensä.— Summa 746 1315 1338 5169 449 1172 128 597 — 282 11.54
Ahvenanmaan 1. — Alands 1.
Sund .............................. 287 104 67 32 10.59

Yhteensä— Summa — 287 104 ■— — 67 — 32 10.59

Turun ja Porin 1. 
Abo o. Björneborgs 1.

Jämijärvi ....................... — 150 679 689 128 787 _ 167 _ _ 12.59
Kiikka ................... . . . . . 520 997 73 2 046 121 1133 462 175 _ _ 11.75
.Laitila — Letaia............ — — — 105 77 206 157 _ _ _ 15:65
Loimaa — Loimijoki ... — — 154 515 154 878 — 154 — _ 14.45
Perniö — Bjärnä............ — 154 154 667 154 154 _ _ _ _ 11.25
Raisio — Reso................ — _ _ 284 154 _ _ _ _ _ 12.13
Ulvila— Qlfsby............. — 143 — 284 — 616 — — — — 13.52

Yhteensä — Summa 520 1444 1060 4 490 788 3 774 619 496 — — 12.56
Hämeen 1. — Tavastehus 1. 
Janakkala....................... 49 190 ’304 441 12.21

413 616 190 970 — 1610 54 74 — -- 12.03
Kuru .............................. 399 141

602
26

465
1739

596
407
413

154 11.36
10.60Lempäälä....................... 154 49 _ __ 102

Tuulos .......................... — 462 308 629 — 166 154 — — — 10.61
Yhteensä — Summa 1015 2 011 989 4 238 49 3 037 208 228 — 102 11.37

Viipurin 1. — Viborgs 1.
Jaakkima — Jaakimvaara 206 53 27 26 120 8.89
Kirvu — Kirvus............. 154 •-- 24 24 — 462 — 53 _ 154 15.77
Korpiselkä .................... 154 126 46 84 134 510 24 128 — __ 13.44
Kymi — Kymmene.........
Lemi — Klemis .............

— 12
154

— 272 — 235 —
104

— - 13.40
12.30

Valkjärvi .......................
Viipurin mlk. — Viborgs

233 154 462 204 — 52 — — — — 8.43

lsk................................. — — 223 154 — 118 ---■ 104 — 13.04-
Yhteensä — Summa 747 499 782 764 134 1497 24 389 — 154 12.23

Mikkelin 1. -  S:t Michels 1.
Joroinen — Jorois . . . . . . 105 230 911 616 465 258 15.16
Joutsa.............................. 104 201 981 3362 154 725 — — — 11.23
Kerimäki ....................... 514 1128 731 1906 40 1152 206 205 — — 11.04
Ristiina ■— Kristina ___ 238 479 564 2 226 195 824 — 27: • — — 11.16

Yhteensä— Summa 856 1913 2 506 8 405 389 3 317 206 687| ' — 258 11.70
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Työpäiviä, joiden hinta oli — Dagsverken med ett pris av

K u n ta  — K o m m a n
a lle  — 
u n d e r  
5 m k

5 m k  
a l le  — 
u n d e r  

7: 50

7 :6 0  
a l le  — 
u n d e r  10 m k

10 m k  
a U e -  
u n d e r  
12: 60

12:60 
a lle  — 
u n d e r  
16 m k

16 m k
a lle  — 
u n d e r  
17:50

17:50  
a l le  — 
u n d e r  20 m k

20 mk 
a lle  —  
u n d e r  
22 :60

22 :50  
a lle  — 
u n d e r  
25 m k

26 m k  
j a y U -  

o  on  
d ä r- 
ö v e r

Punnittu  
keskiarvo 
V ägt me- 

deltal 
m k

Kuopion 1. — Kuopio i.
Iisalmi — Idensalmi___ 206 458 331 437 281 615 387 3 232 21.26
Kitee — Kides ..................... . 128 308 436 1437 — 644 12 423 — — 12.46
Kontiolahti — Kontiolaks 49 94 540 802 — 712 436 517 79 291 15.47
Muuruvesi....................... .. 364 527 1230 2 039 44 1018 26 687 — 440 12.87
Nurmes .......................... 73 278 137 1072 302 1417 53 . 735 — 355 15.38
Rautalampi .......................... 707 861 999 2 093 44 1442 101 78 — — 10.88

Yhteensä — Summa 1321 2 274 3 342 7 901 721 5 670 909 3 055 466 4318 14.74
Vaasan 1. — Vasa I.

Jalasjärvi ....................... 102 154 227 1913 348 493 11.67
Karstula....................... ........ 52 280 154 1066 206 1106 462 874 — 476 16.10
Kälviä — Kelviä ................ 62 — 1101 55 — 92 — — — — 10.62
Lapua — Lappo ............ — 714 — 1709 — 312 — 151 — — 11.08
Närpiö — Närpes................ 49 — — 84 — 179 — 205 — 16.36
Pihtipudas..............................
Veteli — V etil ..................... 264 — 132 732 102 345 107 167 — 390 14.75— — 12 153 — 436 24 388 — — 17.38

Yhteensä — Summa 529 1148 635 5 712 656 2 962 593 1785 866 13.94
Onlun 1. — Uleäborgs 1.

Hyrynsalmi.......................... 98 14 257 22.53
Liminka — Limingo . . . . 24 313 90 1287 90 686 124 930 1440 17.62
Nivala...................................... — — — 139 — 1 618 49 1432 502 19.19
Sotkamo .............................. — — 46 115 24 358 ’ -- 191 365 19.13
Taivalkoski ................... — — — — — — — — __ —
Tervola ................................... — — 39 — — 91 — — 128 19.46
Utajärvi................................... 49 231 - 191 322 461 76 . 339 41 331 16.48

Yhteensä — Summa 73 544 175 1732 436 3 312 249 2 906 41 3 023 18.22
Koko maa — Hela landet 5807 11 435 10 827 38 515 3 6221 24 741 2 936 10 210 507 9 035 13.52

Talon ruoassa olevien vakinaisten miestyöläisten talvipalkat — I gärdens kost varande
fasta manliga arbetares vinterlöner.

Työpäiviä, joiden  hinta o li •— Dagsverken. meid ett priB av

Lääni — Län
alle — 
under 
5 mk

6 mk 
alle — 
under 
7:60

7:50 
alle — 
under 
10 ink

10 mk 
alle — 
under 
12:60

12:50 
alle — 
under 
15 mk

16 mk 
alle — 
under * 
17:50

17:50 
jayU  — 

0 on 
där- 
över

Pannittu
keskiarvo

Vägt
medeltal

U u d en m a a n  —  N y la n d s ____ 451 1839 643 1991 24 ■348 162 9.27
A h v e n a n m a a n  —  A la n d s  . . __ 24 __ __ __ __ — 6.25
T u ru n  ja  P o r in .—  A h o  o c h

B jö r n e b o r g s  .....................
H ä m e e n  —  T a v a s te h u s  . . . .

1522 2 327 2 888 2 636 286 387 24 8.71
1232 3 382 2 078 2196 199 460 — 8.42

V iip u r in  —  V ib o r g s  ............
M ik k e lin  —  8 :t  M ieh e lä  . .

723 1149 611 237 — — 76 7 20
1906 7 971 2 839 2 867 — 470 48 7.76

K u o p io n  —  K u o p io -  ............ 3394 8140 3 704 5 882 644 1959 758 9.00
V aasan — V asa  ..................... 1977 3 731 2 619 4 724 374 508 24 8.82
O u lu n  —  U le ä b o r g s  ............ 1303 3184 1227 4 473 67 689 375 9.38

Yhteensä — Summa 12 508 31747 16 609 . 25 006 1594 4 821 1467 8.68
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Omassa ruoassa olevien vakinaisten mies- 
työntakijäi n talvipaikoista on laadittu sivulla 
72 oleva taulukko.

Tässä taulukossa on Uudenmaan lääniä 
koskeva aineisto sikäli epätäydellistä, että 
»itä on ainoastaan Iitin ja 'Vihdin ¡kunnista. 
Turun ja Porin läänistä on näitä ensitietoja 
ainoastaan Loimaalta, Perniöstä, Raisiosta ja 
Ulvilasta. Vaasan ja Oulun läänejä ei paik­

kailmoitusten vähäisyyden takia ole otettu 
vertailussa lukuun. Palkat ovat tämän tau­
lukon mukaan korkeimmat Hämeen ja Kuo­
pion lääneissä.

Edellä esitettyjen palkkataulukkojen perus­
teella voidaan vakinaisille miestyöntekijöille 
maksetuista palkoista saada seuraava yhdis­
telmä.

L ä ä n i  — L ä  n.

Talon ruoassa. 
I  g&rdens kost.

Omassa ruoassa. 
I  egen kost.

Talvikausi. . 
Vinterperiod.

Kesäkausi.
Sommarperiod.

Talvikausi.
Vinterperiod.

Kesäkausi.
Sommarperiod.

Uudenmaan —  Nylands ........................................ 9.27 11.54 16.12 19.87
Ahvenanmaan —  Alands........................................ — 10.59 — —
Turun ja Porin — Äbo och Björneborgs................ 8.71 12.56 14.88. 23.48
Hämeen — Tavastehus............................................ 8.42 11.37 18.50 26.08
Viipurin — Viborgs ..................: ........................... 7 20 12.23 17.05 25.78
Mikkelin —  S:t Michels ..............• .. . . '.................. 7.7 6 '  11.70 -  17.78 . 25.56
Kuopion —  Kuopio ........... ................................. 9.00. 14.74 18.28 20.37
Vaasan —■ Vasa...................................................... 8.82 13.94 — —-
Oulun —  Uleäborgs .............................................. 9.38 18.22 — —

Kun kesäkauden palkka merkitään 100:11a, 
saadaan talvikauden palkkaa osoittamaan 
seuraavat luvut.

Talvikausi.
V in terperiod .

L ä ä n i  — I ä n . Talon
ruoassa.

I  g&rdens 
k ost.

Omassa
ruoassa.

I  eg en k ost .

Uudenmaan — Nylands ___ 80.3 81.1
Ahvenanmaan — Alands . . . . — —
Turun ja Porin — Abo och 

Björneborgs....................... 69.4 63.4
Hämeen — Tavastehus......... 74.1 70.9'
Viipurin — Viborgs ............ 58.9 66.1
Mikkelin — S:t Michels' ....... 66.3 69.6
Kuopion — Kuopio ............ 61.1 89.7
Vaasan — Vasa................... 63.3
¡Oulun — Ule&borgs ............ 51.5 —

Talon ruoassa olevien miesten talvipalkko- 
jen prosenttiluvut kesäpaikoista vaihtelevat

51.5— 80.3:n. ja omassa ruoassa olevien 
63.4— 89.7:n välillä. Suhteellisesti pienin on 
eroavaisuus kesä- ja talvipalkoissa Uuden­
maan läänissä. .Ouluni läänissä ovat talvi pal­
kat vain noin puolet kesäpaikoista.

Ero talon ruoassa ja omassa ruoassa ole­
vien työntekijäin palkoissa oli kesä- ja talvi­
kaudella seuraava.

L ä ä n i  — L ä  n.
Kesäkausi.
Sommar­
period.

Talvikausi.
Vinter­
period.

Uudenmaan — Nylands....... 8.38 6.85
Ahvenanmaan — Alands . . . . — —
Turun ja Porin — Abo och 

Björneborgs ..................... 10.92 6.17
Hämeen — Tavastehus......... 14.71 10.08
Viipurin — Viborgs.............. 13.51 9.85
Mikkelin — S:t Michels ....... 13.86 10.02
Kuopion —  Kuopio ............ 5.63 9.28
Vaasan —  Vasa................... — _

Oulun — Uleäborgs.............. — —
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Kuiten edelläolevasta on havaittavissa, on ero 
suhteellisesti suurin Hämeen, Viipurin ja 
Mikkelin lääneissä. Talvikautena on ero 
yleensä pienempi (kuin kesäkautena.

Naistyöntekijät.
O

Talon ruoassa olevien naistyöntekijäin 
palkkojen suuruutta eri kunnissa osoittaa 
sivuilla 74— 75 oleva taulukko.

Naistyöntekijöillä ovat palkkojen punnitut 
keskiarvot ‘suhteellisesti korkeimmat Uuden­
maan, Ahvenanmaan, Turun ja Porin ja Vaa­
san lääneissä. Huomattavasti yli läänittäi- 
sen keskiarvon kohoavat palkat Inkoossa, 
Jämsässä, Tuuloksessa, Kymissä, Lemillä, 
Viipurin ¡mikissä, Joutsassa, Kiteellä, Konitio- 
lahdella, Muuruvedellä, Närpiössä ja Limin­
gassa.

Talon ruoassa olevien naistyöläisten talvi- 
palkoista ei ole niin riittävästi tietoja, että 
palkkoja voitaisiin ryhmittää kunnittain. 
Lääniittäistä ryhmittelyä esittää sivulla 76 
oleva taulukko.

Kyseessä oleva taulukko on kumminkin

sikäli epätäydellinen, että Uudenmaan lää­
nistä on ensitietoja ainoastaan Iitin kun­
nasta. Samoin on myös Ahvenanmaan lää­
nistä suhteellisesti vähän tietoja. Senvuoksi 
on mainitut läänit palkkojen vertailussa jä­
tettävä syrjään. Tällöin on naistyönteki­
jöillä suhteellisesti korkeimmat palkat Tu­
run ja Porin läänissä.

Omassa ruoassa olevien vakinaisten nais­
työntekijäin kesäpaikat läänittäin näkyvät 
taulukosta sivulla 76.

Niinkuin mainitusta taulukosta ilmenee, ei 
ensitietoja ole lainkaan saatu Oulun läänistä. 
Riittämättömiä nämä tiedot ovat myöskin 
Uudenmaan, Turun ja Porin sekä Vaasan 
lääneistä, joista kustakin on pienehkö määrä 
tietoja ainoastaan kahdesta kunnasta. Mai­
nitut läänit on tämän vuoksi palkkojen ver­
tailussa jätetty huomioonottamatta.

Aineistoa omassa ruoassa olevien nais­
työntekijäin talvipalkoista on siksi vähän, 
että niiden perusteella ei voi tehdä läänit­
täisi äkään ryhmittelyä.

Kyseessäolevien taulukkojen mukaan saa­
daan vakinaisten naistyöntekijäin päiväpal­
koista seuraava yhdistelmä.

L ä ä n i  — L ä n .

Uudenmaan — Nylands........................
Ahvenanmaan — Älands.......................
Turun ja Porin — Abo och Björneborgs
Hämeen — Tavastehus . /......................
Viipurin •— Viborgs...............................
Mikkelin — S:t Michels .........................
Kuopion — Kuopio...............................
Vaasan — Vasa......................................

’ Oulun —■ Uleäborgs...............................

Talon ruoassa, Smk — I  gärdens 
koBt Fmk.

Omassa ruoassa, 
Smk — I  egen 

kost Fmk.

Talvikansi. Kesäkausi. Kesäkausi.
VJnterperiod. Sommarperiod. Sommarperiod.

— | 7.39 —

! 9-11 1 .58
6.01 8.03 —
3.14 6.85 13.51
3.58 5.79 12.75
4.78 | 7.18 . 11.66
3.91 . 6.77 12.04
4.65 8.87 —
4.7 3 j 6.54 —

Talvikauden palkat ovat prosentteina ke­
säkauden palkoista talon ruoassa seuraavat:

ISäni — Län.
Uudenmaan —  Nylands ........................... —
Ahvenanmaan ■— Älands ....................... —
Turun ja Porin —  Äbo och Björneborgs 74.8
Hämeen —  Tavastehus ............ •.............45.8
Viipurin — -Viborgs ...............................  61.8
Mikkelin —  S :t Michels ....................... 66.8
Kuopion —  Kuopio ...................................  57.8
Vaasan — Vasia ...........................................  5S.4
Oulun —  U leäborgs...................................  72.8

iNiintkuin edelläoleva ¡taulukko osoittaa, vaih- 
telee talvipalkkojen prosenttiluku 45.8 %:sta
74.8 % :iin. ¡Suhteellisesti alhaisimmat ovat 
talvipalkat Hämeen läänissä, ollen vähem­
män kuin puolet kesäpaikoista.

Talon ruoassa ja omassa ruoassa olevain 
naistyöntekijäin päiväpalkkojen ero on- kesä­
kautena seuraava:

Lääni -  Län. '  Smk.
Uudenmaan —  Nylands .............................  —
Ahvenanmaan —  Älands ........................... 5.4T
Turun ja Porin —  Äbo.och Björneborgs —

1407— 2 10
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Talon ruoassa olevien vakinaisten naistyöläisten kesäpaikat — I gärdens kost varande
fasta kvinnliga afbetares sommarlöner.

Työpäiviä, joiden hinta oli — D&gsverken, med ett pris av

Kanta — Komman
Alle-under2:50

2:60 alle— under 5 mk

& mk alle— under 7:60

7:50 
alle— under 10 mk

10 mk 
alle— axuler 12: £0

12:60 alle— 
under 15 mk

15 mk 
ja yli— ooh 

ttver

17:50 jayli — och där- 
över

Punnittu keski- ' arvo — Väet medeltal

Uudenmaan lääni — Nylands Iän.
Iitti — Iittiä ..................................... 203 105 196 7.71
Inkoo — Inga .................................... — — — — 104 — —- — 11.25 1
Pukkila............................................... — 77 348 53 106 — 26 — 7.39
Sipoo — Sibbo .................................. — — — — — — — _
Vihti — Vichtis.................................. — 154 — — — — — — 3.75

Yhteensä — Summa — 434 348 158 406 — 26 — 7.39

Ahvenanmaan lääni — Alands Iän.
Sund .................................................... — 154 — 206 — — — 9.11

Turun ja Porin lääni — Aho och 
Björneborgs Iän.

Jämijärvi ............................................ 154 163 179 128 7.38
Riikka ................................................ — 16 — 154 — — — — 8.28
Laitila — Letala .............................. — _ — — — — — — —
Loimaa — Loimijoki ....................... — — — — — — — _ —
Perniö — Bjiirna .............................. — — ' --- — — — — —
Raisio — Reso .................................. — — — - —
Ulvila — Ulfsby .............................. — — — — — — 53 15.0

Yhteensä — Summa — 170 163 333 128 — 53 — 8.03

Hämeen lääni — Tavastehus Iän.
Janakkala.............................. .............. 15$ 89 92 71 156 6.53
Jämsä................................................... — — 64 — 78 — — — 9.0
Kuru................................................... 154 — — — — — 57 — 5.88
Lempäälä............................................ — 57 — — — — — 3 75
Tuulos ................................................ — — — — 58 — — — 11.2!

Yhteensä — Summa 308 146 166 ■ 71 292 — 57 — 6.85

Viipurin lääni — Viborgs Iän.
Jaakkima — Jaakimvaara ................

■

35
-

3.75
Kirvu — Kirvus .............................. — ' — — — — — — —
Korpiselkä ......................................... 130 149 — — — _ _ — 3.17 .
Kymi — Kymmene........................... — — 130 — 102 — — — 8.45
Lemi — Klemis.................................. 102 — 104 49 184 — — ' — 7.75
Valkjärvi ............................................ 296 337 154 — — — — 3.77
Viipurin mlsk. — Viborgs lsk........... 24 130 79 — 225 — — — 7.80

Yhteensä — Summa 552 651 467 49 511 — — — 5.79
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1
Työpäiviä, joiden hinta oli — Dagsverken, med ett pris av

Kunta — Kommun Alle—ander2:60

2:50 alle— under 5 mk

5 mk 
alle— under 7:50

7:50 alle— under 10 mk

10 mk alle— under 12:50

12:50 alle— under 15 mk

15 mk 
ja yli- ooh över

17:50 jayli — 
ooh dftr- 
över

Punnittu 
keski­arvo — Vägt 

medeltal

Mikkelin lääni — S:t Micbels Iän.
Joroinen — Jorois ...........................
Joutsa ................................................ — 49 129 154 410 — — — 9.37
Kerimäki............................................ 110 49 257 284 89 — — — 7.04
Ristiina — Kristina.......................... — 384 208 — — — — — 4.63

Yhteensä — Summa 110 482 594 438 499 — — — 7.18

Kuopion lääni — Kuopio iän.
Iisalmi — Idensalmi..........................
Kitee — Kides .................................. — 49 — 52 230 — — — 9.75
Kontiolahti — Kontiolaks................ — — 87 — 263 — 66 — 10.80
Muunrvesi ......................................... — — — 79 — 102 — — 11.57
Nurmes................................................ — 475 53 — 130 — — — 5.43
Rautalampi ..................................... .. 199 889 151 • 137 155 — — — 5.04

Yhteensä — Summa . 199 1413 291 268 778 102 66 — 6.77

Vaasan lääni — Vasa Iän.
i
1 Jalasjärvi............................................ 24 157 93 _ 9.16

Karstula ............................................ — — 166 308 — — 154 ____ 9.63
Kälviä — Kelvia .............................. 26 52 170 225 — — — — 6.96
Lapua — Lappo.................................. — 52 308 412 700 — — — 9.24
Närpiö — Närpes.............................. — — 207 69 223 — 333 — 11.30
Pihtipudas ......................................... 58 — 130 — 44 -r- — — 6.26
Veteli — Vetil .................................. 154 90 218 115 181 — — — 6.76

Yhteensä — Summa 238 218 1199 1286 1241 _ 487 — 8.87

Oulnn lääni — Uleäborgs Iän.
Hyrynsalmi......................................... _

Liminka — Limingo ....... ............... — 55 200 55 70 — 424 — 11.30
Nivala ................................................ — — — — — — — _ _ —

Sotkamo ............................................ 175 312 — — — — — — 3.30
Taivalkoski ......................................... — — — — — — — — —
Tervola................................................ — 332 104 — 49 — — — 5.04
Utajärvi................................................ 260 128 374 — — — — — 4.55

Yhteensä — Summa 435 827 678 55 119 — 424 — 6.54
Koko maa — Hela landet 1842 4 341 4050 2 658 4180 102 1113 — 7.36
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Talon ruoassa olevien vakinaisten naistyöläisten talvipalkat — I gärdens kost varande
fasta kvinnliga arbetares vinterlöner.

Työpäiviä, joiden hinta o li -— Dagsverken, med ett pris av

Lääni — Län Alle -  
under 

2:50

2:50 
alle — 
nnder 
5 mk

5 mk 
alle — 
under 
7:50

7:50 
alle — 
under 
10 mk

10 mk 
ja  y li — 

ooh
däröver

Punnittu 
keskiarvo — 

V&et 
medeital

Uudenmaan — Nylands .................... 173 3.75
Ahvenanmaan — Älands ................ — — __ 24 149 9.83
Turun ja Porin — Abo och Björne- 

borgs ................................................ 50 199 24 6.01
Hämeen — Tavastehus .......................... 199 208 — — — 3.14
Viipurin —  Viborga ................................... 385 125 149 ■--- — 3.58
Mikkelin —  S:t Miohels.......................... 149 292 298 50 ' — 4.78
Kuopion —  K uopio ................................... 570 1141 423 — — 3.91
Vaasan —  Vasa ............................................ 424 373 523 99 — 4.65
Oulun —  Uleäborgs................................... 235 861 135 62 174 4.73

Yhteensä —  Summa 1962 3223 1727 259 323 4.44

Omassa ruoassa olevien vakinaisten naistyöläisten kesäpaikat — I egen kost varande
fasta kvinnliga arbetares sommarlöner.

L ä ä n i — L ä n

T y ö p ä iv iä , j o id e n  h in t a  o l i —  D a g s v e r k e n , m e d  e t t  p r is  av

A lle — 
u n d er 
6 m k

5 m k  
a l le — 
u n d e r  

7 :50

7:50 
a l le —  
u n d e r  
10 m k

10 m k  
a l le — 
u n d er  
12: 50

12:50 
a l le — 
u n d e r  
15 m k

15 m k  
a l le — 
u n d e r  
17:50

17:50
iiy 11-och . d a r- 

ö v e r

P u n n ittu
k e s k ia r v o

V ä e t
m e d e ita l

Uudenmaan — Nylands......... 92 24 130

.
14.14

Ahvenanmaan — Alands . . . . — — 102 — 204 - 14.58
Turun ja Porin — Abo och

Bjömeborga........................... — 770 —i — — 102 9.77
Hämeen — Tavastehus ......... — 477 162 393 — 13.54
Viipurin — Viborgs................ 154 177 411 i 2 224 1757 1234 260 12.75
Mikkelin — S:t Michels "........ — 92 73 234 387 — — 11.66
Kuopion — K uopio................ 118 — 154 77 462 ■77 . 52 12.04
Vaasan — Vasa....................... — 154 — — — 9. 50 9.31

Yhteensä — Summa 272 423 1408 3206 2 782 2 047 464 12.45
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Lä&ni — Län. Smk.

Hämeen —  Tavastehus ......................  6.69
Viipurin —  Viborgs ................................  6.96
Mikkelin —  S :t Michels ........................  4.48
Kuopion —  Kuopio ..................................... 5.27
Vaasan —  Vasa ............................     —
Oulun —  Uleäborgs .................................  —•

Talon ruoassa olevain naistyöntekijäin pal­
kat ovat talon ruoassa olevain miestyönteki-
jäin palkoista kesäkautena prosenteissa seu- 
raavat:

Lääni — Län.

Uudenmaan —  INylandö ........................... 64.o
Ahvenanmaan —  Älands ....................... 86.0
Turun ja Porin —  Äbo och Björneborgs 63.9
Hämeen —  Tavastehus ...........................  60.2
Viipurin —  Viborgs ...............................  47.3
Mikkelin —  S :t Michels ....................... 61.4
Kuopion —  Kuopio ...................................  45.9
Vaasan —  Vasa .......................................  63.6
Oulun —  Uleäborgs ...............................  35.9

b) Tilapäiset työntekijät.

Kuten edellä jo on mainittu, käytetään ti­
lapäisiä työntekijöitä maataloustöissä suh­
teellisesti lyhyen ajan palkkausvuoden aika­
na, pääasiallisesti heinän- ja elonkorjuussa. 
Kaavakkeella D saatiin tietoja näiden pal­
koista talvitöissä, kevättöissä, heinän- ja 
elonkorjuussa sekä syystöissä. Kaavakkeista 
ei käy selville, kuinka monta työpäivää ku­
kin työntekijä suoritti näiden eri sesonkitöi- 
den aikana, vaan ainoastaan hänen työviik- 
kojensa luku koko palkkausvuonna. Seuraa- 
vassa on ryhmitetty työntekijät eri palkka­
luokkiin lääneittäin.

Miestyöntekijät. ■

Sivuilla 78— 80 olevissa taulukoissa esite­
tyistä päiväpalkkojen punnituista keskiarvois­
ta saadaan seuraava yhdistelmä.

Talon ruoassa olevien tilapäisten miestyöläisten päiväpalkat.

Lääni — Län. Talvitöissä.
I vinterarbeten.

Kevättöissä. 
I vär- arbeten.. Heinän­

korjuussa. 
Vld höbärgning.

Elonkorjuussa. 
Vid skörd.

, Syystöissä.
I höstarbeten. ,

Uudenmaan — Nylands ................ 10:30

.
12:01 ' 14: 55 14: 22 14:40

Ahvenanmaan — Älands ............... 12: 71 19:44 20:52 21: 88 20: 00
Turun ja Porin —• Abo o. Björneborgs 8: 91 12: 36 . 14:87 15:25 12:53
Hämeen — Tavastehus................... 9:68 15:09 16:12 15: 68 14:42
Viipurin — Viborgs........................ .10: 42 14: 58 19:42 17: 09 12: 67
Mikkelin •— S:t Michels................... 10: 55 14: 06 16: 84 18: 71 13: 73
Kuopion —■ Kuopio........................ 10:14 14: 35 20:49 18: 61 14: 68
Vaasan — Vasa ............................. 9:62 13: 93 19:13- 14:57 14:25
Oulun — Uleäborgs ....................... 10: 59 16:50 24: 38 22: 50 16: 98

Ylläolevan mukaan ei talvipalkoissa ole 
suurta eroavaisuutta eri läänien kesken. 
Alimmat ovat nämä palkat Hämeen, Turun ja 
Porin ja Vaasan lääneissä, korkeimmat Ahve­
nanmaalla. Kevättöissä on taas alin palkka 
Uudenmaan sekä Turun ja Porin lääneissä, 
korkein Ahvenanmaalla ja Oulun läänissä. 
Heinänkorjuussa maksetaan kolmessa pohjoi­
sessa läänissä sekä Viipurin läänissä ja Ah­
venanmaalla huomattavasti korkeampia palk­
koja kuin muualla. Elonkorjuussa on mel­

kein sama suhde, paitsi että Vaasan lääni 
kuuluu alempiin palkkaluokkiin ja sen sijaan 
Mikkelin lääni suhteellisesti korkeisiin. 
Syystöissä ovat palkat Ahvenanmaalla ja Ou­
lun läänissä korkeammat kuin muissa lää­
neissä.

Minkälaiset eri sesonkitöissä maksetut pal­
kat ovat toisiinsa verrattuina, osoittaa sivulla 
81 oleva taulukko, jossa heinänkorjuussa saa­
dut palkat on merkitty 10O:lla.
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Talon rnoassa olevien tilapäisten miestyöläisten päiväpalkat 1919—1920 — Igärdens kost 
varande tilllälliga manliga arbetares daglöner 1919— 1920.

Talvitöissä — I  vinterarbeten.

liftä n i — Lftn
A lle — 
u n d e r  
5 m k

5 m k  
a lle — 
u n d e r  

7 :60

7:50 
a lle — 
u n d e r  
10 m k

10 m k  
a lle—  
u n d e r  
U : 50

12:50  
a l le — 

u n d e r  
15 m k

16 m k  
a l le — 
u n d e r  
17:50

17:50 
a lle —  
u n d e r  
20 m k

20 m k  
ja  y l i — 

o  en  d ä r- 
ö v e r

P u n n ittu  
k e s k i­
a rv o  — 

V ä e t  
m e d e ltä !

Uudenmaan — Nylands......... 5 12 3 10 2 6 10.30
Ahvenanmaan — JLlands . . . . 1 — 1 2 — — __ 2 12.71
Turun ja Porin — Abo ooh 

Björneborgs.......................... 6 23 16 28 3 8.91
Hämeen — Tavastehus ......... 5 12 11 15 i 4 — 2 9.08
Viipurin — Viborgs................ 7 7 8 21 i 7 — 2 10.42
Mikkelin — S:t Miehelä......... 8 26 6 20 i 8 — 11 10.55
Kuopion — K uopio................ 5 37 31 72 8 11 2 2 10.14
Vaasan — Vasa....................... 13 63 47 76 1 11 1 10 9.62
Oulun — Uleaborgs................ 7 21 14 30 — 19 - 3 10.69

Yhteensä — Summa 57 201 137 274 12 65 3 38 9.99

Talon ruoassa olevien tilapäisten miestyöläisten päiväpalkat 1919— 1920 — I gärdens kost 
varande tilllälliga manliga arbetares daglöner 1919—1920.

Kevättöissä — I  värarbeten.

Lääni — Län
A lle -  
under 
5 mk

5 mk 
alle— 
under 
7:50

7: 50 
alle— 
under 
10 mk

10 mk 
alle— 
under 
12:60

12:60 
aUe- 
under 
15 mk

15 mk 
alle— 
under 
17:50

17:60 
alle— 
under 
20 mk

20 mk 
alle— 
under 
22:50

22:60 
alle— 
under 
25 mk

25 mk 
ja y ll-  
och där- 

över

Punnittu 
keski­

arvo -  
Vfigt 

medeltal

Uudenmaan — Nylands . . 13 6 27 18 3 2 12.01
Ahvenanmaan — Alands. . i — 1 2 — 2 — 5 — 7 19.44
Turun ja Porin — Abo och 

Björneborgs ................ _ 12 16 41 v__ 19 __ 6 1 3 12.36
•Hämeen —  Tavastehus . . i 2 1 13 — 12 2 7 — 2 15.09
Viipurin — Viborgs............ 2 1 3 12 — 20 1 4 — 2 14.68
Mikkelin —  S:t Michols . . 2 12 13 38 6 47 1 10 — 10 14.06
Kuopion — Kuopio............ 3 9 14 50 3 28 8 19 — 11 14.35
Vaasan —  Vasa..................... 1 9 11 85 4 51 — 23 — 7 13.93
Oulun — Uleäborgs............ 1 , 6 5 23 6 36 3 22 — 17 16.50

Yhteensä —  Summa 11 64 70 291 18 233 18 98 1 59 14.25
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Talon ruoassa olevien tilapäisten miestyöläisten päiväpalkat 1919—1920 — I gärdens 
kost varande tilli älliga manliga arbetares daglöner 1919—1920.

Heinänkorjuussa — Vid höbärgning.

Lääni — Län.
Alle — 
TJnder 
6 mk

5 mk 
alle — 
under 
7:50

7:50 
alle — 
under- 
10 mk

10 mk 
alle — 
under 
12:50

12:50 
alle — 
under 
15 mk

15 mk 
alle — 
under 
17:50

17: 50 
alle — 
under 
20 mk

20 mk 
alle — 
under 
22:50

22: 50 
alle — 
under 
25 mk

26 mk 
jayli— 
ochdär- 

över

Punnittu 
keski­
arvo — 
Vägt 

medeltal

Uudenmaan — Nylands . . _ 10 4 42 3 35 7 8 10 14.55
Ahvenanmaan — Älands . . 1 — — 1 — 2 — 3 — 7 20.52
Turun ja Porin —  Abo 

och Bjömeborgs............ 1 10 5 49 3 47 24 i 8 14.87
Hämeen —  Tavastehus . . . — . 5 1 22 1 28 2 17 . i 7 16.12
Viipurin —  Viborgs........ 2 4 1 12 1 15. 3 37 i 31 19.42
Mikkelin —  S:t Michels . . 4 1 3 18 6 53 1 19 — 18 16.84
Kuopion —  Kuopio......... 2 4 4 29 3 57 16 82 4 137 20.49
Vaasan — Vasa.............. 3 3 .3 79 7 45 7 70 — 96 19.13
Oulun — Uleäborgs......... — 2 ' 2 2 1 _ 4 2 16 — 321 24.38

Yhteensä — Summa 13 39 23 264 25 286 38 276 7 635 19.4a

Talon ruoassa olevien tilapäisten miestyöläisten päiväpalkat 1919—1920 — I gärdens 
kost varande tilli älliga manliga arbetares daglöner 1919—1920.

Elonkorjuussa — Vid skörd.

,

Lääni — Län.
Alle — 
TJnder 
5 mk

5 mk 
alle — 
under 
7:50

7: 50 
alle — 
under 
10 mk

10 mk 
alle — 
under 
12:50

12: 50 
alle — 
under 
15 mk

15 mk 
alle — 
under 
17: 50

17: 50* 
alle — 
under 
20 mk

20 mk 
alle — 
under 
22: 50

22:50 
alle — 
under 
25 mk

26 mk 
ja y li— 
och där- 

över

Punnittu 
keski­
arvo — 
Vägt 

medeltä)

Uudenmaan '— Nylands . . i n 4 34 4 30 . 4 8 8 14.22
Ahvenanmaan — Alands . .  
Turun ja Porin — Abo

’ i — ---- 1 — 2 — 3 — 13 21.88

och Bjömeborgs ........... i n 9 59 5 6Ö - - 25 — 5 15.25
Hämeen —  Tavastehus . . . — 3 3 18 1 25 1 12 — 5 15.68
Viipurin —  Viborgs............ 2 4 — 9 — 7 — 17 — 7 17.09
Mikkelin —  S:t Michels . . 2 — 1 17 8 59 2 19 •'— 18 18.71
Kuopion — Kuopio........... 1 4 7 25 2 53 14 45 i 51 18.61
Vaasan — Vasa .............. 3 7 5 120 5 90 7 38 — S 14.57
Oulun — Uleäborgs......... — — 1 ■ 6 — 7 2 29 i 67 22.50

Yhteensä' —  Summa 11 40 30 289 25 333 30 196 2 182 16.61
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Talon ruoassa olevien tilapäisten miestyöläisten päiväpalkat 1919 — 1920 — I gärdens 
kost varande tillfälliga manliga arbetares daglöner 1919— 1920.

Syystöissä — I  höstarbeten.

Lääni — Lfin
Alle—  
under 
5 mk

5 mk 
alle — 
under 
7: 50

7:50 
alle — 
under 
10 mk

10 mk 
alle—  
under 
12; 50

12:50 
alle — 
under 
15 mk

16 mk 
alle — 
under 
17: 50

17:60 
alle —  
under 
20 mk

20 mk 
alle — 
under 
22: 50

22: 50 
alle — 
under 
25 mk

25 mk 
Ja yli—  
ochdär- 

över

Punnittu 
- keski­
arvo — 

Vfigt 
medeltal

Uudenmaan — Nylands ..

-

7 3 19 21 i 7 4 14.40
Ahvenanmaan — Alands.. 
Turun ja Porin —■ Abo 1 — — — — — 4 1 2 20. o

och Bjömeborgs ......... 2 15 9 51 4 24 i 4 i ■ 5 12.53
Hämeen — Tavastehus .. 1 1 3 7 3 9 i 4 — 1 14.42
Viipurin ’— Viborgs......... 2 - 8 10 14 1 17 — 6 — 1 12.67
Mikkelin —> S:t Michels .. 3 5 9 27 2 23 i 9 — 4 13.73
Kuopion — Kuopio......... 2 9 14 43 7 55 5 28 — 4 14.68
Vaasan — Vasa ............ 3 7 13 60 5 49 2 16 - 11 14.25
Oulun — Uleäborgs.......... — 5 1 13 1 10 1 10 4 16.98

Yhteensä — Summa 14 57 62 234 23 to O 00 12 88 i 36 14.04

Talon ruoassa olevien tilapäisten naistyöläisten päiväpalkat 1919—1920 — I gärdens 
kosi?1 varande tillfälliga kvinnliga arbetares daglöner 1919— 1920.

Talvitöissä — I vinterarbeten.

Lääni —  Län „ o
Alle — 
under
5 mk

6 mk 
alle — 
under 
7: 50

7: 50 
alle — 
under 
10 mk

10 mk 
alle — 
under 
12: 50

Punnitta 
keskiarvo —

Vägt medeltal

Uudenmaan — Nylands . ' . .............................. > 8 4 3 6.33
Ahvenanmaan — Alands .............................. — 1 — — 6.2o
Turun ja Porin — Abo och Bjömeborgs ------ 3 5 — 5 7.40
Hämeen — Tavastehus .................................. 2 1 — 1 6.56
Viipurin —  Viborgs..................................................... 1 — — 1 7.50
Mikkelin — ■ S:t Michels............................................ 4 6 i 6 7.43
Kuopion —  Kuopio..................................................... 2 5 — 1 6.41
Vaasan —  Vasa .......................................................... 9 9 1 2 — 5.94
Oulun —  Ule&borgs..................................................... 5 2 — 1 5.94

Yhteensä —  Summa 34 33 3 18 6.88
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Talon ruoassa olevien tilapäisten miestyöläisten päiväpalkat 
verrattuina heinänkorjuupalkkoihin.

L ä ä n i  — L ä n .
Talvitöissä.
I  vinter- 
arbeten.

Kevättöissä.
I vär- 

arbeten.

Elonkorjuussa. 
Vid skörd.

Syystöissä.
I  höstarbeten.

70.8 82.5 97.7 99.0
61.9 94.7 106.6 97.5
59.9 83.1 102.6 84.2
60.1 93.6 97.3 89.5
53.7 ' 75.1 88.0 65.2
62.7 83.5 111.1 81.5
49.5 70.o 90.8 . 71.6
50.3 72.8 76.2 74.5

Oulun — Uleäborgs ............................................... 43.4 67.7 92.3 69.6

Niinkuin ylläolevasta näkyy, ovat palkat 
talvitöissä 43.4— 70.8 °jo palkoista heinänkor­
juussa. Kevätpalkat ovat jo huomattavasti 
korkeampia, tehden 67.7— 94.7 % heinänkor­
juussa maksetuista palkoista. Elonkorjuussa 
ovat palkat jonkun verran korkeammat kuin 
heinänkorjuussa Ahvenanmaan, Turun ja Po­
rin sekä Mikkelin lääneissä; kaikkialla 
muualla alhaisemmat. Syystöissä ovat pal­
kat yleensä samalla tasolla kuin kevättöissä.

Naistyöntekijät.
Taulukoissa sivuilla 80 sekä 82— 83 ovat 

eri sesonkitöissä naistyöntekijät ryhmitetyt 
palkkaluokkiin. .Kuten näistä taulukoista 
näkyy, on naistyöntekijöitä verraten pieni 
määrä töissä talvi- ja kevätkautena. Tämän 
johdosta on seuraajassa yhdistelmässä, joka 
on laadittu palkkojen .punnituista keskiarvois­
ta eri sesonkitöissä, kevät- ja talvikausi jä­
tetty huomioonottamatta.

Talon ruoassa olevien tilapäisten naistyöntekijäin palkat.

L ä ä n i  — L ä n .

Heinänkor­
juussa.

Vid höbärg- 
ning.

Elonkorjuussa. 
Vid skörd.

Syystöissä.
I höstarbeten.

Uudenmaan — Nylands ................................... ...................... 9:02 9: 38 9:85
Ahvenanmaan — Älands .......................................................... 13:86 18:42 13:13
Turun ja Porin — Abo ooh Björneborgs..................... ............ 9: 92 10:41 9: 50
Hämeen — Tavastehus..................... '....................................... 9: 83 11: 35 • 11:07
Viipurin — Viborgs ................................................................. 11: 50 10:83 8:51
Mikkelin — S:t Michels............................................................. 12: 28 12: 70 8: 56
Kuopion — Kuopio ................................................................. 11:82 11:48 7: 81
Vaasan — Vasa ...................................................: ................... 12: 73 12:42 10: 61

1 Oulun — Uleäborgs ................................................................. 20:80 14:19 8:75

Tämän mukaan olivat palkat heinänkor­
juussa Oulun läänissä huomattavasti kor­
keammat kuin muualla. Verraten korkea on 
palkkataso heinänkorjuun aikana myös Ahve­
nanmaalla ja Vaasan läänissä. Elonkorjuussa 
maksetaan korkeimmat palkat Ahvenan­
maalla, Oulun, Vaasan ja Mikkelin lääneissä.

Syystöissä esiintyy korkein palkkataso Ahve­
nanmaalla, sen jälkeen Hämeen ja Vaasan 
lääneissä.

iSivulla 84 olevassa taulukossa on elonkor­
juussa ja syystöissä maksettuja palikkoja ver­
rattu heimänikorjuuikauden palkkoihin, merki­
ten viimemainitut 100:11a.

1407— 23 11
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Talon ruoassa olevien tilapäisten naistyöläisten päiväpalkat — 1 gärdens kost 
varande tillfälliga kvinnliga arbetares daglöner.

Kevättöissä — I värarbeten.

Lääni — Län. Alle — 
under 
5 mk

1
5 mk 
alle — 
under 
7: 50

7: 60 
alle — 
under 
10 mk

10 mk 
olle — 
under
12: 50

12: 50 
alle — 
under 
15 mk

Punnittu 
keski­

arvo — 
Vagt 

medeltal

Uudenmaan —  Nylands................ i 16 8 io : __ | 8.21
Ahvenanmaan —  Alands .......... ---  ( — — — 1
Turun ja Porin — Äbo och Björne- 

borgs ...................................... _ 11 7 13 ; . 1

j  8.91
Hämeen — Tavastehus ............. i 5 — 2 i | 7.92
Viipurin —  Viborgs . . . . ; .............. 6 7 2 . l — | 6.41
Mikkelin —  S:t Michels................. 5 13 2 7 9 : 8.75
Kuopion —  Kuopio......................... 3 11 — 5 1 1 7.63
Vaasan —  Vasa____•...................... •. — 7 5 6 — 8.61
Oulun —  Uleäborgs......................... 4 5 1 6 1 ! 8.24

Yhteonsä —  Summa .20 75 25 50 12 | 8.32

Talon ruoassa olevien tilapäisten naistyöläisten päiväpalkat — I gärdens kost 
varande tillfälliga. kvinnliga arbetares daglöner.

Heinänkorjuussa — Vid höbärgning.

Lääni — Län.
A U e -
irader
o mk

5 mk 
alle - 
under 
7:50

7:50 
a l l e -  
under 
10 mk

10mk 
alle — 
under
12:50

12:50 
alle - 
under 
15 mk

15 mk 
alle — 
under 
17: 50

17: 50 
alle -  
under 
20 mk

20 mk 
alle — 
under 
22:50

22: 50 
alle — 
under 
25 mk

25 mk 
ja yli - 
ooh där- 

över

Punnittu 
keski­
arvo — 
Vägt 

medeltal

Uudenmaan — Nylands .. 3 30 14 27 2 2 __ __ 9.02
Ahvenanmaan — Alands .. — — 1 12 — 6 — 3 — — 13.86
Turun ja Porin — Abo 

och Björneborgs......... 1 17 8 34 _ 5 __ __ __ 9.92
Hämeen — Tavastehus ... 1 10 4. 9 — 5 — — — — 9.83
Viipurin — Viborgs......... 2 19 20 50 3 11 — 7 i 3 11.50
Mikkelin — S:t Michel̂  . - 2 14 9 27 1 30 — — 3 12.28
Kuopion — Kuopio......... — 13 7 45 2 15 2 1 — 2 11.82
Vaasan — Vasa .............. 1 4 14 86 9 34 7 1 — 3 12.73
Oulun — Uleäborgs......... 1 — 7 2 17 8 14 5 40 20.80

Yhteensä — Summa 10 108 77 297 17 125 17 28 6 51 12.69
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Talon ruoassa olevien tilapäisten naistyöläisten päiväpalkat — I gärdens kost varande
tillfälliga kvinnliga arbetares daglöner.

Elonkorjuussa — Vid skörd.

1

j LääDi — Län

.
A U e -  
under 
5 m k

5 m k  
alle.— 
under 
7: 50

7 :5 0  
a l l e -  
under 
10 m k

10 m k  
alle — 
under 
12: 50

12: 50 
alle — 
under 
15 m k

15 m k 
alle — 
under 
17: 50

1 7 :5 0  
alle — 
under 
20 m k

20 m k 
alle — 
un der 
22: 50

22: 50 
alle — 
under 
25 m k-

25 m k 
ja  y li — 
och d ä r- 

över

Punnittu  
keski­

arvo — 
V ägt 

m edeltal

■ Uudenmaan —  Nylands .. 3 25 9 32 2 2 9.38
j Ahvenanmaan —  Alands.. — — 1 7 — 4 — 1 — 10 18.42
1 Turun ja Porin —  Äbo och 
: Björneborgs ................ 1 18 11 52 __ 8 i _ _ _ 10.41

Hämeen ■—  Tavastehus .. 1 7 4 13 — 11 — — — — 11.35
| Viipurm —  Viborgs......... 2 22 27 52 4 14 — 3 — 2 10.83
j Mikkelin —  S:t Michels .. 4 15 4 23 —  - 50 — — — — 12.70
I Kuopion —  Kuopio......... 1 7 5 37 4 9 — — — 1 11.48
| Vaasan — Vasa ............ — 16 16 136 7 39 9 10 — 1 12.42
I Oulun — Uleäborgs......... * 4 4 12 3 9 5 6 — 4 14.19
| Yhtoensä — Summa 16 114 81 364 18 146 15 22 — 18 11.86

Talon ruoassa olevien tilapäisten naistyöläisten päiväpalkat — I gärdens kost varande
tillfälliga kvinnliga arbetares äaglöner.

Syystöissä — I  höstarbeten.

Lääni — Län
Alle -  
under 
5 mk

5 mk 
alle — 
unddr 
7: 60

7: 50 
alle -  
under 
10 mk

10 mk 
* alle — 

under 
12: 50

15 mk 
alle — 
under
17:50

Punnittu 
keskiarvo — 

Vägt 
medeltal

Uudenmaan — Nylands .......................... 2 0
.11 8 23 5 9.85

Ahvenanmaan — Alands.......................... — — — 1 1 13.13
Turun ja Porin — Äbo och Björneborgs . . 3 13 8 32 1 9.50
Hämeen — Tavastehus..................................... — 2 1 1 3 11.07
Viipurin —  Viborgs ......................................... — 9 8 „ 2 2 8.51
Mikkelin — S:t Michels ................................ • 6 8 12 14 — 8.56
Kuopion —  Kuopio ......................................... 9 19 7 12 1 7.81
Vaasan — Vasa.................................................. 2 9 3 33 8 10.61
Oulun — Uloäborgs ......................................... 2 5 3 3 2 8.75

Yhteensä —■ Summa 24 76 50 121 23 9.41

9
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Lääni — Län.
Elon­

korjuussa.
Vid skörd.

Syystöissä.
I  hösfc- 
arbeten.

Uudenmaan — Nylands . . . . 104.0 ' 109.2
Ahvenanmaan — Älands . . . . 132.9 94.7
Turun ja Porin — Abo och /

Bjömeborgs............ '......... 104.9 95.8
Hämeen — Tavastehus......... 115.5 112.6
Viipurin — Vibörgs ............ 94.2 74.0
Mikkelin — S:t Miehelä......... 103.4 -69.7
Kuopion — Kuopio ............ 97.1 66.1
Vaasan — Vasa.......... 97.6 83.3
Oulun — Uleaborgs ............ 68.2 42.1

Uudenmaan, Ahvenanmaan, Turun ja Po­
rin, Hämeen ja Mikkelin lääneissä ovat pal­
kat korkeammat elonkorjuussa kuin heinän- > 
teon aikana; muualla alemmat. Varsinkin 
Oulun läänissä on ero suuri. Syyaitöissä ovat 
palkat yleensä huomattavasti alemmat kuin 
heinänkorjuussa. Poikkeuksina ovat tässä 
suhteessa Uudenmaan ja Hämeen läänit. 
Yleensäkin näyttävät suhteelliset palkat ole­
van syystöissä korkeammat eteläisissä lää­
neissä, mikä johtuu todennäköisesti siitä, 
että niissä suoritetaan puimatyöt pääasialli­
sesti syksyllä ja että niissä on enemmän juu­
rikasvien maastaottoa kuin pohjoisissa lää­
neissä.

Tilapäisten naistyöntekijäin palkat ovat 
prosenteissa miestyöntekij äin palkoista seu- 
raavat:

L ä ä n i  — L ä n .

H einänkor­
juussa.

V id  höbärg-
ning.

E lonkorjuussa. 
V id  skörd.

Syystöissä.
I  höstarbeten.

Uudenmaan — Nylands . : ...................................................... 62.0 66.0 68.4
Ahvenanmaan — Alands ..................... .................................... 67.5 84.2 65.7
Turun ja Porin — Abo och Bjömeborgs................................. 66.7 68.3 ' 75.8
Hämeen — Tavastehus............................................................ 61.0 72.4 76.8
Viipurin- — Viborgs ................................................................. 59.2 63.4 67.2
Mikkelin — S:t Michels............................................................. 72.9 67.9 62.3
Kuopion — Kuopio................................................................... 57.7 61.7 53.2
Vaasan — Vasa.......................................................................... 66.5 85.2 74.5
Qulun — Uleäborgs.................................................................. 85.3 63,1 51.5

Niinkuin ylläoleva taulukko osoittaa, oli- — 85.2 °jo elonkorjuussa ja 51.5— 76.8 °]c syys- 
vat naistyöntekijäin palkat miestyöntekijäin töissä, 
palkoista 57.7— 86.3 % heinänkorjuussa, 61.7

O
\
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V. Asunto-olot.

Suomessa tulivat maaseudun ja siinä mu- - 
kana myös maataloustyöväen asunto-olot ver­
raten aikaisin tutkimuksen esineiksi, kun 
Tilattoman väestön alakomitean toimesta 
1900-luvun alussa maaseudun yhteiskuntata­
loudelliset olot otettiin 'perusteellisen selvi­
tyksen alaisiksi. Työväen asunto-oloja kos­
keva tutkimus osoitti, että maataloustyö- 
väen perheistä oli sellaisia, joilla oli oma 
asunto vuokramaalla, 36.6 vuokra-asun­
noissa asui 41.0 % mainituista työläisper­
heistä, ja ilman erityistä asuntoa oli 19.8 % ■ 
Asunnot olivat suurimmaksi osaksi yksihuo­
neisia, maataloustyöväen perheistä kun oli
65.7 % sellaisia, joilla oli vain 1 asuinhuone; '
28.8 % :11a oli 2 asuinhuonetta ja ainoastaan 
5.5 % :lla 3 tai useampia. Tämän tutkimuk­
sen mukaan oli siis maataloustyöväellä Suo­
messa mitättömän vähän omia asuntoja 
omalla maalla. Asunnot olivat myös suurim­
maksi osaksi yksihuoneisia.

Varsinkin tässä viime mainitussa suh­
teessa näyttävät Suomen maataloustyöväen

asunnot suuresti eroavan Länsi-Europan työ­
väen asunnoista. Vuonna 1919 julkaistu tut- ' 
kimus Englannin maataloustyöväen asun­
noista osoitti, että esim. Oxfordshiressä, joka 
on työväen asuntoihin nähden tyypillinen 
alue, oli maataloustyöväen, asunnoista 7.3 % 
sellaisia, missä oli 1 makuuhuone, 58 % kah­
den makuuhuoneen ja 25.5 °]o kolmen ma­
kuuhuoneen asuntoja. Makuuhuoneiden li­
säksi tulee englantilaisissa työväenasunnois- 
sa vielä keittiö ja tämän ohella useissa ta­
pauksissa erikoinen oleskeluhuone.

Edellä mainittu tutkimus Suomen maata­
loustyöväen asunto-oloista koski vuotta 1901. 
Se Sosialihallituksen- Tilasto-osaston kerää­
mä aineisto, johon tämä julkaisu nojautuu, 
koskee, niin kuin edellä on mainittu, palk- 
kausvuotta 1919— 20.

Naimisissa olevien muonamiesten asunto- 
oloja esittää seuraava taulukko, joka osoit­
taa erilaisissa asunnoissa olevien työnteki­
jäin lukua.

'
l Lääni — Län.

Isännän omistamassa huoneistossa, jossa oli — 
I  bostad, eom ägdes av husbonden ooh 1 

vilken funnos Omassa
asunnossa.

I egen bostad.

Yhteensä.
Summa.1 huone — 

rum.
2 huonetta — 

rum.
3 huonetta tai 
enemmän — 

eUer flere rum.

Uudenmaan — Nylands................. 34 65 2 4 105
Ahvenanmaan — Älands................ 3 3 — — 6
Turun ja Porin — Äbo o. Björneborgs 48 69 1 6 124
Hämeen — Tavastehus................... 18 56 6 4 84
Viipurin — Viborgs ...................... 26 29 1 5 61
Mikkelin —  S:t Michels................... 12 8 — 1 21
Kuopion —  Kuopio ....................... 18 11 — 1 30
Vaasan —  Vasa.............................. — — — —
Oulun —  Uleäborgs ...................... 1 — — 1

Yhteensä —  Summa 160 241 10 21 432 ‘

Niinkuin edelläoleva taulukko osoittaa, on 
hyvin yleistä, että muonamiehet asuvat isän­
nän omistamissa huoneistoissa. Kaikista 
isännän huoneistoissa asuvista muonamie- 
histä oli 61.1 % sellaisia, joilla oli 2 tai 
useampia asuinhuoneita.

Talon ruoassa olevien vakinaisten perheel­
listen miestyöntekijäin asunto-olot käyvät 
ilmi seutaavista luvuista, jotka osoittavat 
erilaisissa asunnoissa olevien työntekijäin 
lukua.
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I Isännän omistamassa huoneistossa, jossa oli — j

1
Lääni — L än . j

j

I  bostad, som  ägdes a v  husbonden och  i 
v ilken  funnoa Oma asunto. V uoli ra- 

asunto.
H y rd  bostad .

Yhteensä.

1 huone — 
m m .

2 huonetta  —
rura.

I

3 huonetta  tai 
enemmän — 

eller flete rum.

E gen bostad . Summa.

Uudenmaan — Nylands j 7 , 18 __ 27
Ahvenanmaan—Älands i — — — 3 — 3
Turun ja Porin — Abo . 

och Bjömeborgs ___| 11 3 __ 20 ■ i 35
Hämeen —  Tavastehus 13 4 — 13 3 33
Viipurin —  Viborgs .. 6 — — 5 — 11
Mikkelin —  S:t Michels 56 11 — 14 1 82
Kuopion —  Kuopio .. • 91 14 — 46 9 160
Vaasan —  Vasa......... 15 1 — 36 — 52
Oulun —  Uleäborgs .. 23 1 37 61

Yhteensä —  Summa! 222 1 34 2 192 14 464

Ylläolevaan työntekijäryhmään kuuluvista 
henkilöistä oli 41.4 % sellaisia, joilla oli oma 
asunto. Isännän omistamissa huoneistoissa 
asuvista oli ainoastaan 14.0 % 2:n tai useam­
man huoneen huoneistoissa. Voidaan siis 
todeta, että huomattavasti paljoa suuremmal­
la osalla muonamieihiä kuin vakinaisia talon 
ruoassa olevia miestyöntekijöitä on asuntona

2 huonetta. Se, että yllämainittu prosentti­
luku on suhteellisesti hyvin alhainen, joh­
tuu siitä, että aineistoa on paljoa enemmän 
maamme pohjoisista lääneistä, joissa yhden 
huoneeni ityölädsaeunmoit ovat yleisiä, kuin 
eteläisistä ja keskisistä lääneistä.

Talon ruoassa olevien miespalkollisten 
aslunjtionia o l i :

' iBännän omistama -  Husbonden tlllhörande
1

pirtti tai 
keittiö. 

Btuga eller 
kök.

mini huone, jossa palvelija asui -  annat rum, 
i vilket tjänaten bodde Oma

asunto.
Egen

bostad.

> Yhteensä, 
j Summa.L ä ä n i  — L ä n .

erikseen.
ensam.

yhdessä toisten kanssa ja huoneessa 
oli yhteensä henkilöitä — till- 
sammans med andra och antalet 

personer i rummet var2 3 y li—över3 1
1

Uudenmaan —  Nylands ............ 55 3 16 5 1 __ Í 80 '
Ahvenanmaan —  Alands ..........
Tiiran ja Porin — Abo och

5 3
—

— — 8

Björneborgs .......................... 170 8 8 15 15 2 218
Hämeen —  Tavastehus ............. 98 4 7 11 6 2 128
Viipurin —  Viborgs................... 70 2 1 3 1 1 78
Mikkelin —  S:t Michels . . . . ___ 88 1 3 6 4 — i 102
Kuopion —  Kuopio................... 158 — 7 3 4 — 1 172
Vaasan —  Vasa ........................ 134 6 1 2 2 145
Oulun —  Uleäborgs................... CO <1 1 — 5 2 1 — | 95

Yhteensä —  Summa 865 27 48 47 32 7 , 1026

Niinkuin edelläolevästä taulukosta näkyy, 
asuu niistä miespalkollisista, joiden asunto-

oloista on saatu tietoja, 84.3 % pirteissä. 
Varsinkin Viipurin, Mikkelin, Kuopion ja
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Vaasan lääneissä on pirteissä asuminen ai­
van yleistä. Ainoastaan pienellä määrällä 
isännän huoneistossa asuvista miespalkolli- 
sista on oma huone. 4.7 °jo asuu sellaisessa 
huoneessa, jossa on kaikkiaan 2 ‘ asukasta,

4.e % kolmen hengen huoneessa ja 3.1 % 
huoneessa, jossa on yli 3 henkilöä.

Talon ruoassa olevien naispalkollisten 
asunrtooloja selvittää seuraava taulukko.

Taftnnftg omistama — Husbonden tilihörande

pirtti tai 
kedttiq.

stuga eller 
kök.

1 mun huone» jossa palvelija asui — annat mm, 
j i vilket tjänaren bodde Oma

asunto.
Egen

bostad.
L ä ä n i  — L ä n .

j erikseen — 
, ensam.

i

yhdessä toi 
oli yhteens 

mans m 
perso

2

sten kanssa ja huoneessa 
i  henkilöitä — tillsam- 
ed andra och antalet 
ner i rummet var

3 jyli — Över 3

Summa.

Uudenmaan —  Nylands............ 138 1 10 24 12 3 187
Ahvenanmaan —  Älands .........
Turun ja Porin —  Äbo och Bjöme-

7 7 2 1 — -V— 17

borgs ..................................... 256 1 13 30 25 3 — 327
Hämeen —  Tavastehus ............ 148 \ 13 18 ' 20 12 1 212
Viipurin —  Viborgs................... 119 1 10 12 1 2 1 145
Mikkelin —  S:t Michels............ 157 11 25 16 5 — 214
Kuopion —  Kuopio................... 346 3 30 29 23 — 431
Vaasan —  Vasa ....................... 235 ! 30 12 4 — 281
Oulun —  Uleäborgs................... 187 ! 31 40 8 10 276

Yhteensä —  Summa 1593 128 193 116 58 2 2 090

Naispalkollisia asuu suhteellisesti vähem­
män kuin miespalkollisia eli 76.2 % pirteissä 
ja keittiöissä. Oma huone on 6.1 °jo :11a isän­
nän huoneistossa asuvista naispalkollisista; 
sellaisia huoneita, joissa asuu 2 henkeä, 9.2 % :11a, 3 hengen huoneita 6.6 % :11a

ja huoueita, joissa asuu yli 3 henkeä,2.8 % :11a.
Naimattomat muonamiehet asuvat myös 

pääasiallisesti isännän omistamissa huoneis­
toissa, kuten osoittaa alla oleva taulukko.

L ä ä n i  — Län.

Tflg.nnfi.Ti omistama huoneisto, jossa muonana les 
asui — Husbonden tilihörande bostad, i vilken 

atataren bodde Oma
asunto.
Egen

bostad.

'

Yhteensä.
Summa.erikseen — 

ensam.

yhdessä toi 
oli yhteen» 

mans m 
perso

2

iten kanssa ja huoneessa 
ä henkilöitä — tillsam- 
ed andra och antalet 
ner i rummet var

3 yli — över 3
.

Uudenmaan — Nylands ..............................
.

3 3
i

1 ' 2 3 12
Ahvenanmaan — Alands .............................. ~ — — 3 - 3
Turun ja Porin — Abo och Bjömeborgs .. 4 3 i  , 3 - 11
Hämeen — Tavastehus.................................. 2 — — 1 3
Viipurin — Viborgs ...................................... 3 3 —  : 1 — 7
Mikkelin — S:t Michels.................................. —  ‘ 3 — 5 -  1 9
Kuopion — Kuopio ...................................... 2 — .__ 1 2 1 5
Vaasan —  V a sa .................... / ....................... — — — —
Oulun — Uleäborgs ...................................... — — , — - —

Yhteensä — Summa 14 12 2 | 17 5 50
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Naimattomien talon, ruoassa oilevien vakinaisten miestyöntetkijäin asunto-oloja esittää 
seuraava taulukko.

Isännän omistama — Husbonden tlllhörande

pirtti tai 
keittiö — 
stuga eller 

kök.

muu huone, jossa työntekijä asui — annat 
rum, i vilket arbetaren bodde Oma Vuokra-

asunto.
Hyrd

hostad.

Yhteensä.
Summa.Lääni — Län.

erikseen — 
ensozn.

yhdessä toisten kanssa ja huoneessa 
oli henkilöitä — tillsammans med 

andra och an tai et personer 
i mmm et var

asunto.
Egen

hostad.

2 3 yli — över 3 \

Uudenmaan — Nylands 33 6 __ 4 2 __ 45
Ahvenanmaan — Älands 
Turun ja Porin — Abo

1 1 — 3 i 3

och Bjömeborgs . . . 55 5 i 6 2 21 — 90
Hämeen — Tavastehus 68 2 6 — 9 — .86
Viipurin —  Viborgs... 39 — — — 2 1 — 42
Mikkelin —  S:t Michels 79 3 3 1 3 9 — 98
Kuopion —  Kuopio . . . 130 — — — -1 24 i 156

' Vaasan —  Vasa............ 72 3 2 3 1 34 — 115
Oulun —  Uleäborgs . . . 77 2 1 — 1 2 ' 83

Yhteensä —  Summa 554 22 13 14 11 102 i . 717

Niinkuin ylläolevasta taulukosta näkyy, 
asuivat myös mainittuun työntekijäryhmään 
kuuluvat henkilöt suurimmaksi osaksi pir­
teissä.

Sosialihalli tukeen Annmattientaikastusosas- 
ton keräämät tiedot maatalloustyöväen asunto- 
oloista koskevat (pääasiallisesti suurehkoja ti­
loja Uudenmaan, Turun ja Porin, Hämeen ja 
Viipurin lääneistä. Pieni määrä samanlaisia 
tiloja oli tutkimuksen esineenä myös Mikke­
lin, Kuopion ja Vaasan lääneistä.

Mainitun aineiston perusteella voi tutki­
muksen alaiset ruokakunnat jakaa ainoastaan 
kahteen suureen pääryhmään, nimittäin sellai­
siin, joiden jäsenten joukossa oli 15 vuotta 
nuorempia henkilöitä, ja sellaisiin, joiden 
joukossa ei ollut mainitun ikäisiä henkilöitä. 
Edellinen ryhmä edustaa melkein yksin­
omaan työläisperheitä, joilla oli lapsia. 
Jälkimäiseen ryhmään kuuluvat pääasialli­
sesti talon ja omassa ruoassa olevat naimat­
tomat vuosipalkolliset sekä jokin njäärä va­
kinaisia päiväpalkkalaisia, joilla ei ole per­
hettä, ynnä lapsettomia perheellisiä työnte­
kijöitä.

Tutkimuksen alaisten huoneistojen ryhmi­
tys huoneiden lukumäärän ja laadun mukaan 
näkyy senriaiavadla siivuilla' ¡olevasta taulukosta.

■Niinkuin seuraavalla, siivulla loleya taulukko 
osoittaa, käsitti edellä mainittu Ammattien-

tarkastuisosasiton suorittama tutkimus 5 427 
sellaista maataloustyöläisperheen asuntoa, joi­
den asukkaiden joukossa oli 15 vuotta nuo­
rempia heatkilöitä. Näistä asunnoista oli 
1682 Uudenmaan, 1 605 Turun ja Porin ja 
1 346 Hämeen läänissä; Viipurin läänissä oli 
tutkituista asunnoista ainoastaan 400, Mik­
kelin läänissä 139 ja Kuopion läänissä 243. 
Tutkittujen asuntojen; luku Vaasan ja Oulun 
läänissä on niin pieni, ettei niiden perusteella 
■voi tehdä juuri mitään johtopäätöksiä näiden 
läänien .maata.lo u styöväen asunto-oloista; lu­
vut on kumminkin taulukoiden täydellisyyden 
vuoksi otettu mukaan.

Tutkituista asunnoista koko maassa oli
40.3 % yhden huoneen ja 59.7 °Jo kahden tai 
useamman huoneen asuntoja. Tilattoman • 
väestön alakomitean vuonna 1901 toimeen­
paneman tutkimuksen mukaan asui 92 423 
maatäloustyölfiisperheestä 65.7 % yhden huo­
neen ja 34.3 °jo kahden tai useanfinan huo­
neen asunnoissa. Esitetyistä luvuista ei 
kumminkaan voi tehdä sitä johtopäätöstä, 
että maata] oustyöväen asunto-olot olisivat 
mainitussa suhteessa vastaavasti parantu­
neet, sillä on otettava huomioon, että Tilat­
toman väestön alakomitean tutkimus ■ koski 
kaikkia maata]oustyöväen asuntoja, Sosiali- 
hallituksen Ammattientaifcastusosaston ke­
räämät tiedot taas ovat, kuten edellä on osoi-
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Lääni —  Län.

Huoneistoja, joiden asukkaiden joukossa oli 15 v. nuorempia henkilöitä ja joihin kuului 
Lokaler bland vilkas inv&nare funnos pereoner under 15 &r och tili vilka börde

1 huoneilm
an keittiötä, i 

1 m
m

 utan kök.

vain keittiö tai hella- 
huone —

 endast kök 
eller m

m
 m

od hali. 
1

1 huone ja osuus keit­
tiöön -■ 1 rum

 och 
i 

del i kök. 
'

1 huone, yhteensä. 
1 rum

 tillsam
m

ans.

cf W 
O: D*
SS§
1 £

^  to ̂  
F g  »

&ig#

1 huone ja keittiö tai 
hellahuone —

 1 rum
 o. 

kök eller rum
 m

ed M
IL

2 
huonetta ja osuus 

keittiöön —
 2 rum

 
och del 1 kök.

N) M
H B
l i
i l
¡ 1
5

' 
3 huonetta. 

! 
3 m

m
.

4 huonetta. 
4 rum

.

5 tai useam
pia huoneita. 

5 eller flere rum
.

3 tai useam
pia huoneita, 

yhteensä —
 8 eller ilere 

rum
 tillsam

m
ans.

yhteensä huoneistoja, 
sum

ina lokaler.

Uudenmaan — Nylands 20 597 8 625 __ 973 __ 973 . 54 8 2 64 1662
Turun ja Porin — Äbo -

ooh Björneborgs . . . 42 510 72 624 l 901 2 904 64 11 2 77 1605
Hämeen — Tavastehus 31 412 ' 43 486 3 778 1 782 67 10 1 78 1346
Viipurin — Viborgs . . . 22 139 16 177 1 195 3 199 22 2 — 24 400
Mikkelin —  S:t Michels' 16 47 12 75 — 44 1 45 19 — — 19 139
Kuopion — Kuopio .. 7 159 10 176 — 63 — 63 3 1 ' — 4 243
Vaasan — Vasa........... 1 20 4 25 — 5 5 — — — — 30
Oulun — Uleäborgs ... — — — — — 2 — 2 — — — — 2

Koko maa — Hela landet 139 1884 165 2188 5 2 961 7 2 973 229 32 6| 266 15 427

Samanlaisen asetelman pohjalla saadaan seuraavat prosenttiluvut:

Asukkaina 15 vuotta nuorempia — Med invänare under 15 är

Lääni — Län. 1 huone'ilman 
keittiötä.

1 rum utan 
kök.,

vain keittiö tai 
hellahuone, 

endast kök eller 
rum med häll.

1 huone ja osuus 
keittiöön.

1. rum och del 
i kök.

1 huone, 
yhteensä.

1 rum, till- 
sammans.

2 huonetta. 
2 mm.

3 tai useampia 
huoneita.

3 eller flere 
mm.

Uudenmaan — Nylands 1.2 35.9 0.5 37.6 58.5 3.9
Turun ja Porin — Äbo

och Björneborgs ... 2.6 31.8 4.5 38.9 56.3 4.8
Hämeen — Tavastehus 2.3 30.6 3.2 36.1 58.1 5.8
Viipurin — Viborgs ... 5.5 34.8 4.0 44.3 49.7 6.0
Mikkelin •— S:t Michels 11.5 33.8 8.6 53.9 32.4 13.7
Kuopion — Kuopio ... 2.0 65.4 4.7- 72.4 25.9 1.7
Vaasan — Vasa......... 3.3 66.7 13.3 83.3 16.7 —

Oulun — Uleäborgs ... — — • — — 100.0 —
Koko maa — Hela landet 2.6 3 .7 3.0 40.3 54.8 4.9

tettu, pääasiallisesti etelä- ja lounaisosasta 
^uomea, jossa 2:n tai useamman huoneen 
työläisasunnot ovat yleisempiä kuin muissa 
osissa maata. Sitäpaitsi on huomattava, 
että Ammattientarkastusosaston tiedot kos­
kevat vain työnantajain omistamia asuntoja, 
mutta Tilattoman väestön alakomitean tut­
kimista asunnoista oli suuri osa työväen 
omia.

Ammattientarkastusosaston hankkiman ti­
laston mukaan oli yhden huoneen asuntoja

suhteellisesti vähimmän eli 30.1 % Hämeen 
läänissä. Vastaava prosenttiluku oli Uuden­
maan läänissä 37.6, Turun ja Porin läänissä 
38.9, Viipurin läänissä 44.3, Mikkelin läänis­
sä 53.9 ja Kuopion läänissä 72.4 %. Myös 
Tilattoman Väestön alakomitean tutkimusten 
mukaan oli yksihuoneisten asuntojen luku 
Kuopion läänissä suhteellisesti suurin.
■ Yllämainituista yhden huoneen asunnoista 
on suurin osa pirttejä, joissa on heittolait­
teena joko liesi tai erikoinen hella; pienempi

1407— 23 12
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osa on tavallisia kamareita. Joillakuilla täi- tiöön, kuten edellä oleva taulukko osoittaa, 
laisten kamarien asukkailla on osuus keit- osa taas käyttää ipaistouunina kamarin uunia.

! Huoneistoja, joiden asukkaiden

L ä ä n i  — L ä n.
alle — 
under 

2-

1 - h u

2.00—
2.99.

o n e i s i a  — 1

3.00— ; 4.00—
3.99. 1 6.99.1

- r u m s

6 tai 
enemm. 
-  eller 
flere.

joissa asukkaiden

yhteen- alle — 
sä — j, nnder 

summaJi 2.

Uudenmaan — Nylands...............................................
•
2 39 146 270 168 625

1
168 ¡

Turun ja Porin — Abo ooh Björneborgs ....... ............ 5 57 155 262 145 624 192 j
Hämeen — Tavastehus ............................................... 1 41 ! 103 209 132 486 139 ¡
Viipurin — Viborgs...................................................... 1 10 41 81 44 177 36 !
Mikkelin — S:t Michels ............................................... — 10 15 36 14 75 8 !
Kuopion — Kuopio...................................................... — 6 30 75 66 176 1 1 !Vaasan — Vasa .......................................................... — 4 1 15 5 25
Oulun — Uleäborgs...................................................... ■ — — — — — —

Koko maa — Hela landet 9 166 491 948 574 2188 554

' Vastaavat luvut

Uudenmaan — Nylands............................................... 0.3 6.2 23.4 43.2 26.9 100. o 17.3
Turun ja Porin — Abo och Björneborgs ................. . 0.8 9.1 24.9 42.0 23.2 loo.ol 21.2
Hämeen — Tavastehus ............................................... 0.2 8.4 21.2 43.0 27.2 lOO.oj 17.81
Viipurin — Viborgs...................................................... 0.5 '5.6 23.2 45.8 24.9 ioo.o: 18. lj
Mikkelin — S:t Michels ............................................... — 13.3 20.0 48.0 18.7 100. o 17.8
Kuopion — Kuopio...................................................... — 2.8 17.1 42.6 37.5 . lOO.oj 17.5¡
Vaasan — Vasa .......................................................... — 16.0 4.0 60.o 20.o 100. o —1
Oulun — Uleäborgs...................................................... — — — ■ — —1 ~ !

Koko maa — Hela landet J 0.4 7.6 ¿2.5 43.3 26.2 100. o 18.6!

Niinkuin ylläolevat numerot osoittavat, 
ovat yhden huoneen huoneistot ahtaimmin 
asuttuja. Kaikista tällaisista huoneistoista 
oli 09.5 °jo sellaisia, joissa huonetta kohden 
tuli vähintään 4 asukasta. Vastaava luku 
2 huoneen huoneistoissa oli ainoastaan 11 °Jo. 
Useimmissa kahden huoneen huoneistoissa 
asuu huonetta kohden 2— 4 henkeä. Kolme 
ja useampia huoneita käsittävistä huoneis­
toista on suurin osa, 63.2 %, sellaisia, joissa 
huonetta kohden tulee vähemmän kuin 2 hen­
keä.

Asukasta kohden tulevan ilmamäärän 
mukaan ryhmittyvät huoneistot siten, kuin 
sivulla 92— 93 olevasta taulukosta näkyy.

Myöskin tämä taulukko osoittaa, että 
yhden huoneen huoneistot ovat ahtaimmin 
asuttuja. 15 m3 tai sitä vähempi määrä il­
maa henkeä kohden oli 63 %:ssa yksihuo­

neisia huoneistoja. Samanlaisia kahden 
huoneen huoneistoja oli 36.0 %  ja kolmen ja 
useamman huoneen huoneistoja 7.9 °jo. Jos 
pidetään 15 m3 ilmaa kutakin henkeä kohden 
sinä rajana, josta alaspäin huoneistojen on 
katsottava olevan liika ahtaasti asuttuja, 
niin huomataan, että suurin määrä tällaisia 
huoneistoja, 73.l °jo, on Kuopion läänissä. 
Senjälkeen seuraavat-järjestyksessä Viipurin 
lääni, 04.4 °]o, Uudenmaan lääni, 63.2 °]o, Tu­
run ja 'Porin lääni, 6/2.2 %, Hämeen lääni,
59.9 % ja Mikkelin lääni, 53.3 %• Samaa 
jakoperustetta käyttäen ryhmittyvät kahden 
huoneen huoneistot eri lääneissä seuraavalla 
tavalla: Kuopion läänissä on tällaisten huo­
neistojen määrä 50.8 °Jo, Uudenmaan läänis­
sä 37.1 °jo, Turun ja Porin läänissä 35.4 °]o, 
Hämeen läänissä 35.3 %, Viipurin läänissä
32.3 % ja Mikkelin läänissä 31.i  %.
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Kahden huoneen asunnoista on taas suurin Huonetta kohden tuleva henkilömäärä oli 
osa huoneen ja keittiön asuntoja. allamainituissa huoneistoissa seuraava:

joukossa o li  15 v u o tta  nuorem pia henkilöltä — Lokaler, bland vilkas invänarc lunnos personer nnder 15 Ar 

2 - l i u o n e i s i a  — 2 - r u m s  3 - ja  useam pi-huon. — 3 - o .fl.-ru m s: y h t e e n s ä  — s u m m a

lukum äärä huonetta  k oh den  o li  — i vilka antalet hoen de per rum  var

2.00—
2.99.

3.Ö0—
3.99.

4.00—
5.99.

6 tai 
enemm. 
— eller 
fiere.

yhteen­
sä — 

summa.
alle — 
under

; 2
2.00—
2.69.

3 .00—
3.99.

yht-een- 
Bä — 

summa., j
alle — 
under 

2.
2.00—
2.99.

3.00—
3.99.

4.00—
5.99.

6 toi 
enemm.. 
-  eller 
fiere.

yhteen­
sä — 

summa.

417 274 112 2 973 43 20 1

f

, 64 , 213 476 421 382 170 1662
394 231 85 2 904 54 20 3 | 77 251 471 389 347 147 1606
335 208 98 2 782 45 30 3 78 185 406 314 307 134 1346

95 51 17 — 199 11 12 1 24 48 117 93 98 44 400
24 12 1 — 45 15 3 1 19 23 37 28 37 14 139
23 19 10 __ 63 — ‘3 1 4 11 31 50 85 66 243

5
"2 __ — —

—

5
2

— — —
' ~

— 9
2

1 15 5 30
2

1295 795 323 6 2 973 168 1 88 1 10 | 266 i 731 1549 1296 1 2 7 1 580 5 427

olivat prosenteissa seuraavat: — Motsvarande tai i procent voro följande:
j

42.9 28.1 11.6 0.2

1

100. o 67.2 31.2
J

1.6 lOO.o' 12.9 28.6 26.3 22.9 10.3, lOO.o
43.6 25.6 9.4 0.2 lOO.o 70.1 26.0 3.9 lOO.o 15.7 29.3 24.2 21.6 9.2, lOO.o
42.8 26.6 12.5 0.3 io o .o; 57.7 38.5 3.8 ioo.o ; 13.7 30.2 23.3 22.8 10.0 100.01
47.7 25.6 8.6 — lOO.o 45.8 50.0 4.2 lOO.o, 12.0 29.2 23.3 24.5 11.0 100. o1
53.3 26.7 2.2 — lOO.o 78.9 15.8 5.3 100.01, 16.6 26.6 20.1 26.6 10.1 lOO.o
36.5 30.1 15.9 — 100.0 — 75.0 25.0 ioo.o;; 4.4 12.8 20.6 35.6 27.2 lOO.o'

100.0 — — — 100. o — — — lOO.o — 30 .0 3.3 50.0 16.7 lOO.o1
100. o — — lOO.o — — 1 0 0 .0 — IOO.O — — lOO.o,

43.6 26.8 10.8 0.2 lOO.o 63.2 33.0 3.8 lOO.o 13.5 28.5 23.9 23.4 10.7 ’ m o l

Kolmen huoneen huoneistoista joutuu yllä­
mainitun rajan alapuolelle ainoastaan suh­
teellisesti pieni määrä, enimmän Kuopion 
läänissä.

Kaikista tutkituista asunnoista oli sellai­
sia, joissa oli 15 m3 tai vähemmän ilmaa 
henkeä kohden, Uudenmaan läänissä 45.6 c/c, 
Viipurin läänissä 45.1 ja Turun ja Porin 
läänissä 44.6 % eli mainituissa kolmessa lää­
nissä suunnilleen sama määrä. Hämeen lää­
nissä oli tällaisia asuntoja jonkin verran vä­
hemmän, 42.5 %, ja Kuopion läänissä enim­
män eli 66.4 %.

Asuntohygieenikot vaativat tavallisesti 
sellaisissa makuuhuoneissa, joita samalla 
käytetään oleskeluhuoneina, minimimääräksi 
15 m3 ilmaa henkeä kohden; tällainen mää­
räys on m. m. Baselin kanttoonin asunnon- 
tarkastusta säännöstelevässä laissa v:lta

1907. Tanskassa määrää toukokuun 6 päi­
vänä '1921 annettu laki, joka tuli voimaan 
6 kuukautta sen julkaisemisesta, että jos ma­
kuuhuone annetaan talon puolesta alle 
18-vuotiaalle' vakinaisessa työssä olevalle 
henkilölle, tulee ilmamäärän olla vähintään 
16 m3 yhtä henkilöä ja 25 m3 kahta henkilöä 
kohden. Toiselta puolen on jonkin verran 
korkeampia ja alempia vaatimuksia eri mais­
sa ilman kuutiomäärästä kutakin henkeä 
kohden. Hiinpä Espanjan 'haliltus esitti 
Kansainväliselle Työtoimistolle vastaukseksi 
sen tekemiin kysymyksiin vuoden 1921 työ­
konferenssin valmistelua varten, että vaki­
naisella maataloustyöväellä tulisi olla ma­
kuuhuoneissa 20 m3 ilmaa henkeä kohden. 
Itävallan hallitus katsoi taas tähän tarkoi­
tukseen riittävän 10 m3. Useimmissa niissä 
määräyksissä, joita Alankomaiden kaupunki-
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kunnat ovat antaneet ilmamäärästä huoneis­
sa, katsotaan jo 8— 10 m3:n ilmaa henkeä 
kohden olevan riittävän.

Kun esitettyjä määräyksiä verrataan Suo­
men maataloustyöväen asuntoihin, on otetta­
va huomioon, että Suomen oloja koskevassa 
asuntotilastossa on suuri määrä asujaimista 
lapsia, joiden ei katsota tarvitsevan samaa

ilmamäärää kuin aikaihmisten. Toiselta 
puolen on taas muistettava, että mainitut 
ilmamäärät henkeä kohden on saatu jakamal­
la asuinhuoneiden kuutiotilavuus henkilölu­
vulla. Tarkemmin laskien olisi tullut huo­
neiden kuutiotilavuudesta vähentää uunien, 
huonekalujen y. m. ottama tila. Mutta joka 
tapauksessa riittävät edellä esitetyt luvut

| Huoneistoja, joiden asukkaiden joukossa ei ollut
1-huoneisia -• 1-rums ¡j 2-huonelsia

alle — under 2
2.00 — 
2.09

3.00—
3.90

4.00—ö.oo
6 tai enemm. — eller 
flere

yhteen­
sä — summa

alle -  
under 

2
2.oo

2.oo
3.oo -  

3.00

Uudenmaan — Nylands ..................... 184 170 52 20 3 429 225 35 2
Turun ja Porin — Aho och Bjömeborgs 169 167 58 20 — 414 162 25 4
Hämeen — Tavastehus....................... 115 130 54 15 1 315 166 28 —

Viipurin — Viborgs ........................... 46 50 8 6 1 111 47 7 3
Mikkelin — S:t Michols ..............- . . 35 23 12 4 — 74 12 2 —
Kuopion —• Kuopio .......................... 39 44 16 14 2 115 15 5 1
Vaasan — Vasa ............................... 2 3 1 — 6 2 — —
Oulun — Uleäborgs ............ ............. — — — — — 1 — -

Koko maa — Hela landet 590 587 201 79 7 1 4 6 4 630 102 10

Vastaavat luvut olivat

Uudenmaan — Nylands ..................... 42,9 Ö39.6 12.1 4.7 0.7 100. o 85.9 13.3 0.8
Turun ja Porin — Äbo och Bjömeborgs 40.8 40.4 14.0 4.8 — 100.0 84.8 13.1 2.1
Hämeen — Tavastehus....................... 36.5 41.3 17.1 4.3 0.3 100.0 85.6 14.4 —

Viipurin — Viborgs ........................... 41.4| 45.1 7.2 5.4 0.9 100. o 82.4 12.3 5.3
Mikkelin — S:t Michels ___; ........... 47.3 31.1 16.2 5.4 — 100.O 85.7 14.3
Kuopion — Kuopio............................ 33.9 38.3 13.9 12.2 1.7| 100.0 71.4 23.8 4.8
Vaasan — Vasa................................. 33.3 50. o 16.7 — — lOO.o 100.O —

Oulun — Uleäborgs .......................... — — — — — lOO.o

Koko maa — Hela landet 40.3 40.1 13.7 5.4 0.5 100. o 85.0 13.7 1.3

Tutkituista asunnoista oli valtavasti suu­
rin osa eli 63.9 °jo yhden huoneen asuntoja,
32.4 % kahden huoneen ja 3.7 % kolmen tai 
useamman huoneen asuntoja. Enimmän on 
yhden huoneen asuntoja Kuopion ja Mikke­
lin? lääneissä, ollen prosenttiluku edellisessä 
84.0 ja jälkimäisessä 79.6.

Edelläolevien huoneistojen ryhmitys huo­
netta kohden tulevan henkilöluvun mukaan 
oli seuraava:

Asuntotiheys edellisessä taulukossa esiin­
tyvissä huoneissa on suhteellisesti pieni, 
kun kaikista yhden huoneen huoneistoista on
80.4 % sellaisia, joissa asuu huonetta kohden

¡vähemmän kuin kolme, henkeä. Kahden ja 
kolmen huoneen huoneistoissa on suhde vielä 
edullisempi. Edellisestä on näet 85 % ja 
jälkimäisistä 95.2 % sellaisia, joissa huonetta 
kohden on vähemmän ¡kuin henkeä. Niinkuin 
vuosipalkollisten ja naimattomien päivä- 
palkkalaisten asunto-oloSta on edellä esitet­
ty, asuu näitä tavallisesti kaksi tai kolme 
henkeä samassa -huoneessa. Yli »olevassa tau­
lukossa esiintyvät verraten runsaat yksityis­
tapaukset tukevat täten aikaisemmin tehtyä 
huomiota. '

Jos 15 m3 ilmaa henkeä kohden pidetään 
rajana hygieenisessä suhteessa tyydyttävien
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osoittamaan, että perheellisen maataloustyö- 
väen asunto-olot Suomessa ovat suuressa 
määrin epätyydyttävät.

Perheettömäin työläisten asunnot ovat 
eräissä suhteissa, kuten henkeä kohden tule­
vaan ilmamäärään ja huonetta kohden tule­
vaan henkilölukuun nähden, edellisiä huo­
mattavasti paremmat.,

Sosialihallituksen Ammattientarkastus- 
osaston keräämä tilasto koski 2 291 sellaista 
huoneistoa, joiden asukkaiden joukossa ei ol­
lut 15 vuotta nuorempia henkilöitä. Näiden 
huoneistojen laatua ja jakautumista eri lää­
nien osalle osoittaa seuraavalla sivulla oleva 
taulukko.

15 v . nuorem pia henkilöitä —  L okaler bland vilkas inv&nare icke funnoa personer under 15 &r 

— 2-rum s | 3- ja  useam pi-huoneisia — 3- eller flere-rum s , yhteensä —  sum m a

h u o n e i t a  — a n t a l  r u m

4.00 - 
5.90

6 tai 
enemm. 
— eller 
flere

yhteen­
sä — 

Bumraa
alle — 
under 

2
2.00—
2.99

8.00—
3.99

4.00 — 
5.99

0 tai 1 
enemm.! 
— eller: 

flere !

yhteen­
sä — 

summat
alle — 
under 

2
2.00—

2.99
3.oo -  
3.99

4.00 — 
6.99

6 tai 
enemm. 
— eller 

flere

yhteen­
sä — 

summa

- 262 1 24 - 24 ' 433 205 54 20 3 715
191 ' 27 — 1 — — 28 : 358 192 63 20 — 633
194 19 — — — — 19 1 300 158 54 15 1 528

— 57 1 8 — — — — . 8 101 57 11 6 1 176

— 1 - 14 3 2 — —
6 t 50 27 12 4 — 93

__
21

2
1

—
1

: :

1

I  !

54
4
1

50
3

17
1

14 2 137
8
1

- - 742 81 3 1 — — 84 |1301 692 212 79 7 2 291

prosenteissa seuraavat — MotBvarande tai voro i prosent följande:

i •
100. o lOO.o f  00. oi 60.5 28.7 7.6 2.8 0.4 lOO.o

1 __ — 100.0 96.4 — 3.6 — - lOO.o 56.6 30.3 10.0 3 .1 — 100.O— 100. o 100.O — — — — lOO.o 56.8 29.9 10.2 - 2.9 . 0.2 lOO.o
100. o lOO.o — — — — lOO.o' 57.4 32.4 6.3 3.4 0.5 100.O

1 — — 100. o 60.0 40.0 — — — lOO.o; 53.8 29.0 12.9 4.3 — lOO.o
— — 100. o — lOO.o — — — lOO.o 39.4 36.5 12.4 10 .2 1 .5 100.O

— 100.0 — — — — — lOO.o. 50. o 3 7 .5 ; 1 2 .5 — — lOO.o
— 100.0 — — - — 100.o| 100.O — — — lOO.o

— — 100.o 95.2 3.5 1.3 lOO.o 56.8 30.2 9.3 3.4 0.3 100.O

ja epätyydyttävien huoneistojen välillä, huo­
mataan, että yhden huoneen huoneistoista on 
epätyydyttäviä ainoastaan 12.0 °lo. Tällais­
ten huoneiden luku on runsain, 16.6 °jo, Kuo­
pion läänissä. Tämän jälkeen seuraavät 
Viipurin lääni, 13.8 %, Hämeen lääni,
13.4 %, Mikkelin lääni, 12.1 °]o, Turun ja Po­
rin lääni, 12.0 °jo, sekä viimeksi Uudenmaan 
lääni, 9.5 %. Sitä, että suurella joukolla yl­
lä mainittujen asuntojen asujaimia on täysin 
riittävästi ilmaa, . osoittaa se tosiasia, että 
asuntoja, joissa tulee yli 30 m8 ilmaa henkeä 
kohden, on kaikkiaan 43.6 %■ Tämä johtuu 
epäilemättä siitä, että naimaton maatalous-

työväki asuu suureksi osaksi pirteissä. On 
merkille pantavaa, että suhteellisesti vähän 
tällaisia asuntoja, joissa tulee runsaasti il­
mamäärää kutakin henkeä kohden, on Kuo­
pion ja Viipurin lääneissä, siellä kun on ta­
pana, että myös isäntäväki asuu varsinkin 
talvisaikaan pirteissä. Myös Turun ja Porin 
läänin vastaava prosenttiluku on paljon alle 
koko maata käsittävän keskimäärän. Mutta 
vaikkakin tällaisissa asunnoissa on riittä­
västi ilmaa, on niissä useinkin ilma epätyy­
dyttävän tuuleuttamisen takia huonoa, eikä 
myöskään kaikissa osissa maata panna riit­
tävää huomiota tällaisten työväen asuntojen
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Mitä muita mukavuuksia asuntoihin kuului, osoittaa seuraava taulukko:

H uon eisto ja , joih in  kuului -  
L okaler med

Y
hteensä hu

oneistoja. 
T

illsam
m

ans lokaler.

100 huoneistosta  o li sellaisia, jo ih in  
kuu lu i —  A v  100 lokaler fu n n os  

! sädana, tili vilka liörde

Lääni — Län.

osuus eteiseen, 
j 

(lei i tam
bur.

eri eteinen, 
skild tam

bur.

S £a 1S S0  ►»0 1 s .
® F

e
osuus konttoriin, 

del i garderob.

kellari, vintti tai 
m

olem
m

at, 
kellare, vin

d eller 
b&

da.

osuus eteiseen, 
del i tam

bur.

eri eteinen, 
skild tam

bur.

1 
konttoreita. 

| 
garderober.

O
p. s
&  a

1 ffa a® ISi-J Q

kellari, vin
tti tai 

m
olem

m
at, 

källare, vin
d eller 

bäda.

Uudenmaan — Nylands 644 1649 .1884 5 1504 2 377 27.1 69.4 79.3 0.2 63.3
Turun ja Porin — Abo 

och Bjömeborgs . . . 793 1376 1777 14 1749 2 238 35.4 61.5 79.4 0.6 78.2
Hämeen — Tavastehus 637 1137 1386 4 1030 1874 34.0 60.7 74.0 0.2 55.0
Viipurin •— Viborgs . . . 187 361 432 6- 292 576 32.5 62.7 75.0 1.0 50.7
Mikkelin — S:t Michels 91 124 162 — 66 232 39.2 53s 69.8 — 28.5
Kuopion — Kuopio . . . 125 192 326 — 42 380 32.9 50.5 85.8 — 11.1
Vaasan — Vasa......... 13 24 33 — 10 38 34.2 63.2 86.8 — 26.3
Oulun — Uleäborgs .. 1 2 2 — 2 3 33.3 66.7 66.7 — 66.7
Koko maa— Hela landet 2 491 4 866’ 6 002 29 4 695 COtHt> 32.3 63.1 77.8 0.4 60.8

lämmittämiseen ja p uhta a an a.p i t o o n. Kaksi 
ja useampia huoneita käsittävissä huoneis­
toissa on ilmamäärä kutakin asukasta koh­
den suhteellisesti vielä paljoa suurempi, niin­
kuin ylläoleva taulukko osottaa.

Paitsi yllämainittuja asunto-oloja valai­
sevia seikkoja, on vielä tärkeätä tietää, mis­
sä kunnossa asunnot ovat. Ensitietojen ke­
rääjät saivat myös kussakin yksityisessä ta­
pauksessa ilmoittaa asuntojen kuntoisuuden. 
Kaikista tutkituista asunnoista ilmoitettiin

olevan huonoja 5 °Jo, välttäviä 16 %, tyydyt­
täviä 44 % ja hyviä 35 %.

Oma eteinen oli 63.1 % :lla kaikista asun­
noista, konttoreita 77.8 °Jo\ 11a ja jonkinlai­
nen muu säilytyspaikka 61.8 % :lla asunnois­
ta. Yleensä ovat työväenasunnoissa säily­
tyspaikat hyvin puutteelliset.

Useimpiin työväenasuntoihin kuuluu 
luontoisetuina lämpö ja jokin määrä kasvi- 
tarhamaata. 68.5 % :lla työväenasunnoissa 
oli vapaa lämpö ja 41.3 % :lla asunnoista oli 
kasvitarhamaata.



VI Loppulause

Se tutkimus, jonka tuloiksista edellä on 
tehity selkoa, nojaututi edustavaan menetel- 
määjn, jota alussa on seikkaperäisesti esitetty. 
On luonnollista, että tällainen tutkimus kai­
kissa yksityiskohdissaan ei anna yhtä täydel­
listä kuvaa kysymyksen alaisista olosuhteista, 
kuin mitä olisi voitu saavuttaa asettamalla 
maan kaikki tilat seikkaperäisen tutkimuksen 
esineiksi. Mutta koska tutkitut tapaukset 
ovat osoittautuneet hyvin tyypillisiksi, kun 
niitä on tarkemmin vertailtu sekä toisiinsa 
että muihin tietolähteisiin, ja koska on ylei­
sesti tunnettua, että samalla paikkakunnalla 
maataloustyöväen oloissa on sekä työaikaan 
ja 'työpaikkaan, että muuhunkin nähden hy­
vin paljon yhtäläisyyttä, näyttävät tutkimuk­
sen tulokset, jotka sentään nojautuvat varsin 
lukuisiin tapauksiin, riittävän luotettavilta 
valaisemaan Suomen maataloustyöväen oloja 
yleensä.

Niinkuin edelläolevasta tutkimuksesta on 
käynyt selville, on Suomen maataloudessa 
luontoispalkkaus suuressa määrin vallitse­
vana. Maataloustyömies saa korvaukseksi 
suorittamastaan työstä useimmissa tapauk­
sissa asunnon, ruoan tai elintarvikkeita,'vil­
jelysmaata, karjalleen laitumen y. m. luon­
toisetuja. Maatalouspolitikot ovat nykyi­
sin yleensä sitä mieltä, että tällainen palk­
kaustapa on maataloudessa enemmän suosi­
teltava kuin yksinomaan rahapalkan käyttä­
minen. Luontoispalkkaa nauttiva työmies 
ei ole rahan arvon vaihteluista niin riippu­
vainen kuin yksinomaan rahapalkalla elävä. 
Missä maataloustyömiehellä on kasvitaiiba-

ja viljelysmaata, siellä on perheenemännällä 
ja lapsilla sopivaa työskentelyä pienillä ko­
toisilla viljelyksillä. Lehmän antimista ja 
pienkarjan tuotteista perhe saa kotitalou­
dessa tarvittavia kunnollisia ravintoaineita, 
jopa jossakin määrin rahallisia tuloja, sikäli 
kuin yllämainittuja tuotteita riittää kau­
paksi. Työskentely oman pienen maatalou­
den hoidossa on omansa kiinnittämään työ- 
miestä ja hänen perhettään maatalousammat- 
tiin ja vaikuttamaan siihen suuntaan, että 
keskinäinen ymmärtämys ja hyvät suhteet 
työnantajan ja työntekijän kesken käyvät 
mahdollisiksi.

Työaikaa Suomen maataloudessa ei ole 
säännöstelty lainsäädäntötietä eikä myöskään 
työehtosopimusten avulla, niinkuin eräissä 
muissa maissa 1). Tästä huolimatta on keski­
määräinen työpäivän pituus Suomen maa­
taloudessa suunnilleen sama kuin esim. Ruot­
sissa ja Tanskassa, joissa työehtosopimuksia 
yleisesti käytetään. Yksityisillä tiloilla on 
kumminkin Suomessa työaikaan nähden pal­

jon suurempia epätasaisuuksia kuin esim. 
edellä mainituissa maissa, ja sama ilmiö on 
myöskin huomattavissa eri paikkakuntien 
keskimäärissä.

Vuosipallcollisten asunto-olot ovat Suo­
messa jossakin määrin paremmat kuin eräis­
sä muissa maissa. Muonamiesten ja muiden 
perheellisten työmiesten asunto-oloissa on 
sitä vastoin suuria puutteellisuuksia, ja näyt­
tää olevan tarpeellista, että niihin kiinnite­
tään yhteiskunnan taholta vakavaa huo­
miota 2).

0 Työajan säännöstely maataloudessa. Sosialinen Aikakauskirja N:o 6 v. 1921.
*) Työväen asunto-olot ja toimenpiteet niiden parantamiseksi. Scsiallnen Aikakauskirja K:o 4 v. 1922.



Résumé.

La recherche sur la situation des ouvriers 
agricoles en Finlande pendant l’année de sa­
laire 1919 Vu— 1920 30/io est faite selon la 
méthode représentative et son objet s’est 
composé de 49 communes ou d’environ 10 °lo 
de l ’ensemble des communes rurales. En to­

tal la population agricole de la Finlande se 
formait de 64 147 ouvriers à l’année faisant 
partie du ménage du patron, et de 15 937. va­
lets de ferme payés en nature et de 215 339 
journaliers. Dans les communes soumises à 
la récherche la longueur moyenne de la 
journée de travail nette pendant ‘l’année de 
salaire 1919— 1920 était en novêmbre 6.95 
heures, en décembre 6.84 heures, en janvier 
6.91 heures, en février 7.48 heures, en mars 8.20 (heures, en avril 8.89 heures, èn mai 10.14 
heures, en juin 10.21 heures, en juillet 10.23 
heures, en août 10.17 heures, en septembre 9.33 heures et en octobre 8.49 heures. La 
journée de travail est un pen plus longue 
dans les petites propriétés que dans les gran­
des et en général remarquablement plus lon­
gue dans les provinces du nord que dans les 
provinces du sud.

Le salaire en nature domine d’une façon 
importante l’agriculture de la Finlande. En 
dehors du logement et de la nourriture les 
ouvriers à l’année recevaient: les ouvriers 
hommes 26.4 % de leur salaire total et les 
ouvriers femmes 30.2 % comme-salaire en na­
ture. Le taux du salaire en nature des va­
lets de ferme à l’année payés en nature va­
riait de 39.0 à 80.5 % du total du salaire 
(des nombres-moyens pour les communes).

Le salaire moyen le plus bas pour les 
ouvriers hommes dans les communes soumises 
à l’examen était 1 194:62 marcs fini, et le

salaire le plus élevé 2 943: 75. Les chiffres 
correspondants pour les ouvriers femmes 
étaient 597: 33 et 1 584: 44. Les salaires moy­
ens dans chaque communes des ouvriers hom­
mes à l’année payés en, nature ont varié de 
5 136: 54 à 7 524: 46 marcs fini, et les salai­
res moyens des ouvriers femmes de 2 720: 74 
à 3 746: 02. Les salaires des journaliers fai­
sant partie du ménage du patron étaient 
pendant été 1920 (mai— oct.) dans la province 
de Nyland 11: 54 marcs fini, par jour, dans 
la province d’Âland 10: 59, dans la province 
d’Âbo» et de Bjorneborg 12: 5:6, dans la pro­
vince de Tavastehus 11: 37, dans la provin­
ces de Yiborg 12: 23, dans la province de 
Sft Michel 11: 70, dans la province de Kuo- 
pio 14: 74, dans la province de Yasa 13: 94 
et dans la province d’Uleâborg 18: 22 marcs 
fini, par jour.

84.3 % des ouvriers hommes à l ’année ha­
bitaient les grandes pièces (en finnois 
„pirtti” ) et 76.2 % des ouvriers femmes. Des 
logements recherchés appartenant aux ouv­
riers mariés (familles dans lesquelles il y 
avairt des enfants âgés de moins de 15 ans),
40.3 % étaient des logements d’une chambre 
et 59.7 % de deux chambres ou davantage. 
Des logements mentionnées 63.0 % contenai­
ent 15 m3 ou moins d’air par personne. De 
cette espèce il y avait 36.o % de logements de 
deux chambres et 7.9 % des logements de 
trois chambres ou davantage.

Les résultats de cette recherche ont été 
publiés d’une façon plus détaillée dans le 
livre français du Ministère social: L ’agricul­
ture Finlandaise et la situation des ouvriers 
agricoles en Finlande.
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SOSIALIHALLITUS.
TILASTOr OSASTO.

H E L S IN K I .
U n d e n m a a n k . & C.

Maataloustyöväen olot.

Kunta--------------------------------------------------------------- Kylä

Tilan n im i---------------------------------------------------------------

Keitä tiedot saatu (nimi ja ammattiI _ -------------------------

Liite I. 
A.

Muonamlehet.

Muonamiehen nimi _-------------- ------------------------------ —------ —

ä) Työsuhde.

Vuosipalkka

l / X I  1919—31/X  
1920

l / X I  1918—31/X  
1914

Vuosipalkka
l / X I  1919—31/X  

1920
t /X I  1 8 1 8 -8 1 /X  

1914

m ä ä rä y k s ik k ö *
h in ta m ä ä rä y k s ik k ö ­

h in ta m ä ä rä
y k s i k k ö ­

h in ta m ä ä rä
y k s ik k ö ­

h in ta

Asunto: huoneluku.. 

Polttopuita m* . . . .

Kokomait. päiv.: Ur 

Kuor. mait.päiv.: Itr ----------------

Rukiita hl. tai kg .. 

Vehniä ' »  » » .. 

Ohria »  » »  .. 

Kauroja »  » »  . . 

Herneitä »  » » .. 

Perunoita»  »  »  .. 

Silakoita: ndikk. ..

l
—

Paria saapasnahk.

» kenkänahkoja 

Perunamaata: aaria 

Laidunmaata ___

— — - —

—

Naudanlihaa kg . . . . 

Sianlihaa kg .........

'

Onko kirjallinen työsopimus?-----------------  Kuinka pitkäksi aikaa työsopimus on tehty?
S  _

Onko sovittu irtisanomisajasta ? —  Kuinka pitkä irtisanomisaika on ? ------------

Koska palkka maksetaan ? ----------------------

1407— 2 3 14
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b) Asunto-olot.

Onko asunto isännän omistama? --------------------- -- -

* » muonamiehen omistama? --------------

Asuinhuoneiden lattiapinta-ala m*? ------------- Korkeus m ? -------------

Asuuko huoneistossa muita kuin muonamiesperhe ja keitä ? ---------

Montako henkilöä (lapset mukaan luettuna) asuu kaikkiaan huoneistossa?

Koska asunto on rakennettu?--------------------------

Missä kunnossa nyhjään? --------------------------

Mitä talousrakennuksia on muonamiehellä? —  - ~  ------

Muita asunto-oloja selvittäviä tietoja —

c) Mutta tietoja.

Muonamiehen ikä? - —  Kunnan verot v. 1913 Smk ____

Onko naimisissa? —:---------------- * » v. 1919 »

Montako lasta? ----------------------

Onko kotieläimiä ja montako? ------ -------
, . Erinäisiä huomautuksia:lehmiä -  —

sikoja-----------------  ____ _

lampaita ___________ ________________________________________________

kanoja----------------- ------------------------------------------------------------------- -

Ylläolevat tiedot oikeiksi todistan

Nimi: --------

Ammatti:
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SOSIAXiIHALLITTJS.
TILASTO-OSASTO.

HELSINKI. 
Uudenmaank. 6 C.

Liite II. 
B .

Maataloustyöväeri olot.
Kunta------------------------------------------------------------- K ylä ---------------------------------------
Tilan n im i----------------------------- ------------------------------------------------- --------
Keitä tiedot saatu (nimi ja am m atti)------------------------ ----------------------------------------

Palkolliset (rengit ja  piiat).
Rengin, piian nimi ------------------------------------------------------:-------------------------ikä - -

Onko talon ruoassa? -------------------------------------- .--------------

a) Työsuhde.

T u o  s i p a l k k a
V„ 1919-“ /.o 1920 ‘ In 1913-“ /,. 1914

Määrä Yksikkö-
lunta Määrä Y ksikkö­

hinta

Ttnha/i ...................... —

-

Luontoisetuja:
•

—

—  — _ . -  - —

— —

- - - —

_________ ______
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Onko henkilö palkollissäännnön alainen?----
Kuinka pitkoiksi aikaa työsopimus on tehty?
Onko sovittu irtisanomisajasta? ----------.------
Kuinka pitkä se on? ------------------------------
Koska palkka maksetaan?------------------------

b) Asunto-olot.

Asuuko palkollinen perheentuvassa? —---------------------- -- --------------
Onko palkollvella erikoinen asuinhuone? ------------------------------------
Erikoisen huoneen lattiapinta-ala m3 f ---------------------  korkeus m ?
Asuuko tässä huoneessa muita ja keitä ? .-------------------^ --------------

Montako henkilöä siis yhteensä? 
Muita tietoja asunto-oloista; —

Ylläolevat tiedot oikeiksi todistan.

Nimi: —  
Ammatti:
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s o s i a l i h a L l i t u s .
TILASTO-OSASTO.

HELSINKI. 
Uadenmaank. 5 G.

Liite III. 
C.

Maataloustyöväeri olot.
Kunta -------------------------------------------------------------  K ylä --------------------------------
Tilan nim i----------------------------------------------------------------------------------- ---------------- -
Keitä tiedot saatu (nimi ja a m m a tti)--------------------------- .--------- .-----------------------

c
Vakinaiset päivätyöläiset, urakkamiehet y . m.

(olleet työssä vähintään 8 viikkoa palkkausvuoden kuluessa).

Miest-yöläisen, naistyöläisen nimi ------------------------------------------------------------- ---------
Ammatti---------------------------------------------------------------------- Ik ä ________________

Onko talon ruoassa ? _
a) Työsuhde.

Päiväpalkka työkautena 7U 1919—31/i0 1920.

Päiväpalkan suurana Smk A i k a n a

----------------------  .. p:stä kuuta ---- .. p:ään - kuuta.

Päiväpalkka työkautena 7n 1918—3710 1914.

Päiväpalkan suuruus Smk A i k a n a

-
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Tekeekö urakkatöitä? --------------------------  Minä vuoden aikoina?-------------
Millä työaloilla?----------------------------------------------------------------------------------

Esimerkkejä palkoista urakkatöissä

Onko kirjallinen työsop im u s?--------------- Kuinka pitkäksi aikaa työsopimus on teh ty?-----------—
Onko sovittu irtisanomisajasta?----------------------- — Kuinka pitkä irtisanomisaika on? -------------------
Koska palkka maksetaan?---------------------------— — - —

b) Asunto-olot.

Onko työläisellä oma asunto ?,-----------------
Asuuko hän isännän omistamissa huoneissa?--------
Perheentuvassa? --------------------------  Erikoisessa asunnossa?----------------
Erikoisessa asunnossa työläisen käytettävinä olevien huoneiden luku?----lattiapinta-ala m8 —  korkeus m —
Asuuko samoissa huoneissa muita ja keitä? ------------ -----------------------------------------------------------------------

c) Muita tietoja.
Onko laidunmaata? ---------

Kunnan verot v. 1913 Smk ---------
» » v. 1919 » ---------

Erinäisiä huomautuksia:

Ylläolevat tiedot oikeilcsi todistan

Montako henkeä siis yhteensä? -

Työläisen ikä? ----------------------
Onko naimisissa?----------------------

Montako lasta?---------------------
Onko kotieläimiä:

lehmiä?----------------------
s ihoja?---------------------

lampaita? ----------------------
kanoin? ----------------------

Nimi: —  
Ammatti:
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SOSIALIHALLITUS.

TILASTO-OSASTO.

HELSINKI. 
Uudenmaank. 5 C.

Liite IV. 
D .

Maatalo us työväen olot.
Kunta ----------------------------------------------------------  Kylä ------------------
lilan nim i-------------------------------------------------------------------------------------
Keitä tiedot saatu, (nimi ja ammatti)--------------------------------------------------

Tilapäiset työläiset.
(Olleet työssä vähemmän kuin 8 viikkoa palkkausvuoden kuluessa.)

a) Työsuhde.

Työläisen nimi. Ikä
V .

Ollut
työssä

palkkaus-
vuoden
aikana

viikkoa.

Päiväpalkka, l/u 1919—#1/io 1920.

Talvi­
töissä
Smk.

Kevät-
töissä
Smk.

Heinän­
korjuussa

Smk.

Eloa-
korjuussa

Smk.

Syys-
töissä
Smk.

—1
—

-  -

-  - —
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Ovatko talon ruoassa? ------------- Tekevätkö urakkatöitä? - — Minä vuoden aikana?--------------- -
__ --------------------------------------Millä työaloilla? -------------------------------------------------------

Esimerkkejä palkoista urakkatöissä -

Onko kirjallinen työsopimus? -  - - Kuinka pitkäksi aikaa työsopimus on teh ty?------------------ ---
Onko sovittu irtisanomisajasta? Kuinka pitkä se on? -------------------- Koska palkka makse­
taan? —

b) Asunto-olot.

Onko työläisillä yleensä oma asunto?-------- ------  Asuvatko talon töissä ollessaan isännän omistamissa
huoneissa? -----------------  Perheentuvassa? - - ------- Erikoisessa työväen asunnossa?------------  - . _
Muita asunto-oloja selvittäviä tietoja----- -- - ---------------  j . _______

Ylläolevat tiedot oikeiksi todistan

Nimi: —  
Ammatti:
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Liite V.
E.

HELSINKI. 
CJudenmaank. 6 C.

Maatalo us työväen olot.

Kunta -------- ----------------------------------------------------- Kylä
Tilan nimi ---------------------- Viljelty ala h a?-------- Itsenäinen talo, vuokratila, lamprtoti, torppa?---------
Keitä tiedot saatu (nimi ja ammatti) ——----------------------------------------------------------------------------------------

Työaika ja  alaikäisten työ.

Milloin päättyy työaika lauantaisin? Klo -------- , juhla-aattoina? Klo --
Työnantajanko vai työmiehen ajalla tapahtuu työpaikalle meno ---------------- '----------- --------------- ja

työpaikalta paluu? -----------------------------------
Milloin ovat ruokailu tunnit? ----------------------------------------------------
Mitä työtä on palkollisilla yli mainitun työajan (esim. kotieläinten hoitoa) ? -----------------------------------------

i .1 4 0 7 — 2 3
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Montako tuntia siis päivässä? ------------------—  - Tehdäänkö yleensä ylityötä?
Minä vuoden aikoina?------------------ ---------------------- ----------- ------------------------------
Millainen palkka maksetaan ylityötunnista?---------------- .-----------------------------------

Työaika 1/u  1018—3l/io löi4*

Netto-työpäivän pi­tuus tuntia ' A i k a n a

—  päivästä -------- —kuuta — alkaen klo —  päättyen Un —

■

»
. ■S S ___ . » » ’

Ala-ikäiset työntekijöinä:
Käytetäänkö 14 v. nuorempia lapsia töissä? ------------------------------  Missä töissä?------------------------------
Mihin vuoden aikaan?----------------------------------- - Pitkäkö on työpäivä?---------- -------  -
Montako niistä on torpparien lapsia?------- ,---------------------- Mäkitupalaisten?-------------------- ------ -  -
Muonamiesten ? --------------------------  Muiden työläisten ? --------------------------
Käytetäänkö 14—18-vuotista; nuorisoa töissä?--------------------------------------- ---------------------- ------ ------  *
Pitkäkö on työaika? — :-------------------------------

Ylläolevat tiedot oikeiksi todistan a
• ' Nim i:-----------------------------------------------------

Ammatti:--------------------------------------



116
SOSIALIHALLITUS. Liite VI.

TILASTO-OSASTO.

HELSINKI- 
Uudenmaank. 5 G*

Maataloustyöväen olot.

Ohjeita ensitietojen kerääjille.

Yleisiä huomautuksia.
Tärkeimpänä tehtävänä tulee ensitietojen 

kerääjällä olla huolehtiminen siitä, että hä­
nen kyselykaavakkeihin merkitsemänsä tie­
dot ovat täysin oikeita. Tämän tarkoituspe­
rän saavuttamiseksi on tiedot, mikäli mah­
dollista, poimittava isännän tilikirjoista tai 
imuista muistiinpanopa pereista. Siellä, missä 
ei kirjallisia merkintöjä ole käytettävissä, 
on turvauduttava suullisiin tiedonantoihin. 
Ettei tietojen keruu veisi ylenmäärin aikaa 
ja tarpeettomasti vaikeutuisi, olisi tiedot 
ensi sijassa otettava isännältä, mutta missä 
suinkin mahdollista, hankittava tietoja myös 
työväeltä ja ennenkaikkea tarkistettava isän­
nältä saatujen tietojen luotettavaisuutta ky­
selemällä samoista asioista työmiesten mieli­
pidettä. Asunto-oloista olisi tietojen kerää­
jän omakohtaisesti otettava selvää käymällä, 
missä se on mahdollista, tarkastamassa työ­
väen asuntoja ja näin omien huomioittensa 
nojalla täytettävä kyselykaavakkeet. Ku­
hunkin kaavakkeeseen merkityt tiedot todis­
taa tietojen kerääjä itse oikeiksi.

Kyselykaavake A.

Tämän kaavakkeen avulla koetetaan saada 
tiedot muonamiesten, muonarenkien ja jyvä- 
miesten, toisin sanoen pääasiallisesti muona- 
palkalla olevien työläisten oloista, millä ni­
mellä niitä eri paikkakunnilla kutsuttaneen- 
ldn. Tällaista työväkeä on pääasiallisesti 
Uudenmaan, Turun ja Porin ja Hämeen'lää­
neissä. Kutakin tilalla olevaa muonamiestä 
kohden on täytettävä yksi .kyselykaavake ja 
merkittävä siihen ensi sijassa tiedot palk­
kaus vuodelta 1919— 20. Jos sama muonamies 
on ollut tilalla töissä myös palklcausvuotena 
1913— 14, olisi tiedot hänen v. 1913— 14 pal­
kastaan merkittävä viereiseen sarakkeeseen. 
Tarkoituksena on yleensäkin saada jokin 
määrä palkkoja myös vuodelta 1913— 14,

jotta voitaisiin verrata nykyistä- palkkatasoa 
ennen sotaa vallinneeseen. Sen vuoksi olisi 
koetettava saada muonamiesten palkkoja 
myös palkkausvuodelta 1913— 14, sikäli kuin 
niitä on isäntien tilikirjoista tai muista 
muistiinpanopapereista saatavissa tai sikäli 
kuin näistä on jollakin muulla tavoin säily­
neitä varmoja tietoja. Palkkatietoja otetaan 
tältä ajalta siis sellaisistakin muonamiehistä, 
jotka eivät enää v. 1919— 20 olleet tilalla 
töissä.

Kummankin p alkfea s a r alkk een viereen on 
merkitty sarake otsikolla: yksikköhinta. 
Tätä saraketta ei yleensä tarvitse täyttää 
kuin parilta, kolmelta tilalta kussakin kun­
nassa. Tähän merkitään, paljonko maksoi 
paikkakunnalla esim. 1 hl. ruukiita, 1 nelik­
ko silakoita, 1 kg villoja j. n. e. Kun on ky­
symyksessä asunto, niin ei siitä tietenkään 
voi esittää mitään yksikköhintaa, vaan on 
merkittävä muonamiehen käyttämän asun­
non vuokra-arvo, toisin sanoen ilmoitettava, 
miten paljon jokin henkilö joutuisi paikka­
kunnalla maksamaan vuokraa, jos hän vuok­
raisi itselleen sellaisen asunnon kuin muona- 
miehellä on. Laidunmaasta ei voi merkitä 
myöskään yksikköhintaa, vaan on sen koko 
vuokra-arvo sarakkeessa ilmoitettava. Näis­
sä molemmissa tapauksissa olisi vuokra-arvo 
myös merkittävä jokaiseen kyseessäolevaan 
kaavakkeeseen. Muonamiehen maksettavaksi 
pannut verot vuosilta 19T3 ja 1919 ovat 
merkittävät kaavakkeeseen kiinnittämättä 
huomiota siihen, mihin aikaan muonamies 
on ne suorittanut.

Kyselykaavake B.

Näitä kaavakkeita on täytettävä yksi jo ­
kaista renkiä ja yksi jokaista piikaa kohden. 
Palkkausvuoden 1919— 20 palkat 'ovat ensi 
sijassa saatava selville. V. 1913— 14 palkko­
ja on otettava myös, sikäli kuin niitä on saa-
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tavissa, samaa periaatetta käyttäen kuin 
muonamiestenkin palkkatietoja kerättäessä. 
Jos palkollisilla on rahapalkan ohella luon­
toisetuja, niinkuin kenkiä, vaateparseleita, 
perunamaata j. n. e., on ne merkittävä sitä 
varten jätetyille tyhjille riveille sekä ilmoi­
tettava niiden yksikköhinta.

Kyselykaavake C.
Useimmilla tiloilla on muonamiesten, ren­

kien ja piikojen ohella töissä m. m. päivä- 
palkkalaisi-a varsinkin kylvötöiden, heinän­
teon ja elonkorjuun aikana sekä urakkamie- 
hiä, milloin ojaa kaivamassa, aitaa tekemäs­
sä tai viljaa leikkaamassa. Suuri joukko täl­
laisia työläisiä on tilapäisiä, mutta osa työs­
kentelee tilalla myös verraten vakinaisesti. 
Tässä tutkimuksessa pidetään vakinaisena 
työmies, joka palkkausvuoden aikana on ollut 
yhteensä työssä 8 viikkoa tai sitä enemmän 
ja yksi kaavake on täytettävä jokaista täl­
laista työmiestä kohden. Palkoista on kuten 
edelläkin otettava ensi sijassa palkkausvuo­
den 1919— 20 palkkoja, mutta sikäli kuin on 
mahdollista myös vuoden 1913— 14 (palkkoja. 
Isäntien tilikirjoista voinee ainakin useilla 
tiloilla saada tietoja, mitä työmiehiä heillä

oli v. 1913— 14 ja minkälaisia palkkoja he 
näille maksoivat. Kullakin tilalla tavanmu­
kaisista urakkatöistä maksetuista palkoista 
olisi tyypillisiä tapauksia merkittävä' kaa­
vakkeeseen; esitettävä esim., paljonko mak­
setaan palkkaa 100 lyhteen leikkaamisesta, 
ojan kaivamisesta ja siivoamisesta syleltä, 
aidanpanosta syleltä j. n. e.

Kyselykaavake D.
Tilapäisillä työläisillä tarkoitetaan päivä- 

palkkalaisia, •urakkamieliiä j. n. e., jotka ovat 
olleet tilalla töissä itsekukin vähemmän kuin 
8 viikkoa yhteensä koko palkkausvuoden ku­
luessa. Näitä kaavakkeita täytetään vain 
yksi kutakin tilaa kohden. Työläisten nimet 
merkitään perätysten sitä varten jätetyille 
tyhjille riveille ja niinikään muut heitä kos­
kevat tiedot.

Kyselykaavake E.
Tätä kaavaketta täytetään myös vain yksi 

kutakin tilaa kohden. Selville olisi ensi si­
jassa saatava, kuinka pitkä oli työpäivä eri 
vuoden aikoina kullakin tilalla sekä palk- 
kausvuotena 1919— 20 että palkkausvuoteua 
1913— 14.
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N:o 1. Työläisperheen asunto, rakennettu 50 vuotta takaperin, Jäppilän kunnassa, 
¡virvassa näkyy myös navetta ja rehu vaja saman katon alla.

N:o 2. Työläisperheen asunto, rakennettu 30 vuotta takaperin, Jäppilän kunnassa.



N:o 4. Työläisperheelle kuuluvia talousrakennuksia: sauna, navetta ja rehuvilja,
Jäppilän kunnassa.
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Nro 5. Työläisperheitten asuinrakennuksia Raision kunnassa.

Nro 6. Työläisperheen a$jjinrakennus sisältä Raision kunnassa.
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N:o 7. Asuinrakennus useampia työläisperheitä varten Raision kunnassa.

N:o 8. Asuinrakennus useampia työläisperheitä varten Raision kunnassa.
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N:o 9. Työläisperheen asunto Janakkalan kunnassa.

i

*
N:o 10. Työläisperheen asunto Porvoon kunnassa.

1407— 23 16
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N;o 11. Työläisperheen asunnon pohjapiirustus Porvoon kunnasta.

*

*

í

i-.

N:o 12, Kahden työläisperheen asunto Inkoon kunnassa*




